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(Në foto)  Kryetari i Bashkisë së Tiranës, Erion Veliaj, duke folur gjatë një mbledhjeje të Këshillit Bashkiak të Tiranës
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SOT VENDOS KESHILLI

Aktorët do të mësyjnë
Bashkinë kundër vendimit
për ndërtim te Teatri, ja
kush do jetë në mbledhje

Takimet në Bundestag, përballja me Krichbaum

Rama: Kemi bërë reforma, ShqipëriaRama: Kemi bërë reforma, Shqipëria
 nuk duhet të humbasë kohë nuk duhet të humbasë kohë

Hapja e negociatave, 
Merkel-Ramës: Ka 
ende disa kushte, 

nuk kemi vendosur

Kancelarja gjermane Angela Merkel inkurajon Shqipërinë 
të plotësojë edhe disa kushte të tjera, para vendimit të qer-
shorit. Gjatë takimit në Berlin, me kryeministrin shqiptar 
Edi Rama, Kancelarja tha se Shqipëria ka bërë ...

“Birra Korça” investon
në teknologjinë më të

re të prodhimit, zbatues 
ekspertë nga Çekia

SHKAK RRITJA E KERKESES
SE TREGUT E BESUESHMERIA
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“Mother Jones”: LSI u 
pagoi para për lobim në

SHBA, kompanive “offshore”
LSI: Do i hedhim në gjyq
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BSH NDRYSHON RREGULLOREN

Lehtësohet kredia për 
të marrë shtëpi, 

përfitues dhe ata që 
e kanë një hua 

ZBARDHET LISTA E PROPOZUAR PER KESHILLIN BASHKIAK, SOT MERRET VENDIMI

Midis 
dy zjarresh

Në shkrimin e mëparshëm «Pa-
sokzimi i social - demokracisë»  

treguam se qendra e majtë evropiane 
është vërtet në pikë të hallit. Ndonëse 
në pozita ... Vijon në faqen 21

Opinioni
 Ditës Nga JORGJI KOTE iNga LILIANA HOXHA 

Emri i kryeqytetit tonë është 
shumë i bukur, ndonëse nga ana 

morfologjike me një lapsus thjeshtë-
sisht merr kuptimin e mizorisë, që 
po aq ... Vijon në faqen 20

Tiran-i-a apo 
e drejta e frymës 

Opinioni
 Ditësi

 

Ylli Merja: 
Sëmundjet që 

shëron qumështi
 i gomaricës

MJEKU POPULLOR
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Nga DARINA TANUSHI

Në faqet 13-17

Flasin dëshmitarët: Merita e gjakosur kërkonte ndihmë, si e gjetëm çiftin… 

Tragjedi në Kamzë, grabitësit vrasin babain e 4 fëmijëve 

Në faqen 8

Plagoset rëndë gruaja e Agim Bucit. Policia vë shpërblim për vrasësit
Kamëz, në Rrugën “OSCE”, 
e cila prej vitesh kridhet 
në terr. Pikërisht impen-
jimi I njerëzve për të parë 
gjysëmfi nalen e Champions 
League dhe mungesa e en-
ergjisë u kanë dhënë shans 
grabitësve të sulmojnë mar-
ketin e vogël. Ngjarja ...

Babai i katër fëmijëve të 
vegjël është qëlluar për 

vdekje ndërsa bashkëshort-
ja e tij është plagosur teksa 
tentonin të ndalonin gra-
bitësit që donin t’u vidhnin 
minimarketin e vogël, të 
vetmin burim që mban me 
bukë familjen Buci. Ngjarja 
e tmerrshme ka ndodhur në 

Të gjitha kategoritë që do të futen në skemën e ndihmës. Sot vendoset  
edhe për ato familje që do të marrin kompensim për energjinë elektrike 

Lexoni në faqen 7

kryeson në pagesat e dëmeve dhe 
përfitimeve në tregun e Jetës për 2017

SiCRED
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INVESTIGIMI
LOBIMI RUS

Investigimi i revistës që zbuloi lobimin e PD: Ndërhyri Vangjel Tavo tek avokati grek

"Mother Jones": LSI u pagoi para për
lobim në SHBA, kompanive "offshore"
Reagon LSI: Do i hedhim në gjyq, u pagua nga Rama
Mother Jones", revis

ta amerikane e ma
jtë ka publikuar

një tjetër investigim, këtë
herë duke hedhur dritë mbi
kontratat e Lëvizjes Social-
iste për Integrim, për të
mundësuar vizitën e ish-kry-
etarit Ilir Meta në inau-
gurimin e Presidentit
Amerikan Donald Trump
dhe një sërë shërbimesh të
tjera. Vetëm pak kohë pasi
"Mother Jones" publikoi ar-
tikullin për lobimin e Partisë
Demokratike në SHBA
përmes disa kompanive
"guaskë" me bazë në Londër,
por me lidhje me Kremlinin,
një tjetër shkrim zbulon se
si ish-kongresmeni republi-
kan Howard "Buck" McKe-
on, u angazhua të lobojë për
LSI në administratën Trump.
Sipas revistës amerikane,
paratë për vizitën e Metës në
SHBA, takimin e tij me zyr-
tarë të rëndësishëm në Uash-
ington dhe lobim për LSI-në
janë paguar përmes një ko-
mpanie guaskë me bazë në
Qipro, Dorelita Limited,
raporton Newsbomb.al. Ajo
u përgatit nga një avokat me
bazë në Qipro, që njihet për
formimin e korporatave "off-
shore", dhe lidhjet e tij me
oligarkë rusë. Por tashëm
kompania rezulton, të pak-
tën në letra, e kontrolluar
nga një avokat me bazë në
Athinë, që ka qenë këshilltar
për një miliarder grek kon-
travers. "Puna e McKeon për
Dorelita, gjithashtu, nxjerr
në pah se si ligjet e lobimit të
SHBA-së e bëjnë të lehtë për
interesat e huaja që të për-
dorin kompanitë guaskë për
të shtyrë agjendat e tyre në
Uashington pa zbuluar iden-
titetet ose qëllimet e tyre",-
shkruan Mother Jones.
Ndërkohë LSI ka reaguar
menjëherë për investigimin
e publikuar nga Mother
Jones. LSI e ka quajtur sot
me emrin “Mother Jones-
Father Soros” revistën
amerikane, duke aluduar
për financimin e saj nga
George Soros. “Përse Moth-
er Jones ka frikë nga
përgjigjet e LSI-së? Mother
Jones nuk ka pasqyruar
pergjigjet e LSI. LSI do ta
hedhi Mother Jones në gjyq
për shpifje. Mother Jones

tregoi që paguhet nga
paratë e drogës së Edi
Ramës. Sa herë ka komuni-
kuar Mother Jones me En-
dri Fugen?” – thuhet në re-
agimin e LSI-së.
ARTIKULLIARTIKULLIARTIKULLIARTIKULLIARTIKULLI

Në janar të vitit 2017, Gru-
pi McKeon nënshkroi një
kontratë prej 15,000 dol-
larësh me LSI, partia e tretë
më e madhe politike sh-
qiptare, për të lobuar në
emër të saj në Uashington
dhe për të promovuar kreun
e saj, Ilir Meta, kryetar i par-
lamentit shqiptar. Kontrata
e McKeon me LSI parash-
ikonte që Meta të merrte
pjesë në inaugurimin e
Donald Trump dhe të organ-
izonte takime me "udhëhe-
qësit kryesorë të DC" gjatë
festimeve inauguruese. Pas
betimit të Trump, sipas kon-
tratës, firma lobuese do të
ndihmonte "të zhvillonte
marrëdhënie të mira dhe
shumë të veçanta me admin-
istratën dhe Kongresin".

Kontrata nuk ishte nën-
shkruar nga zyrtarët e LSI,
por nga një i njohur i një prej
anëtarëve të partisë LSI: një
avokat me bazë në Athinë i
quajtur Iraklis Fidetzis. Në
mes të janarit, Meta udhëtoi
për në Uashington për të
marrë pjesë në inaugurimin
e Trump, dhe gjatë qëndrim-
it të tij, McKeon ndërmjetë-
soi takime për politikanin
shqiptar me republikanët,
duke përfshirë Sensin Orrin
Hatch (R-Utah) dhe Pat Rob-

erts (R-Kansas), Mike Con-
away (R-Texas), Mike Turn-
er (R-Ohio), dhe Ed Royce (R-
Kaliforni), kryetari i Dhomës
së Komitetit të Punëve të Jas-
htme. Një muaj më pas, më
24 mars, Grupi McKeon nën-
shkroi një kontratë tjetër të
nënshkruar nga Fidetzis -
këtë herë për të lobuar për
Dorelita Limited, e cila ren-
diti "zyrat e saj primare" në
të njëjtën adresë në Athinë
si firma ligjore e Fidetzis. Një
burim i njohur me kontratën
tha se Fidetzis kishte sug-
jeruar vijimin e pagesës që
Grupi McKeon të vazhdon-
te të punonte për LSI
përmes këtij entiteti të kor-
poratës. Kontrata e re e lo-
bimit, që mbulonte një vit
pune, kushtonte më shumë
se tre herë atë që Grupi
McKeon kishte fituar sipas
marrëveshjes së më-
parshme me LSI: 50,000 dol-
larë në muaj, plus shpenz-
imet. Burimi tha se qëllimi
primar i kontratës së Dore-
lita ishte që Meta të kishte
"qasje te" Presidenti Trump,
në formën e një takimi apo
një fotoje me të. Kjo për-
pjekje dështoi. Por kontra-
ta dhe dokumente të tjera
të Grupit McKeon të para-
qitura për punën e tij për
Dorelita nuk përmendën
LSI. Regjistrimi që firma i
dorëzoi Departamentit të
Drejtësisë sipas Aktit të
Regjistrimit të Agjentëve të
Huaj për të përfaqësuar Dore-
lita, deklaroi vetëm se firma

e McKeon do të përpiqej "të
menaxhonte takimet mes
zyrtarëve të qeverisë ameri-
kane dhe Dorelita Limited".
Shkresa, me fjalë të tjera,
sugjeronte se Grupi McKeon
po lobonte për një kompani
me agjendën e saj të pavarur.
Por ky nuk ishte rasti.
KOMPKOMPKOMPKOMPKOMPANIA "GUANIA "GUANIA "GUANIA "GUANIA "GUASKË"ASKË"ASKË"ASKË"ASKË"

Dorelita doli të ishte një
kompani "guaskë" me një
qëllim të vetëm: për të sigu-
ruar pagesë për lobimin e
McKeon për LSI. Firma u
inkorporua në vitin 2013 nga
një avokat grek me emrin
Andreas Petrou. Ai drejton
një zyrë ligjore në kryeqyte-
tin qipriot të Nikosisë, që
krijon dhe administron ko-
mpanitë "guaskë". Firma
thotë se rreth një e treta e
klientëve të saj janë rusë.
Sipas të dhënave të bi-
zneseve ruse dhe qipriote,
firma e Petrou ishte e përf-
shirë në kompanitë me bazë
në Qipro që janë të lidhura
me Oleg Deripaska, manja-
tin e aluminit rus.

Dy biznese të lidhura me
Deripaska kishin selinë në
të njëjtën adresë si firma lig-
jore e Petrou: EN + Corpo-
rate Services Limited dhe
ACL Aluminium Construc-
tions Limited, ku sipas të
dhënave të biznesit të
Qipros, Petrou ishte drejtor.
Regjistrimet e korporatave
ruse tregojnë se Petrou ish-
te, gjithashtu, i lidhur me
katër biznese të tjera ruse që
ishin pjesë e perandorisë së
aluminit të Deripaskës. Më
herët këtë muaj, Deripaska
dhe disa kompani që ai kon-
trollonte u sanksionuan
nga Departamenti i The-
sarit. "Mother Jones" i dër-
goi disa pyetje konglomer-
atit rus me bazë në Moskë,
por mori përgjigje se
"Akuzat janë të pabaza e
shpifje dhe se ndaj tyre do
ndërmerren veprime lig-
jore". Zëdhënësi mohoi çdo
lidhje midis Dorelita dhe De-
ripaska dhe tha se oligarku
nuk kishte interesa biznesi
në Shqipëri.
REAGIMETREAGIMETREAGIMETREAGIMETREAGIMET

LSI mohon çdo lidhje me
Dorelita. Një zëdhënës i par-
tisë tha se kishte "zero kon-
takt me të dhe zero dije për"
kompaninë. Zëdhënësi vuri

në dukje se një anëtar i par-
tisë, Vangjel Tavo, e kishte
lidhur partinë në Fidetzis
dhe se më vonë Tavo miratoi
pagesën prej 15,000 $ nga LSI
tek Grupi McKeon. Një dok-
tor dhe një anëtar i pakicës
greke të Shqipërisë, Tavo viz-
itoi Shtetet e Bashkuara në
fund të prillit 2017, disa ditë
përpara se parlamenti sh-
qiptar të zgjidhte Metën
presidentin e vendit. Ai ish-
te në Uashington ditët kur
McKeon planifikoi takime
me anëtarët e Kongresit në
emër të Dorelitës, duke ng-
ritur mundësinë që ai mund
të kishte marrë pjesë në
këto takime. Tavo nuk iu
përgjigj kërkesës për ko-
ment. Arben Cici, i cili shër-
ben si drejtor i kabinetit për
presidentin Meta, tha në një
email se Meta që nga

zgjedhja e tij nuk ka pasur
marrëdhënie me lobistët
apo "ndonjë forcë politike".
Cici nuk iu përgjigj pyetjeve
rreth lidhjeve të Metës me
Fidetzis apo Dorelita. Duket
e pamundur që Fidetzis, i
cili nuk ka interesa të duk-
shme shqiptare, po finan-
con vetë fushatën e shtren-
jtë të lobimit të Dorelitës.
Dhe ai mund të vepronte në
emër të një partie tjetër. Pra,
mbetet pyetja: Kush po fi-
nancon lobimin pro-LSI në
Shtetet e Bashkuara dhe
cili ishte qëllimi i kësaj fus-
hate influencimi? "Hapja e
petëve" të Dorelita nuk e bën
shumë të qartë këtë, por his-
toria e kësaj kompanie
guaskë zbulon shumë për
mënyrën se si ndiqet loja e
errët e ndikimit të huaj në
Uashington.

Arqipeshkvit Metropolitan
Imzot George Frendos

Me rastin e 25-vjetorit të vizitës historike të Papa
Shën Gjon Palit II në Shqipëri dhe të shugurimit

ipeshkvor të katër ipeshkvijve shqiptarë, Presidenti i
Republikës, Ilir Meta së bashku me zonjën Monika Krye-
madhi dhe vajzat e tyre Borën dhe Erën, mori pjesë në
meshën e mbajtur në Katedralen katolike të "Shën Palit"
në Tiranë. Presidenti Meta i dorëzoi personalisht de-
kretin e firmosur të dhënies së shtetësisë Arqipeshkvit
Metropolitan të Tiranës dhe Durrësit, Imzot George
Frendos. Në fjalën e tij përshëndetëse, Presidenti Meta
theksoi se Imzot Frendo u shërbeu dhe kontribuoi me
shpirt për të ndihmuar të varfrit dhe familjet në nevojë
jo vetëm shpirtërisht, por edhe duke u ndërtuar atyre
shtëpi e banesa. Imzot Frendo është, gjithashtu, një nga
frymëzuesit dhe arkitektët e shumtë të ruajtjes dhe
forcimit të trashëgimisë së shkëlqyer shqiptare të bash-
këjetesës dhe harmonisë së besimeve. Ndërsa Imzot
Frendo, i emocionuar tha se gjithmonë e ka dashur pop-
ulli shqiptar, por tani do të ndihet më afër shqiptarëve.

Presidenti Meta i jep shtetësinë shqiptare

Kancelarja gjermane
Angela Merkel me
kryeministrin Edi Rama

Faksimile e faqes zyrtare
të revistës “Mother Jones”
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Kryeministri pritet nga Kancelarja gjermane: Vendimi i Berlinit në javët që vijnë

Negociatat me BE, Merkel: Ka ende
disa parakushte deri në qershor

Rama: Kemi bërë reforma, Shqipëria nuk duhet të humbasë kohë

DEKLARATA
"E kam thënë dhe e përsëris, Shqipëria është një
vend ku ka myslimanë, ka të krishterë, thonë që jemi
shumica myslimanë, por është vendi ku myslimanë e
të krishterë, të rritur e të rinj, nga veriu e nga jugu,
kanë një fe të përbashkët që është Europa", -
deklaroi dje, Rama, gjatë konferencës me Merkel.





Bushati: Javën tjetër negociatat
për paktin detar me Greqinë

Kancelarja gjermane
Angela Merkel inku
rajon Shqipërinë të

plotësojë edhe disa kushte
të tjera, para vendimit të
qershorit. Gjatë takimit në
Berlin, me kryeministrin sh-
qiptar Edi Rama, Kancelar-
ja tha se Shqipëria ka bërë
reforma të rëndësishme, siç
është reforma në drejtësi,
ndërsa shprehu mbështetjen
e saj për më tej, por pa dek-
laruar qartë mbështetjen e
Gjermanisë në vendimin e
qershorit, në Këshillin Evro-
pian. Gjatë konferencës së
përbashkët, Kancelarja Ange-
la Merkel u shpreh: "Unë
mendoj se të dy duhet të falën-
derojmë shumë presidencën
bullgare, e cila kujdeset në
mënyrë të pabesueshme
shumë për çështjet thelbë-
sore të rajonit, çka ka çuar
në atë që të kemi një rritje të
vazhdueshme të vizitave të
politikanëve europianë drejt
rajonit. Ne do të këshillohe-
mi se si do të operojmë më tej
në procesin e të ardhmes eu-
ropiane të Shqipërisë. Ju e
dini se ne jemi të bindur se
të gjithë shtetet e Ballkanit
Perëndimor duhet të kenë
një perspektivë europiane,
që edhe ato një ditë të mund
të bëhen anëtare të Bash-
kimit Europian". "Komisio-
ni më 17 prill ka propozuar
që të mund të nisin negoci-
atat e anëtarësimit me Sh-
qipërinë. Për këtë, ne do du-
het të konsultohemi me
Këshillin Europian në fund
të qershorit. Që të mund të
hapen negociatat e anëtarë-
simit ka një sërë parakush-
tesh. Shqipëria disa i ka
plotësuar fort. Ka para-
kushte të caktuara për
hapjen e negociatave të
anëtarësimit. Gjatë javëve të
ardhshme, ne do të krijojmë
mendimin tonë përfun-
dimtar, nëse ka akoma disa
gjëra që duhen realizuar,
apo a është bërë përparim i
mjaftueshëm. Për këtë do të
flasim edhe me kolegët tanë
europianë", - tha Merkel.
Merkel shtoi se takimi i
djeshëm me Ramën ishte
shumë i rëndësishëm për të
mësuar se si i sheh ai plotë-
simin e parakushteve të
ndryshme dhe se si Gjerma-
nia do të mundë që në këtë
rast ta mbështesë Shqipërinë
në realizimin e reformave.
"Këtë e kemi bërë e do të vazh-
dojmë ta bëjmë edhe më tej.

Ministri për Evropën e Punët e Jashtme, Ditmir Bus
hati u shpreh dje, se javën që vjen do të nisin negoci-

atat për marrëveshjen e detit me Greqinë. Në një intervistë
për Zërin e Amerikës, i ndodhur në Nju Jork, për të marrë
pjesë në takimin e nivelit të lartë të OKB-së mbi paqen e
qëndrueshme ministri i Jashtëm i Shqipërisë foli edhe për
negociatat me BE-në. "Gjatë këtyre dy muajve do të vijojmë
kontaktet dhe komunikimin lidhur me procesin e refor-
mave, sidomos me reformave në fushën e së drejtës në
ekonomi edhe me Francën dhe me vende të tjera, të cilat
kërkojnë më shumë informacion dhe kërkojnë ta shfrytë-
zojnë kohën e mbetur në mënyrë sa më efektive që në fund
të kemi një vendimmarrje, e cila do të ishte e kënaqshme
për të gjitha palët",-u shpreh Bushati për lobimin që po bën
qeveria shqiptare për hapjen e negociatave. Sa i përket ne-
gociatave me palën grek, Bushati u shpreh se "Ka pasur
vonesa për shkak të situatës së brendshme dhe për shkak
të nevojës për një rakordim më të mirë nga ana jonë. Javën
tjetër do të jetë raundi i negociatave në nivel të ekspertëve
shqiptarë dhe grekë sa i përket marrëveshjes apo tekstit
për një marrëveshje për kufizimin e zonave detare. Ndërko-
hë, puna po vazhdon në të gjitha frontet e tjera. Mendoj se
i gjithë procesi i bisedimeve për të gjithë temat që janë në
bisedime me Greqinë është futur në hullitë e normalitetit
dhe besoj se do të kemi mundësinë që të ecim përpara në
adresimin e këtyre temave". Sa i përket përfshirjes së çësh-
tjes çame në këto bisedime, Bushati tha se kjo është trajtu-
ar "si një çështje ekskluzivisht e lirive dhe të drejtave
themelore të njeriut, që nuk ka të bëjë assesi me preten-
dime territoriale në shekullin e 21".

Darina Tanushi

Unë dua ta them shprehi-
misht se Shqipëria ka bërë
reforma të rëndësishme dhe
se nëpërmjet tyre janë arri-
tur përparime", u shpreh

Merkel. "Kemi folur edhe në
takimin e fundit për këto, si
për shembull, këtu e kam
fjalën për sistemimin e
drejtësisë, sepse nëpërmjet

reformës në drejtësi, forco-
het tërë integriteti dhe be-
sueshmëria e tij. E dimë se
procesi i vetingut tani po
zgjerohet edhe në polici. Unë
vetëm se mund të inkurajoj
kryeministrin dhe të vazh-
dojë këtë rrugë", - tha Mer-
kel. "Gjermania do të jetë
ndihmuese, në mënyrë që të
shohim vërtetë përparimet
që na duhen në mënyrë që
në qershor të marrim një
vendim",-theksoi Kancelar-
ja.
KRKRKRKRKRYEMINISTRIYEMINISTRIYEMINISTRIYEMINISTRIYEMINISTRI

Nga ana e tij, kreu i
qeverisë shqiptare u shpreh:
"Sot jam krenar që edhe falë
mbështetjes së Gjermanisë,
vij këtu, pasi Shqipëria ka
kryer një reformë të thellë
të drejtësisë, e cila konsid-
erohet nga Komisioni Euro-
pian, qoftë në Paketën e
Zgjerimit, qoftë në Raport-
in e fundit të Progresit, si një
model për t'u shtrirë edhe në
vendet e tjera të Ballkanit
Perëndimor, përfshirë dhe
vendet që janë aktualisht
duke negociuar e ndërkohë,
ne kemi nisur me rezultate
shumë inkurajuese zba-
timin e ligjit të vetingut".
"Për këto dhe për plotësimin
e të gjitha detyrave të sh-
tëpisë në këtë fazë të parë të
procesit, kemi marrë reko-
mandimin pozitiv, pa kush-
te, nga Komisioni Europian
për çeljen e negociatave dhe
unë shpresoj shumë se do të
marrim dhe mbështetjen e
Gjermanisë dhe të Kan-
celares në qershor", - thek-
soi Rama. Po ashtu Rama
tha se "ne e dimë fare mirë
se ky nuk është fundi. Ky
është vetëm momenti i mby-
lljes së një faze dhe hapjes
së një faze të re. Ka shumë
reforma, shumë ndryshime
dhe shumë sakrifica që du-
hen bërë për ta merituar një
ditë anëtarësimin në Bash-
kimin Europian. Por, njëko-
hësisht, unë kam ardhur
këtu për t'i përcjellë Kan-
celares bindjen time se Sh-
qipëria nuk duhet të hum-
basë kohë dhe energji në
pritje të çeljes së negociat-
ave, sepse e ka merituar këtë
dhe, sepse, duke u bërë pjesë
e grupit të vendeve që po ne-
gociojnë në rajon, ne hyjmë
në një fazë ku, siç e thashë,
kemi jashtëzakonisht shu-
më për të bërë, ku marrim
një energji të re dhe një
mbështetje të madhe të të
gjithë shqiptarëve, në një
proces ku shqiptarët e sho-
hin veten të lidhur me të
ardhmen e tyre".

Vizita, Media gjermane:
deputetë të Bundestagut

refuzuan darkën me Ramën
Media gjermane Tagesspiegel shkroi dje, se takimet

e kryeministrit Edi Rama nuk kanë shkuar siç
duhet në Bundestag. Në një shkrim të saj kjo gazetë
shkruan se Merkel nuk është angazhuar për bisedimet
për hapjen e negociatave për Shqipërinë. "Kancelarja
nuk u angazhua për paraqitjen e përbashkët me Ramën
në Kancelari, nëse ajo mbështet fillimin e negociatave
të pranimit. Merkel tha se do të formonte një opinion
përfundimtar deri në kohën e samitit vendimtar të BE
në qershor", shkruhet në shkrimin e gazetës gjermane.
Tagesspiegel shkruan se para takimit të me Merkelin,
Rama kishte takuar presidentin e Bundestagut Wolf-
gang Schäuble dhe anëtarët e Komitetit Evropian të
Bundestagut. Por media gjermane shkruan se jo të
gjithë deputetët janë dakord për të votuar për hapjen e
negociatave për Shqipërinë. Të tjerë, siç është kryetari
i Komitetit Evropian të Bundestagut, Gunther Krich-
baum, e konsideron fillimin e bisedimeve si të para-
kohshme. Një tjetër gjë negative ishte një darkë me
Ramën, për të cilën ambasada shqiptare në Berlin e
kishte organizuar të mërkurën në mbrëmje, por u refu-
zua nga disa deputetë të Budenstagut.

Kryeministri Edi Rama me
deputetin gjerman  Krichbaum
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Ambasadorja e BE tek 'Integrimi': Ju presin shumë fluturime në linjën Tiranë-Bruksel

Vlahutin paralajmëron politikanët:
Kur të nisin negociatat, do të trembeni
"Nuk ka dhurata, duhet të arrini standardet"

LOBIMI
"Unë nuk besoj në
lobim. Lobimi është
mbivlerësuar. Besoj
në cilësinë e
rezultateve. Nuk
është puna e
komisionit të shkojë
e të bindë të tjerët.
KE ka një opinion të
qartë që Shqipëria
ka arritur në fazën
për të çelur
negociatat. Fakti që
ka shumë sfida janë
të mirëpërshkruara
edhe në raport", tha
Vlahutin.

Duma, Vlahutinit: Si do i bindni vendet anëtare?

Negociatat, Pollo: PD, përpjekje
për të bindur vendet skeptike

MAZHORANCA
Deputeti socialist, Bledar Çuçi vlerësoi punën e
qeverive në 20 vitet e fundit, edhe pse sipas tij
opozitat e këtij vendi gjatë kësaj kohë nuk kanë
punuar si duhet. "Absolutisht të gjitha qeveritë, të
paktën në 20 vitet e fundit, kanë kontribuar
përkundër ndoshta opozitave në kohë të ndryshme
që nuk kanë pasur një sjellje të njëjtë", tha z. Çuçi.



OPOZITA

BOJKOTI
PD dhe LSI thyen dje
bojkotin e Kuvendit.
Deputetët e opozitës
morën pjesë në
prezantimin e progres-
raportit të KE në
Komisionin e Integrimit
nga ambasadorja
Romana Vlahutin.

KLAJDA GJOSHA
Ish-ministrja e
Integrimit, Klajda
Gjosha gjatë
prezantimit të progres-
raportit të KE në
komisionin parlamentar
apeloi që mazhoranca
dhe opozita duhet të
ulin retorikën
konfliktuale.

Luan Rama:
Një fakt që

Vlahutin nuk di
për Shqipërinë

Ambasadorja e BE, Ro
mana Vlahutin, i
paraqiti dje Komi-

sionit Parlamentar të Inte-
grimit raportin prej 107
faqesh të Komisionit Euro-
pian për rekomandimin për
hapjen e negociatave për
anëtarësim. Vlahutin nënvi-
zoi se pas çeljes së negociat-
ave, puna do të jetë jashtëza-
konisht e vështirë. Por, pasi
lexoi pikat kryesore të
raportit, ambasadorja e del-
egacionit të BE-së në Tiranë
paralajmëroi politikën sh-
qiptare se i pret një punë e
madhe, nëse miratohet zyr-
tarisht hapja e negociatave
të Shqipërisë me BE-në.
Gjatë diskutimit me de-
putetët shqiptarë për pro-
gres-raportin, Vlahutin the-
ksoi se ndryshimet që do të
ndodhin nëse nisin negoci-
atat, do të bëjnë që shumë
politikanë të tremben. "Sh-
qipëria ka arritur në atë fazë
ku vende të tjera në proces
kanë qenë në momentin që
iu është dhënë rekomandim
pozitiv për negociata. Puna
që vendit do t'i duhet të bëjë
gjatë negociatave për anëta-
rësim është diçka nga e cila
duhet të jeni paksa të trem-
bur, sepse do të jetë shumë e
madhe. Do të jetë shumë in-
vazive, kështu që duhet të
bëheni gati edhe për këtë.
Këto quhen negociata, por
në thelb nuk ka asgjë për t'u
negociuar, kështu që unë më
mirë do t'i quaja bisedime për
anëtarësim. Do t'ju duhet të
përafroni legjislacionin, por
edhe sjelljen tuaj në standar-
det e Bashkimit Eu-
ropian. Ajo që nego-
ciohet janë afate, që
nënkupton koha që
ju duhet", u shpreh
Vlahutin. Sa u për-
ket 5 prioriteteve të
BE-së për Shqipërinë,
ambasadorja thek-
soi se ato do të jenë
gjithmonë në qen-
dër të vëmendjes
edhe kur vendi të çelë nego-
ciatat për anëtarësim me
Bashkimin Europian. "Ab-
solutisht mbeten si përparë-
si. Do të mbeten përparësi
absolute gjatë negociatave,
do të mbeten të tilla edhe
pasi vendi të hyni në BE. Re-
komandimi pozitiv parash-
ikon se shihet progres kon-
stant", tha Romana Vlahu-
tin. Ajo theksoi rëndësinë e
reformave, të cilat sipas saj
do luajnë rol në bindjen e
vendeve të BE për çeljen e
negociatave në muajin qer-
shor. "Reformat të ruhen e
të thellohen. Të shohim çdo
të mendojnë shtetet anëtare
në qershor për negociatat.
Duhet konsensus konkret
në veprime dhe jo vetëm në
retorikë. Vullneti politik
është thelbësor. Informacio-

net vijnë nga dhjetëra
burime të ndryshme, në
fund raporti duhet të mira-
tohet nga i gjithë kolegji,
duhet të marrë një vendim
njëzëri dhe kjo është ajo që
ndodhi me Shqipërinë kur u
hap drita e gjelbër", theksoi
zj.Vlahutin. Sa u përket 5
prioriteteve të BE-së për Sh-
qipërinë, ambasadorja thek-

soi se ato do të jenë gjith-
monë në qendër të vë-
mendjes, edhe kur vendi të
çelë negociatat për anëtarë-
sim me Bashkimin Europi-
an. "Absolutisht mbeten si
përparësi. Do të mbeten për-
parësi absolute gjatë nego-
ciatave, do të mbeten të tilla
edhe pasi vendi të hyjë në
BE. Rekomandimi pozitiv

parashikon se shihet pro-
gres konstant", tha Romana
Vlahutin. Aludimit se reko-
mandimi u dha si dhuratë
për Shqipërinë, pasi nuk e
meritonte, i dha përgjigje
ambasadorja Vlahutin. Ajo
tha se në këtë proces nuk ka
dhurata. "Nuk ka dhurata
në këtë proces. Ju lutem mos
mendoni se gjatë të gjithë

procesit të anëtarësimit do
të merrni ndonjë dhuratë.
Ky është një proces shumë
kirurgjikal", theksoi z.Vla-
hutin. Ajo u tha politi-
kanëve shqiptarë: "Do ju
duhet të fluturoni shpesh-
herë nga Tirana drejt
Brukselit, sepse është një
ngarkesë shumë e madhe
pune".

Valentina Madani

Kreu i Komisionit par
lamentar të Integrim-

it, Genc Pollo informoi dje
në prani të ambasadores
së BE-së Romana Vlahu-
tin se opozita po lobon për
të bindur vendet skeptike
për çeljen e negociatave në
qershor. Duke i uruar suk-
sese Ramës sot në Gjer-
mani, Pollo kërkoi të ndal-
ojnë sulmet ndaj de-
putetëve europianë.
"Opozita po bën përpjekje
për të bindur vendet skep-
tike. Shpresoj që Rama të
ketë sukses në Gjermani.
Të shmangen sulmet ndaj
deputetëve evropianë. Jo
sulme për merita e faj-
torë", tha z.Pollo. Kurse
deputetja Grida Duma e
pyeti ambasadoren Vlahu-
tin se me çfarë argu-
mentesh do t'i bindin ven-
det anëtare për të votuar
në qershor për hapjen e ne-
gociatave, por ambasador-

Lufta ndaj drogës dhe
kryeministri: Një fakt

që nuk e di zj.Vlahutin!",
kështu nis postimin depute-
ti i LSI, Luan Rama në "Fa-
cebook". "Arroganca dhe
mospërfillja e institucion-
eve, mungesa e respektit dhe
e edukatës së zbatimit të
ligjit nuk kanë asgjë të për-
bashkët me shtetin e së
drejtës dhe as me Europën e
vlerave në udhën drejt së
cilës presim të na çelen ne-
gociatat. Në përfundim, luf-
ta kundër drogës dhe të
gjitha implikacioneve krim-
inale ose jo të saj, është
detyrim, është sfidë e të
gjithë shoqërisë shqiptare,
por mbi çdo gjë, është
përgjegjësi e qeverisë dhe e
kryeministrit. Kështu thotë
ligji, edhe pse kryeministri
nuk e ka zbatuar atë!", sh-
kruan Rama. Kurse ish-
ministrja e Integrimit Eu-
ropian, Klajda Gjosha u
shpreh gjatë prezantimit të
progres-raportit të KE në
Komisionin parlamentar të
Integrimit, se mazhoranca
dhe opozita duhet të ulin
retorikën konfliktuale. Me-
sazhi i saj ishte edhe për
qeverinë, e cila sipas saj nuk
duhet të ekzaltohet nga ven-
dimi i KE për çeljen e nego-
ciatave, por të fokusohet te
detyrat që e presin.

ja Vlahutin u shpreh se
nuk është punë e Komi-
sionit të vijë vërdallë e të
bindë vendet anëtare. "Nuk
besoj në lobim. Besoj se lo-
bimi është i mbivlerësuar,
besoj në cilësinë e rezultat-
eve. Nuk është puna e Ko-
misionit të shkojë vërdallë
dhe të bindë të tjerët. Ko-
misioni ka një opinion të
qartë që Shqipëria ka arri-
tur fazën ku ka kapacite-
tin për të vijuar bisedimet

për anëtarësimin. Fakti që
ka shumë sfida, mendoj se
është po ashtu me rëndësi
kur shpjegohen gjërat se
Shqipëria nuk po bëhet
anëtare e BE. Hapja e ne-
gociatave nuk është dhu-
ratë, është një ngarkesë
jashtë mase e rëndë pune
për të ndihmuar vendin që
të përfitojë më shumë
mbështetje nga Komisioni
sa i përket reformimit",
tha zj.Vlahutin.

Mbledhja e djeshme e
Komisionit Parlamentar
të Integrimit

Ambasadorja e BE, Romana Vlahutin
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"Prit kur të  vijë  lajmi që  një  tjetër ish-deputet i PD-së  fitoi garën për në  OKB"

Paloka-Selamit: Katër vjet në
Kuvend, asnjë  fjalë  kundër Ramës
"Dilni nga hiçi, kur Rama është  në  ditë  të  zezë "

Bllokohet komisioni hetimor për Tahirin

PD, Alibeaj: Qeveria nuk u jep
certifikatë  sigurie deputetëve

DEKLARATA
"Katër vjet  në
parlament, asnjë
fjalë  kundër
Ramës.
Demokratët
emrin ju a
dëgjonin sa herë
që  Rama
kërcënonte se i
kishte votat edhe
të disa
deputetëve
demokratë për të
miratuar çdo gjë
në parlament
edhe nëse Partia
Demokratike
ishte kundër",-
tha z.Paloka.

Meta: Qeveria, mbëshështetje
për institucionet fetare

7
9

Nishani: Ramës i kushton
një karrige 20 mijë euro

Eduard Selami, kryetar
dhe ish-kandidat për
Partinë Demokra-

tike, u është bashkuar kri-
tikëve të Lulzim Bashës
duke e quajtur këtë të fun-
dit si kryetar me vota të
vjedhura. Se e cilësoi Ba-
shën si zhgënjim dhe
gënjeshtar. Ish-deputeti i PD-
së  deklaroi dy ditë  më  parë
se Basha aty e kishte drogën
edhe më parë kur qeveriste
vetë. Ndaj sipas tij ka
ardhur koha që zyrtarët e
lartë të shtetit shqiptar du-
het të japin llogari para
drejtësisë. Selami humbi
garën përballë Bashës në ko-
rrik për postin e kryetarit të
PD në një proces të shumë
kontestuar. "Aty ishte dro-
ga, edhe ata që kanë qenë
para këtë punë kanë bërë,
edhe korrupsioni. Dhe më e
keqja për Shqipërinë është
se këta janë bashkë për
punët e këqija. Edhe reforma
në drejtësi ishte qëndrimi i
Europës se këta nuk e duan.
Pjesa më e madhe e këtyre që
keni lart duhet të jenë në
gjykatë të japin llogari për
abuzime serioze, shkelje se-
rioze. Këta nuk janë në
gjykatë se këta gjykata janë
vetë. Por po vjen kjo ditë, jo
si hakmarrje, por si shpresë.
Dhe t'i hapet rrugë njerëzve
të talentuar. Kështu bëhet sh-
teti",-tha z.Selami. Por nisur
nga këto akuza, në nënkrye-
tari i PD-së, deputeti Edi Pal-
oka i është  përgjigjur dek-
laratave të  ish-deputetit Ed-
uard Selami, rivali i Bashës
në  garën për kreun e PD-së.
"Katër vjet  në  parlament, as-
një  fjalë  kundër Ramës.
Demokratet emrin ju a dëg-
jonin sa herë  që  Rama
kërcënonte se i kishte votat
edhe te disa deputetëve
demokratë për të  miratuar
çdo gjë në parlament edhe
nëse Partia Demokratike ish-
te kundër. Sot na thonë se
qenkemi një soj me Ramën,
madje "për punët e këqija"
qenkemi bashkë… Sa herë
Rama është  në  ditë  të  zezë
"çuditërisht" dalin nga hiçi
këta. Ndërkohë demokratët
e thjeshtë, ata që i kanë vo-
tuar, që  vetëm kanë  sakri-
fikuar e kurrë  përfituar,
janë aty e shohin… Prit kur
të  shohim ndonjë  lajm tani
që  një  tjetër ish-deputet i
PD-së  fitoi garën për në
OKB. Faleminderit Ed-
vin…", shkruan z.Paloka në

'Facebook'. Në një bisedë në
forumet e UET-it ish-depute-
ti demokrat e cilësoi Ber-
ishën një autokrat klasi,
prej të cilit edhe u largua nga
drejtimi i partisë, Bashën e
quajti si rrëmbyesin e par-
tisë, ndërkohë që shtoi se

"për punët e këqija PS dhe PD
janë bashkë dhe janë njësoj".
"I vetmi deputet që kanë atje,
po tregojnë se ky është i mby-
tur nga droga. Jo, mo, jo, aty
ishte droga. Edhe këta që
kanë qenë përpara, po atë
punë kanë bërë. Njësoj janë.

Fatkeqësisht. Po t'i shikosh
me sytë e kohës, duke notu-
ar pa uniformë janë. Më e
keqja për Shqipërinë është se
ata janë bashkë për punët e
këqija. Kundërshtari krye-
sor i tyre është Perëndimi",-
tha z.Selami.

Valentina Madani

Deputeti i PD-së  En
kelejd Alibeaj, anëtar

i komisionit "Tahiri", de-
noncoi dje se deputetët e
opozitës nuk pajisen me
certifikata sigurie prej më
shumë se 1 muaji. Sipas tij,
"Edi Rama bllokon opo-
zitën për hetimin në komi-
sionin "Tahiri". Alibeaj,
tha institucioni nën varës-
inë kryeministrit, Drejto-
ria e Sigurisë së Informa-
cionit të Klasifikuar Insti-
tucion, ka refuzuar për të
pajisur anëtarët e opozitës
me certifikatë sigurie. Si-
pas tij pengimi i punës se
komisionit hetimor është
një veprim kriminal. DSIK
është kthyer në kamikaz
politik, tha Alibeaj, ndër-
sa sipas tij ky institucion
nën varësi të kryeminis-
trit ka pajisur me certi-
fikatë sigurie brenda ditës
Saimir Tahirin, por dhe
drejtuesit e lartë të Poli-
cisë së Shtetit, që sot janë
në kërkim ndërkombëtar
nën akuzë për trafik
ndërkombëtar droge. "Pa

certifikatën e sigurisë, ne
nuk mund të shohim doku-
mentet sekretë që kanë fil-
luar të vijnë nga disa insti-
tucione. Pengimi i punës se
komisionit hetimor është
një veprim kriminal, për të
cilin Drejtori i DSIK do të
mbajë përgjegjësi! Askush
nuk mund të pengojë vep-
rimtarinë e komisionit heti-
mor, edhe kur urdhërohet
nga Edi Rama apo mbrohet
prej tij. DSIK, nën varësinë
e Edi Ramës, është i njëjti
institucion që ka pajisur me
certifikatë sigurie brenda

ditës Saimir Tahirin, i cer-
tifikuar ndërkombëtar-
isht për trafik ndërko-
mbëtar droge. Me shumë
gjasë, Tahiri duhet ta ketë
akoma të vlefshme certi-
fikatën e sigurisë dhe, po
të ishte anëtar i komision-
it, do të shihte dokument-
et sekrete që provojnë se ai
ka qenë në dijeni, ka ndih-
muar, ka bashkëpunuar
dhe ka përfituar nga
trafiku i drogës, duke e
shndërruar policinë në një
organizatë kriminale",-tha
Alibeaj.

ERVIN SALIANJI
PD akuzoi edhe dje Safet
Gjicin si përfitues i miliona
euro tenderëve pa asnjë
konkurs. Deputeti Ervin Salianji
tha se tenderët e marra nga
Gjici janë fiktive, ndërsa i kërkoi
prokurorisë të nisë hetimin për
abuzuesit. PD akuzon Gjicin se
ka fituar 315 tenderë, 25.2
milionë dollarë, për llogari të
fushatave elektorale të Edi
Ramës

Presidenti Ilir Meta mori pjesë në ceremoninë e pre
zantimit të studimit "Toleranca fetare në Shqipëri", i

realizuar nga Institutit për Demokraci e Ndërmjetësim
dhe PNUD. Meta vlerësoi përpjekjen e rëndësishme të
Institutit për Demokraci dhe
Ndërmjetësim dhe PNUD-it për të
realizuar një studim që për nga
natyra e brendia është i një
rëndësie të veçantë jo vetëm për
Shqipërinë. ""Institucionet sh-
tetërore sot kanë detyrë dhe
obligim mbështetjen e institu-
cioneve fetare në vend, sepse roli
i shtetit për të ruajtur dhe inkura-
juar në të ardhmen jo vetëm bash-
këjetesën, por dhe dialogun, bash-
këpunimin e harmoninë e përdit-
shme mes bashkësive, qytetarëve dhe besimtarëve është i
pazëvendësueshëm dhe shumë i rëndësishëm",-tha z.Meta.
Ai theksoi rolin konstruktiv të udhëheqësve fetarë të ven-
dit dhe i klerikëve në ndjekjen e traditës më të mirë të
themeluesve të pavarësisë dhe në lartësinë e duhur his-
torike të ndryshimeve demokratike në vendin tonë.

Ish-Presidenti Bujar Nishani i bëri dje thirrje opozitës
të denoncojë aferat sipas tij të  qeverisë me tenderët, e

madje "të krijojë pranë saj një ekip të gjerë juristësh
dhe të përgatisë të gjitha dosjet penale për çdo rast të
makutërisë qeveritare me paratë e shqiptarëve". Ai tha
se sipas të dhënave të AKP-së, "re-
zulton se qeveria ka shpenzuar
vitin e kaluar mbi 60 milionë euro
në tenderë ku ka caktuar fituesin
pa garë. Vlera fituese rezultoi sa
99.3 për qind e fondit limit". "Në
një shtet normal, do të funksion-
onin institucionet, të paktën. Por,
sa kohë institucionet antikorrup-
sion të qeverisë nuk funksion-
ojnë, i del përgjegjësia opozitës jo
vetëm t'i denoncojë këto afera,
por të krijojë pranë saj një ekip të gjerë juristësh dhe
të përgatisë të gjitha dosjet penale për çdo rast të
makutërisë qeveritare me paratë e shqiptarëve. Ato t'i
bëjë publike dhe depozitojë në prokurori. Shqiptarët
do ta duartrokisnin këtë akt",- tha z.Nishani.

Deputeti i PD-së,
Edi Paloka
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INSTITUTE OF STATISTICS OF ALBANIA
TENDER NOTIFICATION

Institute of Statistics of Albania intends to award a contract for Bid 2: “Training centre equipment, AC and
fire protection” in Tirana, Albania, with financial assistance from Sweden, represented by the Swedish
International Development Cooperation Agency (Sida) under the project: Direct funding for procurement
of IT-equipment and establishing a training centre, with  Sida contribution nr: 55020289.
The tender dossier is available at www.instat.gov.al: from April 16, 2018.
The deadline for submission of tenders is: May 02, 2018, time 15:00 hrs, at Institute of Statistics of
Albania, Blv. “Zhan D’Ark”, No. 3, Tirana, Albania.
Possible additional information or clarifications/questions shall be published on the www.instat.gov.al.
Tenderers may request clarification on any of the documents of the Tender up to the date of submission
of offers.

INSTITUTI I STATISTIKAVE
NJOFTIM TENDERI

Në kuadër të projektit: “Financim direkt për prokurimin e pajisjeve të IT-së dhe ngritjen e qendrës së
trajnimit, “Sida contribution nr: 55020289””, financuar nga qeveria Suedeze, e përfaqsuar nga Agjensia
Suedeze për Zhvillim dhe Bashkëpunim Ndërkombëtar (Sida), Instituti i Statistikave (INSTAT), Tiranë, do të
zhvillojë procedurën e prokurimit me objekt: Bid 2: “Pajisje për Qendrën e trajnimit, AC and sistem
mbrojtje nga zjarri”.
Dokumentat e tenderit mund ti gjeni në adresën: www.instat.gov.al, nga data 16.04.2018.
Afati i fundit i dorëzimit të ofertave është: 02.05.2018, ora 15:00, në adresën: Instituti i Statistikave, Blv.
“Zhan D’Ark”, Nr. 3, Tiranë.
Informacionet shtesë ose sqarime/pyetje, do të publikohen në: www.instat.gov.al.
Kërkesa për sqarime mund të dorëzohen pranë Autoritetit Kontraktor, deri në ditën e fundit për dorëzimin
e ofertave.

 

INSTITUTE OF STATISTICS OF ALBANIA
TENDER NOTIFICATION

Institute of Statistics of Albania intends to award a contract for Bid 4: “PC for training centre” in Tirana,
Albania, with financial assistance from Sweden, represented by the Swedish International Develop-
ment Cooperation Agency (Sida) under the project: Direct funding for procurement of IT-equipment and
establishing a training center,  with  Sida contribution nr: 55020289.
The tender dossier is available at www.instat.gov.al: from April 16, 2018.
The deadline for submission of tenders is: May 02, 2018, time 14:00 hrs, at Institute of Statistics of
Albania, Blv. “Zhan D’Ark”, No. 3, Tirana, Albania.
Possible additional information or clarifications/questions shall be published on the www.instat.gov.al.
Tenderers may request clarification on any of the documents of the Tender up to the date of submission
of offers.

INSTITUTI I STATISTIKAVE
NJOFTIM TENDERI

Në kuadër të projektit: “Financim direkt për prokurimin e pajisjeve të IT-së dhe ngritjen e qendrës së
trajnimit, “Sida contribution nr: 55020289””, financuar nga qeveria Suedeze, e përfaqsuar nga Agjensia
Suedeze për Zhvillim dhe Bashkëpunim Ndërkombëtar (Sida), Instituti i Statistikave (INSTAT), Tiranë, do
të zhvillojë procedurën e prokurimit me objekt: Bid 4: “Kompiutera për qendrën e trajnimit”.
Dokumentat e tenderit mund ti gjeni në adresën: www.instat.gov.al, nga data 16.04.2018.
Afati i fundit i dorëzimit të ofertave është: 02.05.2018, ora 14:00, në adresën: Instituti i Statistikave, Blv.
“Zhan D’Ark”, Nr. 3, Tiranë.
Informacionet shtesë ose sqarime/pyetje, do të publikohen në: www.instat.gov.al.

Kërkesa për sqarime mund të dorëzohen pranë Autoritetit Kontraktor, deri në ditën e fundit për dorëzimin
e ofertave.

Birra "Korça" ka shijen
e vërtetë të birrës
çeke". Kështu u shp-

reh përfaqësuesi i ko-
mpanisë çeke "ZVU STRO-
JÍRNI", Tomáš Horáçek, ko-
mpani e cila ka kryer instal-
imin e teknologjisë më të
fundit, në fabrikën më të
vjetër të birrës në vendin
tonë. E kush më mirë se
çekët do të vlerësonin birrën
më të famshme shqiptare,
tradita e të cilës nis që në
shekullin e XII të erës sonë.
E pikërisht rritja e kërke-
save të shumta në treg për
"Birra Korça" solli nevojën
për rritjen e kapaciteteve
prodhuese, të cilat përkojnë
dhe me 90-vjetorin e ndërti-
mit të fabrikës më të fam-
shme të birrës. Cilësia e pa
konkurrueshme e birrës së
parë shqiptare, teknologjia
me të cilën prodhohet dhe
shija origjinale e saj po rritin
gjithnjë e më shumë besuesh-
mërinë dhe kërkesën e kon-
sumatorit vendas. Investimi
miliona euro i kompanisë
"Birra Korça" ka rikthyer në
Korçë kompaninë çeke "ZVU
STROJÍRNI" për të zbatuar
projektin, duke instaluar
teknologjinë e fundit, gjë që
mundëson rritjen e kapaci-
tetit të prodhimit, për për-
ballimin e kërkesave të lar-
ta të tregut vendas dhe të
eksportit.

Teksa vizitoi ambientet
bashkëkohore të fabrikës se
prodhimit të kësaj pije, për-
faqësuesi i kompanisë çeke
Tomáš Horáçek tha se kjo
markë ruan vlerat dhe cilës-
inë e saj prej vitesh.

 "Jemi këtu për rritjen e
kapacitetit të prodhimit të
"Birra Korça", për të rritur
kapacitetin në treg e kështu
me radhë. Kjo është puna
jonë, të cilën e kemi bërë për
kompani të mirënjohura që
tregtojnë birrë në Europë
dhe që e tregtojnë jashtë

Tomáš Horáçek: Shijen e saj mund ta krahasojmë me atë të birrës çeke

Cilësia supreme dhe besueshmëria e konsumatorit,
"Birra Korça" investon në teknologjinë më të re

Rriten kapacitetet prodhuese të fabrikës më me histori në Shqipëri
Zbatimi i projektit rikthen kompaninë çeke "ZVU STROJÍRNI"

Iris Rezhda

Europe. Është një bash-
këpunim që ka nisur 10 vjet
më parë dhe që do të vijojë.
Teknologjia është tepër e
avancuar, është e kohëve të
fundit",-tha Tomáš Horáçek.

Pasi shijoi një birrë "Ko-
rça" përfaqësuesi i ko-
mpanisë çeke tha se ajo i

përngjan birrës së prodhuar
në vendin e tij.

"Kjo fabrikë mund të prod-
hojë birrë shumë të mirë.
Unë e kam shijuar dhe është
shumë e mirë. Shijen e saj
mund ta krahasojmë me atë
të birrës çeke",-u shpreh en-
tuziast Horáçek.

"Birra Korça" vazhdon të
ruajë cilësinë dhe po shton
kapacitetin e prodhimit për
tregje të reja në Europë,
Amerikë dhe vende të tjera
të botës.

"Gjithë investimi është
duke u kryer me kompaninë
çeke 'ZVU STROJÍRNI', e cila
ka instaluar fabrikën në vitin
2005 dhe vazhdon të na supor-
tojë me teknologji dhe me pa-
jisje të reja për të përmbush-
ur standardet më të mira eu-
ropiane dhe botërore",-thek-
soi Gentian Ramollari, drej-
tor i fabrikës "Birra Korça".

Në prag të sezonit turis-
tik, Korça vazhdon të mbe-
tet një ndër destinacionet
kryesore të turistëve vendas
dhe të huaj, të cilët nuk
mund të mos tundohen nga
shija e veçantë e birrës që
mban emrin e këtij qyteti.

Projekti i fabrikës "Birra Korça" u hartua nga një
projektues italian në vitin 1928, me vendim të parlamentit
të asaj kohe dhe me miratim të Mbretit Zogu I, me
dokumente të firmosura nga Pandeli Evangjeli, Mit'hat
Frashëri dhe avokati Mano. Fabrika e birrës filloi të
ndërtohet në prefekturën e Korçës në tetor të vitit 1929.
"Birra Korça" u themelua nga investitori italian Umberto
Umberti nga provinca e Valdobjodenit e Venecias dhe
Selim Mborja nga fshati Mborje i Korçës.
"Birra Korça sh. a.", me një kapital prej 950 000 frangash
ari, kapaciteti prodhues i projektuar ishte 20 000 hl birrë/
vit. Fabrika prodhonte birrë bionde, të zezë, ujë "Kristal"
dhe akull.
Procesi teknologjik i prodhimit të birrës për herë të parë u
vendos nga inxhinieri teknolog gjerman Hebard
Geraldine, proces që ruhet edhe sot.
Në vitin 1942 filloi ndërtimi i fabrikës së prodhimit të
maltos, që përfundoi në vitin 1943.
Pas Luftës së Dytë Botërore dhe me vendosjen e pushtetit
komunist në Shqipëri më 11 janar të vitit 1946, fabrika
"Birra Korça" u shtetëzua, bazuar në ligjet në fuqi.

Kapacitetet prodhuese ndër vite kanë qenë:
 më 1934: 600 hl,
 më 1939: 10 000 hl,
 më 1944: 8 100 hl,
 më 1957: 46 300 hl, po kaq edhe në vitin 1958.

Ndërsa prodhimi maksimal prej 52 000 hl u arrit në vitin
1960
Pas çlirimit të vendit u rrit prodhueshmëria falë disa
rikonstruksioneve në vitet 1955, 1957 dhe, më i
rëndësishmi, më 1965.

Pak histori para '90-s

Gentian Ramollari, drejtor i fabrikës "Birra Korça" me
përfaqësuesin e kompanisë çeke "ZVU STROJÍRNI", Tomáš Horáçek
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Tregu i sigurimit të
jetës në Shqipëri ka
shfaqur përgjatë vitit

2017 një trend rritës. Viti
2016 solli një rënie prej rreth
5% të primit të shkruar bru-
to në këtë treg, ndërkaq për-
pjekjet gjatë vitit 2017 rezul-
tuan në një rritje prej rreth
23% krahasuar me primet e
shkuara të vitit të më-
parshëm. Tregu vazhdon të
mbetet ende gjerësisht i ori-
entuar drejt sigurimit të
jetës së kredimarrësit, si
produkti kryesor rreth të
cilit realizohen të ardhurat
më të larta, e ndërkaq, në
vitet e fundit nuk mbetet pa
u vënë re, që dhe produktet
të cilat deri pak kohë më
parë ishin tërësisht të pan-
johura për klientin shqiptar,
si sigurimi i jetës i lidhur me
kursime afatgjata apo sig-
urimi i jetës dhe shëndetit,
gradualisht po e rrisin
rëndësinë e tyre në portofo-
let e shoqërive të sigurimit
të jetës.

Pozitive, gjithashtu, ka
qenë dhe ecuria e dëmeve të
paguara në tregun e sig-
urimit të jetës. Krahasuar
me vitin 2016, dëmet e
paguara nga SiCRED u
rritën me rreth 125%, duke
zënë rreth 45% të totalit të
dëmeve të paguara gjatë
2017-ës.

Viti 2017 ishte një vit sfi-
dash për SiCRED, gjatë të
cilit shoqëria arriti në
mënyrë të suksesshme të
rrisë volumin e saj të të
ardhurave dhe të përmirë-
sojë dukshëm rezultatin fi-
nanciar.

PËR TË DYTIN VIT
RADHAZI
SHPËRNDAHET FONDI
“JETA ME KURSIM”

Për të dytin vit radhazi
SiCRED ka shpërndarë fon-
din “Jeta me Kursim”.

Sigurimi “Jeta me Kur-
sim” është një produkt finan-
ciar me elementë kursimi, i
dizenjuar për të funksionu-
ar si skemë profesionale ose
individuale. Nëpërmjet këtij
produkti personi i siguruar
sigurohet për jetën, duke
ofruar një mbështetje finan-
ciare për pasardhësit e tij në
rast të humbjes së jetës bren-
da datës së maturimit. Po
ashtu, produkti i sigurimit
është i lidhur me një skemë
investimi afatgjatë, kështu
që në fund të periudhës së
sigurimit personi i siguru-
ar përfiton një shumë të vet-
me monetare, të cilën mund
ta përdorë sipas nevojave të
tij.

Si një plan profesional i
ngritur nga punëdhënësi
për punonjësit e tij,  produk-
ti shërben edhe si një nxitje
për punonjësit, të cilët do të

mund të përfitojnë fondin e
akumuluar vetëm nëse do të
qëndrojnë të punësuar për
të gjithë periudhën e sig-
urimit.

Në vitin 2017 SiCRED pa-
goi 118 milion lekë dëme, një
pjesë e konsiderueshme e të
cilave lidhej me përfitimin e
të siguruarve nga maturimi
i produktit të sigurimit
“Jeta me Kursim”.
SiCRED DREJT
PËRMIRËSIMIT TË
SHËRBIMIT,  SHTON SI
PRIORITET EDUKIMIN
DHE KONSULENCËN
NË 2018

Shoqëria e Sigurimit të
Jetës SiCRED sh.a., e para
shoqëri e dedikuar e sig-
urimit të jetës me kapital
100% shqiptar, që prej vitit
2003 ndodhet pranë
klientëve të saj me produk-
tet e sigurimit të jetës të për-
shtatura për çdo nevojë për
sigurim, mbrojtje financia-
re dhe kursim afatgjatë.

Fokus në SiCRED mbetet
ofrimi i produkteve që plotë-
sojnë nevojat e klientit në
360 gradë, të mbështetura

nga një shërbim tejet profe-
sional dhe cilësor.

Objektivi i shoqërisë për
vitin 2018 është ofrimi i
produkteve të sigurimit të
jetës, që gërshetojnë në
mënyrë inovative nevojën
për sigurim dhe investim.
Në një kohë kur alternati-
vat për qytetarin shqiptar
për miradministrimin e pa-
surisë dhe kursimeve afatg-
jata personale apo familjare
janë ende të kufizuara kra-
hasuar me çfarë ofron tregu
europian, produktet e reja
të SiCRED do t’i ofrojnë kli-
entit mundësi unike për të
investuar në mënyrë të sig-
urt në periudha kohore afat-
gjata.

Për t’i dhënë zë risive që
SiCRED do përçojë në treg,
shoqëria ka ristrukturuar
dhe njësitë e punës, duke
krijuar dy fusha të veçanta,
atë të marrëdhënieve pub-
like dhe konsulencës finan-
ciare.

Qëllimi i krijimit të një
njësie të dedikuar të mar-
rëdhënieve me publikun ësh-
të nevoja për të përçuar
shpejt dhe në mënyrën e du-

hur te klienti aktual apo
potencial risitë dhe zgjidh-
jet që SiCRED ofron. Njëko-
hësisht kjo njësi do luajë një
rol të rëndësishëm në
edukimin e publikut me kul-
turën e sigurimeve, munge-
sa e së cilës është një prej
faktorëve që mban ende
peng zhvillimin e këtij tregu.

Ndërkaq, njësia e konsu-
lencës financiare do jetë një
njësi e dedikuar, e orientuar
drejt klientit, funksioni i së
cilës do jetë identifikimi dhe
ofrimi i alternativave të sig-
urimit dhe investimit, që i
përgjigjen në mënyrën më
optimale nevojave konkrete
që ka një person apo klient i
interesuar. Veç të tjerash, do
të ofrojë këshillim dhe
mbështetje të vazhdueshme
për klientët, sipas nevojave
të tyre, duke zgjidhur në
mënyrë optimale kërkesat e
tyre në kohë.

Gjithashtu, nëpërmjet
përmirësimeve të vazh-
dueshme teknologjike për
rritjen si të sigurisë ashtu
dhe të eficiencës në proceset
e brendshme, SiCRED po i
kushton gjithmonë e më

shumë vëmendje të veçantë
rritjes së nivelit të interak-
tivitetit me klientët e saj.

Prej disa muajsh, me syn-
imin për t’iu gjendur edhe
më pranë klientit, njëkohë-
sisht duke mbajtur të pa-
prekura standardet e
kërkuara të sigurisë, Si-
CRED po punon për krijimin
e mundësive të ofrimit të
produkteve të saj nëpërmjet
platformave online, zhvillim
që pritet të konkretizohet
brenda tremujorit të ardhs-
hëm.
MË TEPËR SE 100
KLINIKA DHE SPITALE
PRIVATE NË RRJETIN
MJEKËSOR SiCRED

Vlerë të shtuar për
Klientët e SiCRED ofron dhe
rrjeti i gjerë mjekësor me
mbi 100 spitale dhe klinika
private brenda dhe jashtë
Shqipërisë, të cilat ofrojnë
një gamë të gjerë shër-
bimesh të dedikuara për
klientët SiCRED, duke ofru-
ar njëkohësisht standardin
më të lartë dhe teknologjinë
më të avancuar që njeh
mjekësia sot në botë. “Të
jesh pjesë e rrjetit SiCRED
është një privilegj dhe jo një
e drejtë” – është motoja nga
e cila nisemi, për të bërë
pjesë të rrjetit vetëm ato
subjekte mjekësore të cilat
ndajnë me ne përkushtimin
për të vënë pacientin të
parin dhe nevojën e tij për
një shërbim Premium.

Për informacion mbi
produktet e sigurimeve të
SiCRED kontaktoni në:

Tel: +355 4 22 37 549
Cel: + 355 69 20 84 026
Fax: +355 4 22 37 530
e-mail: contact@sicred.com.al
website:www.sicred.com.al

Sigurimet e Jetës potencial zhvillimi në tregun financiar

SiCRED kryeson tek Jeta në pagesat
e dëmeve dhe përfitimeve për 2017

Pas një rënieje me gati 5% një vit më parë, tregu i Jetës rritet me 23% në 2017-ën

Banka e Shqipërisë le
htëson kushtet për
individët që kanë

marrë ose dëshirojnë të
marrin një kredi hipoteko-
re. Dy procedura lehtësuese
janë ndryshimi i kolateralit
dhe konvertimi huas nga
një monedhë në tjetrën.
Udhëzimi që mban firmën e
guvernatorit të Bankës së
Shqipërisë, Genti Sejko, ësh-
të botuar në Fletoren Zyr-
tare dhe parashikon se “në
rastet e kredive me norma
të ndryshueshme interesi,
indeksi orientues që për-
doret në llogaritjen e
normës së interesit duhet të
jetë i qartë, i përdorshëm,
objektiv dhe i verifikueshëm
në çdo rast, nga palët e kon-
tratës së kredisë”. BSH
parashikon ekzistencën e së
drejtës së konsumatorit për
zëvendësimin e sendit/pa-
surisë (kolateralit) të dhënë
si garanci për mospagimin e
kredisë, si dhe kushtet që
duhen plotësuar për ta për-
fituar këtë të drejtë. Një
tjetër e drejtë që fitojnë kred-
imarrësit është ekzistenca e
së drejtës për të konvertuar
monedhën e kredisë në një
monedhë tjetër. Banka e Sh-
qipërisë parashikon edhe
rastet kur mund të një kred-
imarrës mund të mbrohet

nga luhatjet e kursit të këm-
bimit, kur kredinë e ka në
monedhë të huaj.
“Mundësitë (nëse ekzis-
tojnë) që banka i ofron kon-
sumatorit për zbutjen e rrez-
ikut të kursit të këmbimit
për kreditë në monedhë të
ndryshme nga monedha në
të cilën konsumatori gjener-
on të ardhurat (që mund të
përfshijnë, por pa u kufi-
zuar në: ofrimin e instru-
menteve financiare
mbrojtëse etj.), si dhe kush-
tet që duhet të plotësohen
për të përdorur këto
mundësi”, - thuhet në udhë-
zim. Sipas BSH-së, “në ras-
tet e kredive me norma të
ndryshueshme interesi, in-
deksi orientues që përdoret
në llogaritjen e normës së
interesit duhet të jetë i
qartë, i përdorshëm, objek-
tiv dhe i verifikueshëm në
çdo rast nga palët e kon-
tratës së kredisë”. Sipas

udhëzimit, banka për kred-
inë në monedhë të ndry-
shme nga monedha në të
cilën konsumatori gjeneron
të ardhurat njofton këtë të
fundit (nëpërmjet një sh-
krese ose një mjeti të qën-
drueshëm komunikimi, si-

Ndryshon rregullorja për kredinë konsumatore dhe hipotekare

Lehtësohen kreditë për shtëpi,
konvertim i huasë e kolateralit
Banka e Shqipërisë: Bankat të zbusin riskun e kursit të këmbimit

Ornela Manjani

pas formës së përcaktuar në
kontratën ndërmjet
palëve), në rastet kur si re-
zultat i ndryshimit të kursit
të këmbimit, vlera e kësteve
të rregullta të pagesës rritet
me më shumë se 20% nga
vlera që do të rezultonte, nëse

do të aplikohej kursi i këm-
bimit midis monedhës së kre-
disë dhe monedhës në të cilën
konsumatori gjeneron të
ardhurat, në datën e nënsh-
krimit të kontratës.
KREDITIMI
Të dhënat zyrtare të

Bankës së Shqipërisë tre-
gojnë se kredia e re për sh-
tëpi për individë në 2017-ën
u rrit me vetëm 4%. Banka
e Shqipërisë në raportin e
fundit të vrojtimit të kre-
disë pohoi se në tremujor-
in e parë të vitit 2018, stan-
dardet e kreditimit për in-
dividët u raportuan të sh-
trënguara si për kredinë
për blerje banese, ashtu
edhe për kredinë për kon-
sum. Standardet e krediti-
mit priten të mbeten të sh-
trënguara edhe në tremu-
jorin e dytë të vitit, si për
kredinë për blerje banese,
ashtu edhe atë për finan-
cimin e konsumit. Ek-
spertët pohuan edhe ten-
dencën e re të konsuma-
torëve: “Njerëzit presin që
me lejet e reja, mund të ketë
ofertë edhe më të lartë për
banesa dhe për pasojë
çmime më të ulëta, duke
frenuar kërkesën”.

Banka e Shqipërisë
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Flasin dëshmitarët: Merita e gjakosur kërkonte ndihmë, si e gjetëm çiftin…

Tragjedi në Kamëz, grabitësit
vrasin babain e 4 fëmijëve

Plagoset rëndë gruaja e Agim Bucit. Policia vë shpërblim për vrasësit

Lufta kundër kriminalitetit, Gjonaj
i përcjell Markut rekomandimet e
Këshillit të Ministrave për 2018

Kamzë, mori paratë në
shtëpi, dhe ia dha të
dashurit, 19-vjeçarja

sajon grabitjen

Babai i katër fëmijëve të
vegjël është qëlluar për
vdekje ndërsa bash-

këshortja e tij është plagosur
teksa tentonin të ndalonin
grabitësit që donin t'u vidh-
nin minimarketin e vogël, të
vetmin burim që mban me
bukë familjen Buci. Ngjarja e
tmerrshme ka ndodhur në
Kamzë, në rrugën "OSCE", e
cila prej vitesh kridhet në terr.
Pikërisht impenjimi i nje-
rëzve për të parë gjysëmfina-
len e Champions League dhe
mungesa e energjisë u kanë
dhënë shans grabitësve të
sulmojnë marketin e vogël.
Ngjarja ndodhi mbrëmë në
ora 21.00. Grabitësit kanë
hyrë në dyqan për të marrë
xhiron e ditës ndërsa kanë
hasur në rezistencën e  pr-
onarit 52-vjeçarit Agim Buci.
Ata kanë qëlluar drejt pr-
onarit, i cili fatkeqësisht nuk
mundi të shpëtojë dhe gruas

Ministrja e Drejtësisë Etilda Gjonaj i përcolli ditën
e djeshme Prokurores së Përgjithshme, Arta

Marku, "Rekomandimet prioritare të Këshillit të
Ministrave në luftën kundër kriminalitetit për vitin
2018". Mbledhja e përbashkët kishte në fokus orga-
nizimin dhe funksionimin e Prokurorisë në Repub-
likën e Shqipërisë. Në rekomandimet e përcjella
theksohet se Këshilli i Ministrave, jo më vonë se
data 31 mars e çdo viti, miraton dhe i përcjell
Prokurorit të Përgjithshëm rekomandimet priori-
tare që duhen ndjekur për vitin në vazhdim në luftën
kundër kriminalitetit; Rekomandimet miratohen
në mbledhjen e Këshillit të Ministrave. Rekoman-
dimet duhet të përmbajnë edhe informacion mbi
ndryshimet e buxhetit që janë të nevojshme për re-
alizimin e tyre si dhe Ministri i Drejtësisë ua bën të
njohura rekomandimet e Këshillit të Ministrave
drejtuesve të prokurorive të të gjitha shkallëve në
një mbledhje të përbashkët, jo më vonë se një muaj
nga data e miratimit të tyre nga Këshilli i Minis-
trave. Në takimin e zhvilluar në Prokurorinë e
Përgjithshme nën drejtimin e znj.Marku, mbledhja
vazhdoi me drejtuesit e prokurorive të Rretheve Gjyqë-
sorë, të Prokurorive të Apelit dhe me drejtorët në
Prokurorinë e Përgjithshme.

Një familje në Kamzë  i
është drejtuar policisë,

ku kanë bërë denoncimin
për vjedhje, pasi ka konstat-
uar mungesën e parave në
shtëpi. Por pas hetimeve
paraprake ka rezultuar se
vajza e tyre 19-vjeçare, ia
kishte dhënë paratë (500 mijë
lekë të vjetra) të dashurit të
saj 21-vjeçar. Madje vetë vaj-
za ka shpikur historinë
sikur banesa ishte vjedhur
për të justifikuar mungesën
e lekëve, por që është zbulu-
ar nga policia. Bëhet fjalë për
19-vjeçaren me inicialet D.P.
Mësohet se vajza u kishte
thënë prindërve se një per-
son kishte hyrë në banesë
dhe kishte marrë lekët. Uni-
format Blu kryen disa veri-
fikime ku nëpërmjet me-
sazheve telefonike zbuluan
se vajza ia kishte dhënë le-
kët të dashurit të saj. Policia
i ka shoqëruar të dy dhe 21-
vjeçari ka dorëzuar shumën
e lekëve që i kishte dhënë e
dashura e tij. Policia tashmë
e akuzon 21-vjeçaren për
"Kallëzim të rremë", ndërko-
hë që lekët i janë rikthyer
përsëri familjes së saj.

së tij 44-vjeçare Meritës, e cila
sipas mjekëve është jashtë
rrezikut për jetën. "Dëgjuam
krisma por s'i dalluam deri sa
dëgjuam britmat e Meritës së
shkretë që kërkonte ndih-
më",-thotë për "Gazeta Sh-
qiptare" një mesoburrë që ka
shtëpinë aty pranë. Pas për-

leshjes me armë  autorët janë
larguar me shpejtësi me një
makinë që thuhet se është
një BMW e zezë. Policia e Ti-
ranës ka vënë në dispozicion
500.000 lekë shpërblim për cil-
indo nga qytetarët që do të
japë informacion të vlefshëm
për kapjen e autorëve duke

garantuar anonimatin e tij
ndërsa numri që mund të tele-
fononi është 069 41 10 299. Uni-
format blu shkuan menjëherë
në vendngjarje pas ngjarjes
dhe po punojnë për kapjen e
autorëve.     Kjo është grabit-
ja e tretë me viktima brenda
dy muajve .                                R.D R.D R.D R.D R.D.....

Vendi ku ndodhi ngjarja

Prokurorja e
Përgjithshme,
Arta Marku

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KONTROLLI I LARTË I SHTETIT

NJOFTIM PËR VENDE TË LIRA PUNE

Kontrolli i Lartë i Shtetit  bazuar në legjislacionin për Nëpunësin Civil
hap procedurën e pranimit për vende të lira pune:

I. Për 1 (një) vend në pozicionin e Audituesit në Departament Auditimi.
Kërkesat për kandidatët e këtij vendi pune janë: -Të kenë kryer arsimin e
lartë dhe të jenë diplomuar jo më poshtë se niveli master Shkencor në Drejtësi
me rezultate të shkëlqyera(medalje ari);Të zotërojnë gjuhën angleze, një gjuhë
të dytë të huaj të një prej vendeve të BE-së. Do të favorizohen kandidatët që
përveç dy gjuhëve të huaja do të zotërojnë një gjuhë të tretë të huaj;Të zotërojnë
programet bazë të kompjuterit; paketën MS Office, programin IDEA;Të kenë
aftësi të mira menaxhuese dhe komunikuese për të punuar në grup;

II. Për 1 (një) vend në pozicionin e Audituesit në Departament Auditimi.
Kërkesat për kandidatët e këtij vendi pune janë: -Të kenë kryer arsimin e
lartë dhe të jetë diplomuar jo më poshtë se niveli master Shkencor në Financë/
Kontabilitet me rezultate të shkëlqyera(nota mesatare 10);Të zotërojnë gjuhën
angleze, një gjuhë të dytë të huaj të një prej vendeve të BE-së. Do të
favorizohen kandidatët që përveç dy gjuhëve të huaja do të zotërojnë një gjuhë
të tretë të huaj;Të zotërojnë programet bazë të kompjuterit; teknikat CAAT në
Auditim si dhe programet e Mbajtjes së Kontabilitetit Alpha/Financa;Të kenë
aftësi të mira menaxhuese dhe komunikuese për të punuar në grup;
Paga mujore për këtë vend pune është në nivelin e pagave të shërbimit
civil.

- Përshkrimi i punës
- Paraqitja e dokumenteve
- Konkurrimi

Si dhe informacioni më i plotë mbi kriteret e kërkuara ndodhen në faqen
web të KLSH-së, rubrika Vende Pune  http://www.klsh.org.al/web/
Vende_pune
Kontrolli i Lartë i Shtetit

Vetingu, shtyhet vendimi për gjyqtaren
e Kushtetueses Altina Xhoxhaj

Komisioni i Pavarur i Kualifikimit kërkoi ditën e
djeshme më shumë kohë në dispozicion për të ven-

dosur nëse gjykatësja kushtetuese Altina Xhoxhaj do të
rikonfirmohet në detyrë, apo do të largohet nga sistemi
i drejtësisë. Nxjerrja e vendimit u shty nga KPK me pre-
tendimin se u nevojitet me shumë kohë për të llogaritur
likuiditetitet në deklaratën e pasurisë së gjyqtares, pasi
pretendohet se gjyqtarja ka fshehur të ardhurat dhe nuk
justifikon blerjen e një apartamenti. "Për shkak të mate-
rialeve të dërguara ditën e seancës dëgjimore, në lidhje
me likuiditetet që kërkojnë më shumë kohë për llogaritje,
seanca për shpalljen e vendimit shtyhet më datë 3 maj
2018",-u shpreh trupa gjykuese. Në seancën e së hënës
komisioni deklaroi se sipas Inspektoratit të Lartë të De-
klarimit dhe Kontrollit të Pasurisë, pasuria e Xhoxhaj
është e justifikuar. Por KPK ka konstatuar se ajo ka bërë
deklarim të rremë dhe nuk justifikon burimin e të
ardhurave të saj për apartamente e truall në Tiranë dhe
Durrës, si dhe një shumë prej 4.4 milionë lekë. Trupa
gjykuese, e cila përbëhej nga Brunilda Bekteshi, Etleda
Çiftja dhe Genta Tafa, njoftoi se ka kryer hetim më të
thelluar lidhur me pasurinë e gjyqtares, prej ku ka rezu-
ltuar se ajo ka bërë deklarime të pavërteta. "Xhoxhaj ka
apartament banimi 101 m2 në rrugën 'Reshit Petrela', blerë
61 mijë e 50 euro. Ka truall me sipërfaqe 221.9 m2, blerë në
vitin 2013 në Gjirin e Lalzit, si dhe apartament 2+1 plus
verandë po në Gjirin e Lalzit. Xhoxhaj ka disa llogari kur-
simi së bashku me bashkëjetuesin. Asaj i është kërkuar
shpjegim për këtë pasuri. Gjyqtarja nuk i ka sjellë disa
dokumente në kohë. Xhoxhaj sot ka barrën e provës për
të provuar burimin e pasurisë për apartamentin me sipër-
faqe 101 m2. Ajo ka bërë deklarime të pavërteta. Janë afër
4.4 milionë lekë për të cilat nuk ka justifikim në doku-
mentacion. Kemi informacione konfidenciale. Apartamen-
tin 2+1 në Gjirin e Lalzit ka rezultuar se nuk e ka blerë me
para të ligjshme dhe nuk justifikohet. Në truallin me sipër-
faqe 221.9 m2 Xhoxhaj ka përfituar 100 m2 më tepër nga
çfarë i takonte. Kemi verifikuar edhe TIM-s për këtë
gjyqtare, burimin e pagave dhe rezulton se Xhoxhaj nuk i
justifikon të ardhurat. Edhe bashkëjetuesi i gjyqtares
mban para cash tej kufirit të lejuar me ligj. Në vitet 2003-
2004 Xhoxhaj ka bërë deklarime të pasakta.

NUMRI NE
DIZPOZICION
Policia e Tiranës ka
vënë në dispozicion
500.000 lekë
shpërblim për cilindo
nga qytetarët që do
të japë informacion të
vlefshëm për kapjen e
autorëve duke
garantuar anonimatin
e tij ndërsa numri që
mund të telefononi
është 069 41 10 299.
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Zbardhet vendimi i Gjykatës së Apelit Vlorë. Ja si u la i lirë në 2012

Porositësi i vrasjes së Artan Cukut, Bledar
Jambelli dyshohet se fshihet në Spanjë

I shpallur në kërkim ndërkombëtar, e shkuara kriminale e 37-vjeçarit
VENDIMI
Në vendimin e
gjykatës së apelit
Vlorë zbardhet
ngjarja dhe
shkaqet që i
dhanë pafajësinë
37-vjeçarit.
Mësohet se kanë
qenë pikërisht
aktet e ekspertimi
të gjurmëve të
gishtave, të cilët
në dhjetorin e 2012
nxorën
konkluzione të
ndryshme, që u
bënë shkak për
lirimin nga burgu të
Bledar Jambellit.

I shpallur në kërkim nga
policia si urdhërues i
vrasjes së kryekomisarit

Artan Cuku, 37-vjeçari Ble-
dar Jambelli dyshohet se
fshihet në Spanjë. Ai ka mun-
dur t'i fshihet forcave poli-
core duke përdorur doku-
mente të falsifikuara. Mëso-
het se kohët e fundit Jambel-
li ka qëndruar në Madrid.
Më herët ai ka qenë nën
hetim për ngjarjen e
ndodhur më 30 nëntor 2006,
ku në lagjen "11 Janari" në
Vlorë mbetën të vrarë
Shpëtim Muka dhe Ervis
Shehaj. Sakaq është bërë e
mundur zbardhja e vendim-
it të Gjykatës së Apelit
Vlorë, që i dha pafajësinë 37-
vjeçarit për dy vrasje e sipër-
përmendura. Kanë qenë
pikërisht aktet e ekspertimi
të gjurmëve të gishtave, të
cilët në dhjetorin e 2012 nx-
orën konkluzione të ndry-
shme, që u bënë shkak për
lirimin nga burgu të Bledar
Jambellit.
HETIMIHETIMIHETIMIHETIMIHETIMI

Bledar Jambelli është
hetuar më herët për ngjar-
jen e ndodhur mesditën e 30
nëntorit 2006 në lagjen "11
janari" të qytetit të Vlorë, ku
u qëlluan për vdekje,
Shpëtim Muka e Ervis She-
haj, ndërsa mbeti i plagosur
nipi i Mukës, Ervis Shehaj.
Në vendimin e Gjykatës së
Apelit Vlorë zbardhet ngjar-
ja dhe shkaqet që i dhanë
pafajësinë 37-vjeçarit.

Dosja e kësaj ngjarje u
pezullua nga prokuroria e
Vlorës, por rihapja e saj u
kërkua nga policia në 2012.
Sipas vendimit të gjykatës
më 6 dhjetor të po atij viti
policia ndaloi në Rinas me
iniciativë Bledar Jambellin
i njohur si Rikard Muho si i
dyshuar për vrasjen e Ama-
rildo Delaj më 4 shtator  2012.

Me këtë rast policia sugjeroi
rifillimin e hetimeve të pezu-
lluara për vrasjen e dyfish-
të të Mukës dhe Shehajt dhe
plagosjen e Edvin Zanajt. Në
vendimin e gjykatës bëhet
me dije se në 2006 autorët e
dyshuar të krimit, të cilët në

krye të herës u tha se ishin
dy, u larguan me një autom-
jet, tip "Benz" 250, me targa
VL 0942 A, të cilin e brak-
tisën në aksin rrugor Be-
strovë - Bunavi. Gjatë kon-
trollit në automjet, veç të
tjerash u gjetën: një xhup

ngjyrë kafe material doku,
dy doreza pambuku ngjyrë
e zezë, një kapele, tri gjur-
më gishtërinjsh, njëra prej
të cilave është emërtuar me
shkronjën "A". Në dy aktet
e para të bëra më herët, ek-
spertët janë shprehur kate-

Pas vrasjes së 19-vjeçarit
grek në Athinë, nga tre

shqiptarë për një borxh
prej 170 eurosh, familjarët
e të riut fajësuan policinë
për hetimet. Avokati i
familjes, Alexis Kougias
thotë se neglizhenca e tyre
ka bërë që 3 shqiptarët e
dyshuar të arratisen nga
vendi. Ndërkohë mediat
greke kanë publikuar ini-
cialet e njërit prej sh-
qiptarëve të shpallur në
kërkim. Ai është një 23-
vjeçar me iniciale A.Z..
Sakaq familja e viktimës,
Thomas Heliotis bën të di-
tur se që nga momenti i
parë pas krimit, policisë iu
treguan foto të vrasësve,
por policia pranoi se 2 prej

të kërkuarve kishin kaluar
normalisht pak orë më pas,
kufirin në Kakavijë dhe nuk
u ndaluan. Familjarët dhe
avokati i tyre Alexis Kou-
gias u takuan me shefin e de-
partamentit të krimeve për
të diskutuar rreth hetimeve
të vrasjes së djalit të tyre. Si-
pas tyre, nëse policia do të
kishte vepruar më shpejtë,
ata mund të ishin arrestu-
ar. Familja ngre pikëpyetje
se përse policia greke e nx-

ori deklaratën zyrtare për 3
shqiptarët në datën 24 prill,
në një kohë që kishin dësh-
mi të plota dhe foto që nga
momentet e para pas krim-
it. Autoritetet greke i kanë
identifikuar 3 shqiptarët e
dyshuar. Dy ditë më parë u
zbardh krimi, ndërsa medi-
at greke raportuan se au-
torët janë 23, 24 dhe 33 vjeç.
Ndërkohë, burime nga Poli-
cia e Shtetit bënë me dije se
3 shqiptarët, që tashmë janë

identifikuar, nuk kanë hyrë
në territorin shqiptar. Au-
toritetet greke po bash-
këpunojnë me palën sh-
qiptare për kapjen e 3 au-
torëve të dyshuar. Sakaq he-
timet zbuluan se shkak i
vrasjes ishte fakti se 19-
vjeçari i kishte dhënë njërit
prej tyre 170 euro për të blerë
disa doza kanabisi nga sh-
qiptarët, por këta të fundit
nuk ia dhanë. Por familja
Heliotis i tha policisë se dja-

li i tyre nuk ishte i përfshirë
në çështje droge. Ngjarja e
rëndë ndodhi në orën 05:20
të 18 marsit, tre shqiptarët
23, 24 dhe 33 vjeç kapën në
rrugë 19-vjeçarin dhe dy
shokë të tij. Gjatë konflik-

tit, 33-vjeçari shqiptar qëlloi
me thikë adoleshentin, si
dhe tentoi të sulmonte edhe
dy shokët e tij. 19-vjeçari u
dërgua në spital, por ndër-
roi jetë si pasojë e plagëve të
marra.

Zbulohet identiteti i njërit prej autorëve, shtetasi A. Z.

Vrasja e 19-vjeçarit në Greqi, familjarët fajësojnë
policinë: Vrasësit shqiptarë u larguan nga Kakavija

gorikë se gjurma e lënë në
anën e jashtme të derës së
shoferit, nuk ishte e vlef-
shme për identifikim.  Ek-
sperti i tretë ka dalë me
konkluzionin se gjurma ish-
te "e mjaftueshme për iden-
tifikim".  Në rihapjen e heti-
meve në 2012 Jambellit iu
morën gjurmët e gishtërin-
jve për t'iu krahasuar me
ato të gjetura në makinën e
përdorur në vrasjen e
Vlorës, pasi është urdhëru-
ar kryerja e një ekspertimi
të ri për këtë gjurmë. Në do-
kumentin me nr. 11584, thu-
het se "gjurma është është
formuar nga gishti i unazës

dhe i vogël i dorës së djathtë
të Bledar Jambelli".

Në kushtet kur ekspertët
janë kontradiktorë në konk-
luzionet e tyre, Gjykata e
Apelit arsyeton se "nuk
mund të konkludojë se
vërtetësia ekziston vetëm
tek, akti i katërt. Sipas
gjykatës "një provë e vetme
nuk është e mjaftueshme
për të deklaruar fajtor të
pandehurin për veprat pe-
nale për të cilat akuzohet".
Një tjetër, argumentin që
trupa gjykuese e interpre-
ton në favor të të pandehu-
rit, është edhe fakti se dësh-
mitarët janë kontradiktorë
në thëniet e tyre dhe nuk
kanë mundur ta identi-
fikojnë atë. Në vendim thek-
sohet se i vetmi dëshmitar
që u përball dhe pa autorët
ishte Hasan Shehaj, babai i
viktimës, Ervis Shehaj, i cili
nuk arritii ta identifikonte
Jambellin si njërin prej tyre,
kur përpara oficerët e poli-
cisë i vunë foton e të dyshua-
rit. Sakaq Jambelli, për mu-
ngesë provash, rifitoi lirinë
e tashmë me vendim gjykatë
është shpallur në kërkim
ndërkombëtar. Dyshohet se
ka qenë pikërisht arrestimi
i ndodhur në 2012, që në shen-
jë hakmarrje çoi Bledar
Jambellin të urdhërojë
vrasjen e ish-drejtorit të pol-
icisë së Vlorës, Artan Cuku.

DOSJA
Bledar Jambelli është hetuar më herët për ngjarjen e ndodhur mesditën e 30

nëntorit 2006 në lagjen "11 janari" të qytetit të Vlorë, ku u qëlluan për vdekje,
Shpëtim Muka e Ervis Shehaj, ndërsa mbeti i plagosur nipi i Mukës, Ervis

Shehaj.  Në vendimin e Gjykatës së Apelit Vlorë zbardhet ngjarja dhe shkaqet që
i dhanë pafajësinë 37-vjeçarit. Dosja e kësaj ngjarje u pezullua nga prokuroria e

Vlorës, por rihapja e saj u kërkua nga policia në 2012.

Viktima Thomas Heliotis

Artan Cuku
I dyshuari
 Bledar Jambelli

NJOFTIM

Studio Përmbarimore Zyber SHEHU zhvillon ankandin e  III(Tretë) për
pasurinë:

a. Pasuria Nr.2/32+1-8/1, vol 6, faqe 183, Z.K.8514, e apartament, me
sipërfaqe totale 70,13m2, e ndodhur në Durres, çmimi 24.741
Euro.

Ankandi zhvillohet ne date 27.04.2018  në ambientet e Studios
Përmbarimore Zyber SHEHU me adresë: Pranë Gjykatës Rrethit Gjyqësor
Lushnjë,
Cel.0682089339, osë adresën e-mail:shehuzyber@yahoo.com

NJOFTIM ANKANDI
Përmbaruesi Gjyqësor Lekë Dodaj shpall ankandin e parë për pasurinë e paluajtshme të palës
debitore, si më poshtë :

1. Lloji i pasurisë Ndërtesë, me Numër pasurie 5/212 -ND, Volumi 7, Faqe 121, Zona
Kadastrale 8170, me sipërfaqe 95 m2, ndodhur në adresën: Rruga “Ali Shefqeti”,
Hyrja 1, Tiranë, në pronësi të z.Lulzim  Beqir Myrta, i datëlindjes 19.04.1976.

Çmimi me të cilën do të fillojë Ankandi i Parë është 7’680’000 (shtatë milionë e gjashtëqind
e tetëdhjetë mijë) Lekë.
Ankandi zhvillohet në datën 10.05.2018, Ora 16.00 në zyrën e Përmbaruesit Gjyqësor Lekë Dodaj në
adresën Rruga “Astrit Balluku”, Ndërtesa  2, Hyrja 25, pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë.
Për kontakt:  067 39 00 666, dhe në adresë emaili  leke_dodaj@hotmail.com.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
Zyra permbarimore “Best 2010” SHPALLJE  ANKANDI

Më datë 28 maj 2018 nga ora.08.00-ora.16.00 tek kjo zyrë përmbarimore do zhvillohet ankandi për
shitjen e pasurisë  nr.58/54,vol 17, fq 2 të ndodhur në L.13, ZK 8518, Plazh, Durrës. Trualli që ka
sipërfaqen prej 600 m² kufizohet sipas një marrëveshje sipërmarrje.
Prona është e vëllezërve, z.Arben e z.Shkëlqim Riza Brameta
Çmimi fillestar me të cilin hapet ankandi do të jetë 359.120 Euro.
Çmimi mund të llogaritet edhe në lek sipas kursit të këmbimit ditor.
Ofertuesit duhet të kenë depozituar në llogarinë e zyrës përmbarimore 10% të çmimit fillestar.

Adresa: L. 2, prapa Prokurorisë së Rrethit Durrës. Tel/Fax: 052-22-6000
E-mail: best.2010@permbarues.al, web: www.permbarues.al
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Pak ditë pas protestës
së zhvilluar para
Gjykatës së Apelit të

Shkodrës për lirimin e 11
kuksianëve, policia e qytetit
verior shoqëroi dje tre të rinj
të Forumit Rinor të Partisë
Demokratike. Bëhet fjalë për
kryetarin e FRPD, Arvid
Bushati dhe anëtarët Ergys
Ivziku dhe Besjan Zaja.
Burime nga policia lokale
bënë me dije se këta shtetas
kanë prishur rendin dhe
qetësinë publike gjatë pro-
testës, pasi kanë hedhur
tymuese, shashka dhe fi-
shekzjarrë. Kreu i FRPD dhe
dy të tjerët janë shoqëruar
nga blutë rreth orës 12:00 në
mes të qytetit. Mësohet se
gjatë marrjes në pyetje në
komisariat, tre të rinjtë nuk
kanë pranuar që të japin as-
një deklaratë, duke pretend-
uar se Policia e Shtetit është
e kapur politikisht nga
qeveria aktuale. Në mbësh-
tetje të tyre, në mjediset e jas-
htme të komisariatit shkuan
deputetët e PD-së Romeo
Gurakuqi, Bardh Spahia dhe
Izmira Ulqinaku si dhe kry-
etarja e Bashkisë së Shko-
drës, Voltana Ademi. Të
pranishëm ishin edhe anë-
tarë të FRPD dhe PD-së Sh-
kodër. Të rinjtë kanë qëndru-
ar për afro 3 orë në komisar-
iat, por nuk kanë pranuar që
të japin asnjë deklaratë. Pas
lënies së lirë, kryetari i FRPD
Shkodër, Arvid Bushati e
quajti provokim shoqërimin
e tyre.
KREU I FRPDKREU I FRPDKREU I FRPDKREU I FRPDKREU I FRPD

"Kam dy vite që jam kry-
etar i FRPD dhe është e disa-
ta herë që përballemi me pro-
vokime të tilla nga ana e pol-
icisë. Shoqërimi që na u bë në
mes të qytetit ishte gati-gati
një karshillëk ndaj gjithë
rinisë shkodrane dhe gjithë
popullit të Shkodrës. Është
absurditeti i radhës i poli-
cisë, e cila vlerëson se hedh-
ja e disa shashkave është ve-
për penale. Provokime të til-
la dhe këto presione nuk zënë
aspak vend në Shkodër. Poli-
cia duhet që ta dijë se ne do
jemi gjithmonë në përkrahje
të shkodranëve, kuksianëve
dhe kujtdo tjetër që i bëhet
padrejtësi. Ka qenë afërsisht
ora 12:00 kur na kanë sho-
qëruar dhe donin të ngrinin
akuzën për prishje të rendit
dhe qetësisë publike. Nuk
pranuam të japim asnjë dek-
laratë, sepse është një polici,
e cila gradualisht po merr
profilin politik. Tani kjo nuk
është më policia e sh-
qiptarëve, ishte policia e
Saimir Tahirit, u bë policia e
Fatmir Xhafajt dhe e Partisë
Socialiste. Nuk pranova të
jap deklaratë ndaj këtij
sistemi duke qenë se kjo ng-
jarje është e gjitha e montu-
ar. Jam dënuar së fundmi nga

Deputeti demokrat Romeo Gurakuqi: Shoqërimi, me urdhër nga zyra e kryeministrit

Protestuan për lirimin e 11 kuksianëve,
shoqërohen kryetari dhe dy anëtarë të FRPD
U morën në mes të qytetit se hodhën shashka dhe
tymuese, 3 aktivistët lirohen pas afro 3 orësh

Senad Nikshiqi

BARDH SPAHIA

"Dua t'u tregoj edhe njëherë
qytetarëve rrezikshmërinë e
lartë të kësaj bande që drej-
ton vendin. Metodat e saj të
dala mode i konsideroj thellë-
sisht provokative. Mënyrat
policeske dhe banditeske
tentojnë të intimidojnë pjesën
më të shëndoshë të sho-
qërisë shqiptarë që është rin-
ia, vetëm e vetëm që t'mos i
lënë për të protestuar për të
drejtat e bashkëqytetarëve të
tyre. Ishte një shoqërim i pa-
bazuar i të rinjve të FRPD. U
bëj thirrje drejtuesve të poli-
cisë që të qëndrojnë larg pro-
vokimeve të tilla dhe qëndri-
meve politike, të cilat nuk i
shërbejnë atmosferës së
mirë në qytet", tha deputeti
Spahia.

ROMEO GURAKUQI

"I bëj thirrje kryeministrit nga
atje ku ka dalë urdhri dhe
ministrit të Brendshëm që
para se të arrestojë dhe të
shoqërojë në polici tre djem
të Shkodrës, do të duhet të
merret me deputetët e
mazhorancës dhe ministrat
e mazhorancës, të cilët kanë
ngrënë bukë me bandat
kriminale dhe kjo është to-
talisht e papranueshme.
Forca reaguese e opozitës
shqiptare ka për të qenë
maksimale. Ky është një
test, të cilin ne e hedhim
poshtë dhe nuk e pranojmë.
E drejta kushtetuese e pro-
testës është e garantuar me
Kushtetutë, është e garan-
tuar me Kartën e Lirive", u
shpreh deputeti Gurakuqi.

gjykata me një gjobë për një
tjetër protestë, por nuk kam
aspak frikë, le të vazhdojnë",
deklaroi Bushati.
DEPUTETËT E PD-SËDEPUTETËT E PD-SËDEPUTETËT E PD-SËDEPUTETËT E PD-SËDEPUTETËT E PD-SË

Deputeti i PD-së, Bardh
Spahia e quajti një bandë
qeverinë dhe tha se PD do të
jetë në mbështetje të çdo
qytetari që do protestojë
kundër kësaj qeverie. "Dua
t'u tregoj edhe njëherë
qytetarëve rrezikshmërinë e
lartë të kësaj bande që drej-
ton vendin. Metodat e saj të
dala mode i konsideroj thellë-
sisht provokative. Mënyrat
policeske dhe banditeske ten-
tojnë të intimidojnë pjesën
më të shëndoshë të shoqërisë
shqiptarë që është rinia,
vetëm e vetëm që t'mos i lënë
për të protestuar për të
drejtat e bashkëqytetarëve
të tyre. Çdo qytetar do të ketë
mbështetjen e PD-së në çdo
iniciativë të ndërmarrë

kundër kësaj bande krimina-
le që sot drejton vendin. Ish-
te një shoqërim i pabazuar i
të rinjve të FRPD. U bëj thir-
rje drejtuesve të policisë që
të qëndrojnë larg provoki-
meve të tilla dhe qëndrimeve
politike, të cilat nuk i shër-
bejnë atmosferës së mirë në
qytet. Do marrin përgjigjen
e merituar nga të gjithë
qytetarët shkodran dhe më
gjerë. Përgëzoj të rinjtë për
sensin e lartë të qytetarisë
dhe do të kenë gjithmonë
mbështetjen e PD-së", tha
Spahia. Ndërsa, deputeti i
PD-së, Romeo Gurakuqi u
shpreh se shoqërimi i tre të
rinjve shkodranë u bë me
urdhër nga zyra e kryemi-
nistrit. "Kishim të bënim me
një përpjekje për të parë puls-
in e Shkodrës, një përpjekje
e filluar jo sot, por e filluar
shumë kohë më përpara. Ish-
te në kundërshtim me pro-

cedurat, pa një urdhër sho-
qërimi. Janë marrë në mes të
piacës tre djem idealistë të
FRPD, tre djemtë tanë, të cilët
janë shoqëruar pa një man-
dat të caktuar qartë. Në fakt,
jemi në një vend ku nuk kemi
një ministre të Drejtësisë që
mbron drejtësinë, që mbron
strukturat dhe jemi në një
vend pa Gjykatë Kushtetuese
dhe gjithçka është e mundur.
Në këto rrethana ngjarja e
sotme është pjesë e një lidhje-
je të kahershme të rënies së
institucioneve dhe të ven-
dosjes së policisë nën varës-
inë e Ministrisë së Punëve të
Brendshme, gjë që është një
thyerje e legjislacionit sh-
qiptar. Policia e Shtetit është
një institucion i pavarur nga
Ministria e Brendshme dhe
ajo çfarë ndodhi me urdhër
politik me tatim pulsi për
shoqërinë shkodrane, për
FRPD dhe opozitën në

përgjithësi është totalisht e
pabazuar në ligj. I bëj thirrje
kryeministrit, nga atje ku ka
dalë urdhri dhe ministrit të
Brendshëm që para se të ar-
restojë dhe të shoqërojë në
polici tre djem të Shkodrës,
do të duhet të merren me de-
putetët e mazhorancës dhe
ministrat e mazhorancës, të
cilët kanë ngrënë bukë me
bandat kriminale dhe kjo
është totalisht e papran-
ueshme. Forca reaguese e
opozitës shqiptare ka për të
qenë maksimale. Ky është një
test, të cilin ne e hedhim
poshtë dhe nuk e pranojmë.
E drejta kushtetuese e pro-
testës është e garantuar me
Kushtetutë, është e garantu-
ar me Kartën e Lirive dhe
është e shënuar në kartat
më të hershme. Kur një
qeveri shtyp njerëzit e vet, e
drejta e protestës është e
garantuar", tha Gurakuqi.

IRONI NGA
KOMISARIATI
Ergys Ivziku, një nga
personat e shoqëruar,
në faqen e tij të
"Facebook" shkroi dje
me ironi: "Ju s'keni
mjaftueshëm pranga
për të gjithë ne". Arvid
Bushati, Besjan Zaja
dhe Ergys Ivziku, të
enjten që shkoi
protestuan para
Gjykatës së Apelit të
Shkodrës së bashku
me dhjetëra qytetarë
dhe përfaqësues të
shoqërisë civile. Ata
kërkuan lirimin e 11
kuksianëve të
arrestuar pas tubimit
të dhunshëm në
Rrugën e Kombit më
31 mars, kundër
taksës.

U vetëvra brenda
në komisariat,

përcillet në banesën
e fundit polici

FIER FIER FIER FIER FIER - Mesditën e djeshme
është përcjellë për në
banesën e fundit punon-
jësi i policisë së Fierit, i
cili i dha fund jetës dy ditë
më parë, duke u vetëvrarë
me armën e shërbimit.
Ngjarja e rëndë ndodhi
mëngjesin e së martës,
brenda ambienteve të fje-
tores së Drejtorisë Ven-
dore të Policisë së Fierit.
46-vjeçari Kastriot Fafaj,
i martuar dhe baba i dy
fëmijëve (një djalë dhe një
vajzë) la pas dhimbje.
Familjarë, miq, kolegë të
tij u bënë pjesë e cere-
monisë mortore të Fafa-
jt, ndërsa dhimbja është
ulur këmbëkryq për ikjen
e beftë të të dashurit të
tyre. Pas ngjarjes, babai i
Kastriotit u shpreh se dja-
li kishte vrarë veten për
shkak të vetingut dhe
procedurave të shumta që
kërkoheshin për të plotë-
suar një sërë doku-
mentesh. Shyqyri Fafaj
deklaroi se të birit i kish-
in kërkuar shumë doku-
mente për vetingun dhe
kjo gjë e kishte stresuar
shumë. Megjithatë, ai u
shpreh se nuk e kishin
menduar që djali mund të
vriste veten.

Kreu i FRPD në Shkodër, Arvid Bushati Tre të rinjtë  gjatë daljes nga komisariati i Shkodrës

Mbështetësit e tre aktivistëve të FRPD-së
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Dënohen me 13 vite burg 3 shqiptarët
e arrestuar për terrorizëm në Itali

ITITITITITALI ALI ALI ALI ALI - Tre shtetas kosovarë,
të cilët u arrestuan në mars
të vitit 2017 si anëtarë të një
celule xhihadiste që po për-
gatisnin një atentat terrorist
në urën Rialto (një nga sim-
bolet historike të qytetit të
Venecias) kanë dalë para

gjykatës. Mësohet se gjykatë-
si Massimo Vicinanza ka
dënuar me 5 vite heqje lirie
28-vjeçarin Arjan Babaj, i
konsideruar truri i kësaj ce-
lule terroriste. Ndërsa, Dake
Haziraj, 27 vjeç dhe Fisnik
Bekaj 25 vjeç janë dënuar me

4 vite burg. Pas kryerjes së
dënimit, të tre kosovarët do
të dëbohen nga territori ital-
ian. Anëtari i katërt i kësaj
celule terroriste është mi-
noren dhe është dënuar pak
muaj më parë me 4 vite burg.
Gjatë procesit gjyqësor, të ar-

restuarit kanë mohuar fa-
jësinë e tyre, duke deklaru-
ar pafajësinë mbështetur në
tezën e keqkuptimit në
përkthimin e përgjimeve
nga gjuha shqipe në atë
italiane. Një nga argumen-
tet e debatuara në proces
ishte zbardhja e një përgji-
mi telefonik, ku ata kërko-
nin të blinin një armë tip
kallashnikov. Justifikimi i
kosovarëve ishte se do e për-
dornin për gjueti.

Prokuroria: Ushtrimin e aktivitetit "TV-ALB Pajovë" e kaloi në emër të Shpëtim Plakut

Fshehu pasurinë me vlerë 200 mijë euro,
çohet për gjykim ish-kreu i komunës Pajovë
Albert Kreci akuzohet për deklarime të rreme
për shitje toke, marrje borxhesh dhe kredi

ELBASANELBASANELBASANELBASANELBASAN

Ish-kreu i Partisë
Demokratike në komu
nën Pajovë të Peqinit,

Albert Kreci ka përfunduar
në gjykatë, pasi akuzohet
për fshehje pasurie dhe dek-
larime të rreme. Prokuroria
e Elbasanit ka përfunduar
hetimet dhe ka dërguar për
gjykim çështjen ndaj tij. Si-
pas organit të akuzës, ish-
kryekomunari rezulton të
ketë fshehur 200 mijë euro
pasuri. Ndërkaq, mësohet se
Kreci nuk ka deklaruar ush-
trimin e aktivitetit privat të
llojit kabllor "TV-ALB Pajo-
vë", të cilin e ka vendosur në
emër të Shpëtim Plakut.
Edhe ky i fundit ka përfund-
uar në gjyq, pasi akuzohet
për deklarata të rreme për-
para oficerit të policisë
gjyqësore.
DOSJA EDOSJA EDOSJA EDOSJA EDOSJA E
PROKURORISËPROKURORISËPROKURORISËPROKURORISËPROKURORISË

Prokuroria Pranë
Gjykatës së Shkallës së Parë
Elbasan në përfundim të
hetimit të çështjes penale
Nr.1024 datë 18.05.2015, ka
paraqitur kërkesë për
dërgimin e çështjes penale
në gjyq ndaj të pandehurit:

Albert Kreci, mjek ligjor
(IML, Durrës), ish-kryetar i
Komunës Pajovë (Peqin) për
dy mandate, akuzuar për
veprën penale "Refuzimi për
deklarimin, mosdeklarimi,
fshehja ose deklarimi i rremë
i pasurive të personave të
zgjedhur dhe nëpunës pub-
likë ose i çdo personi tjetër
që ka detyrimin ligjor për
deklarim". Organi i akuzës
ka dërguar gjithashtu për
gjykim edhe Shpëtim Pla-
kun, teknik, akuzuar për ve-
prën penale "Deklaratat e
rreme përpara oficerit të pol-
icisë gjyqësore".

Prokuroria Pranë Gjy-
katës së Shkallës Parë El-
basan, ka regjistruar proced-
imin penal nr. 1024 të vitit
2015, për kryerjen e veprës
penale të "Pastrim i produk-
teve të veprës penale", që
parashikohet nga neni 287 i
K. Penal, fillimisht pa autor,
me person të kallëzuar Al-
bert Kreci. Nga ana e të pan-
dehurit Albert Kreci nuk
janë deklaruar në shkelje fla-

grante të ligjit nr.9049, datë
10.04.2003 dhe si rrjedhim
edhe të nenit 257/a/2 të K.P
për këto akte:

· Kontratë qiraje financia-
re me nr.1645 e nr.596 rep.,
nr.323/2, kol., datë 11.03.2011,
për mjetin "Mazda CX7".

· Kontratë shitjeje nr.5972
rep. nr.1056/3 kol., datë
01.12.2011.

· Kontratë qiraje financia-
re me nr.228 rep/ nr.162/1 kol.
dt.08.02.2012, çmimi i blerjes
51 500 euro.

· Kontratë nr.262 rep. e
nr.46 kol, datë:19.01.2013, me
shumë 20 000 euro.

· Nuk është deklaruar
ushtrimi i aktivitetit privat
të llojit kabllor "TV-ALB Pa-
jovë", të cilin e ka vendosur
në emër të të pandehurit
tjetër Shpëtim Plaku.

· Për seksionin e "Detyr-
ime financiare ndaj person-
ave juridikë dhe fizikë, kre-
dia e materializuar në një
kontratë huaje nr.rep. 2723,
nr. Kol. 898 datë 25.06.2015
midis personit juridik Sho-

qëria "Noa" sh.a. në cilësinë
e huadhënësit dhe palëve Al-
bert Kreci, Besnike Kreci dhe
Shpëtim Plaku në cilësinë e
huamarrësve.

Ka bërë deklarim të rremë
në shkelje flagrante të ligjit
nr.9049, datë 10.04.2003 dhe si
rrjedhim edhe të nenit 257/
a/2 të K.P për këto akte:

· Në vitin 2007 i ka dhënë
me qira Mustafa Gjevorit,
dyqan, më datë 25.08.2005, për
5 vjet, me vlerë qiraje 20.000
lekë në muaj. Mustafa
Gjevori mohon ekzistencën
e një marrëdhënie të tillë qira-
je, deklarim i rremë në vitin
2009 për shitje toke arë 4000
m2, në fshatin Lazarej, Ko-
muna Pajovë, shtetasit Ber-
om Gjevori në vlerë 58.000
euro. Toka i është shitur Ida-
jet Gjevorit në vlerë 4.500.000
lekë.

· Deklarim i rremë në vitin
2010, se ka marrë borxh te
Nezir Salla shumën 60.000
euro për ndërtim, shtesë kati.
Deklarim i rremë në vitin
2013 se i ka shlyer Nezir

Sallës shumën prej 14.000
euro. Deklarim i rremë në
vitin 2014 se i detyrohet Nezir
Sallës në vlerë 6000 euro.
Nezir Salla mohon në tërësi
ekzistencën e këtij borxhi
apo huaje.

· Deklarim i rremë në vitin
2014, në vitin 2015 dhe pas
largimit nga detyra se ka
siguruar të ardhura nga ob-
jektet e dhëna me qira Ma-
hir Sallës në vlera 6480 euro

+ 6480 euro + 3780 euro. Ma-
hir Salla mohon ekzis-
tencën e kësaj marrëdhënie
qiraje;

· Deklarim i rremë në
vitin 2008, në vitin 2009, në
vitin 2010, (200 euro në muaj)
në vitin 2012 (qiraja 1000
euro në muaj), në vitin 2014,
në vitin 2015, pas largimit
nga detyra që ka siguruar të
ardhura nga qiraja e objek-
tit që i ka dhënë Shpëtim

Plakut (për vitin 2008 - 2009 -
30.000 dhe 35.000 lekë në
muaj) për vitet e tjera në
vlerë 8100 euro + 8100 euro +
4725 euro. Shpëtim Plaku
mohon ekzistencën e kësaj
qiraje. Albert Kreci ka pasur
një aktivitet kabllor të tijin
ku e paguante 30.000 lekë në
muaj. Këtë aktivitet e ka
fshehur duke e regjistruar
në emër të Shpëtim Plakut.
· Ka deklarim të rremë në
lidhje me deklarimin e kre-
disë, përpara fillimit në
detyrë, për shtëpi në
"Raiffeisen Bank" në vlerë
1,700,000 lekë. "Raiffeisen
Bank" konfirmon për kredi
në shumën 1 845 000 lekë,
marrë më datë 11.10.2006, e
mbyllur më datë 07.10.2010.

· Ka deklarim të rremë në
lidhje me deklarimin e tri
kredive, përpara fillimit në
detyrë, për shtëpi në "Pro-
Credit Bank" në vlerat 20973
euro, 17.873 euro dhe 28.929
euro. "Pro Credit Bank" kon-
firmon për kredi në vlera
25.000 euro, 39.000 euro dhe
29.000 euro.

· Deklarim i rremë në
vitin 2012, vlera e banesës së
blerë Luan Hajkës është de-
klaruar 33,000 euro, ndërko-
hë që një vit më parë e kish-
te deklaruar 50,000 euro.

U dënua me 6 vite burg në Itali për
shfrytëzim prostitucioni, arrestohet i riu

DIBËR DIBËR DIBËR DIBËR DIBËR - Një 24-vjeçar nga Dibra ka për-
funduar në pranga, pasi është dënuar
me 6 vite burg në Itali për shfrytëzim
prostitucioni. Bëhet fjalë për shtetasin
Florjan Zeqja, banues në njësinë admin-
istrative Maqellarë. Burime zyrtare nga
Drejtoria e Policisë së këtij qarku dje
bënë me dije se i riu u kap si rezultat i
një pune të mirorganizuar. Mësohet se

ky shtetas ishte shpallur në kërkim
ndërkombëtar nga Interpol Roma, Itali,
pasi Gjykata e Torinos ka lëshuar ur-
dhrin e arrestit ndërkombëtar për ve-
prën penale "Shfrytëzim prostitucioni".
Ndërkaq, Zyra Qendrore Kombëtare In-
terpol Tirana po kryen procedurat e
nevojshme me qëllim e ekstradimin e Flo-
rjan Zeqjas drejt Italisë.

Tre kosovarët e arrestuar

Ish kryekomunari i Pajovës, Albert Kreci
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Herceptina brenda rimbursimit, ndryshon mënyra e marrjes së medikamentit

Shpallet lista e plotë e barnave të
rimbursueshme për 2018-ën

Ditën e djeshme është
miratuar lista e re e

barnave të rimbursueshme
për vitin 2018-të, në të cilën
janë shtuar plot 36 medika-
mente, ku 16 prej tyre janë
principe aktive. Këshilli i
Ministrave ka vendosur që
të miratojë listën e barnave
të rimbursueshme, që treg-
tohen në farmacitë e spi-
taleve, e cila i bashkëlidhet
këtij vendimi si dhe mira-
timin e listës II të barnave
që rimbursohen nga Fondi i
Sigurimit të Dety-rueshëm
të Kujdesit Shëndetësor.
"Këshilli i Ministrave ven-
dosi miratimin e masës së
mbulimit të çmimeve të bar-
nave të rimbursueshme,
renditur sipas klasifikimit
ATC, në masën 50% - 100%,
sipas grupeve terapeutike
dhe barnave të dhëna në
pasqyrën I, që i bashkëlid-
het këtij vendimi; mira-
timin e marzheve të tregtim-
it për barnat e listës së rim-
bursueshme, përkatësisht,
në masën 8% për tregtimin
me shumicë dhe 24% për
tregtimin me pakicë si dhe
miratimin e marzheve të
diferencuara të tregtimit me
shumicë dhe me pakicë të disa
barnave të listave I e II, të për-
caktuar në pasqyrën II, që i
bashkëlidhet këtij vendimi",
- theksohet në Fletoren Zyr-
tare. Ndërkohë, Fondi i Sig-
urimit të Detyrueshëm të
Kujdesit Shëndetësor është
ngarkuar të përcaktojë kufi-

zimet në përdorimin, sasinë
dhe kohëzgjatjen e trajtimit
me barnat e kësaj liste. Nëse
gjatë periudhës kur ky ven-
dim është në fuqi ulen çmimet
për barnat e paregjistruara
të listës ose barnat alterna-
tivë e vetme, që tregtohen në
farmacitë e spitalit, Fondi i
Sigurimit të Detyrueshëm të
Kujdesit Shëndetësor, me
njoftim të Agjencisë së Bar-
nave dhe Pajisjeve Mjekë-
sore, reflekton uljen e çmim-
it të barit në listë. Pulla e
kontrollit të barit do të lësho-
het pas miratimit të çmimit
nga Fondi i Sigurimit të
Detyrueshëm të Kujdesit
Shëndetësor. "Efektet finan-
ciare të kësaj liste, pa përf-
shirë kufizimet, përballohen
nga buxheti i miratuar për
vitin 2018 për Fondin e Sig-
urimit të Detyrueshëm të
Kujdesit Shëndetësor dhe ref-
erojnë nivelin e realizimit
faktik të tyre, regjistruar për

vitin 2017. Vendimi nr. 380,
datë 25.5.2016, i Këshillit të
Ministrave, "Për miratimin
e listës së barnave që rim-
bursohen nga Fondi i Sig-
urimit të Detyrueshëm të
Kujdesit Shëndetësor dhe të
masës së mbulimit të çmim-
it të tyre, i ndryshuar shfu-
qizohet", - nënvizohet në
vendimin e Këshillit të Min-
istrave. Lista e re e barnave
të rimbursueshme për vitin
2018 pritet të hyjë në fuqi në
1 maj e ajo çka përbën risi
për këtë vit është futja e her-
ceptinës brenda rimbursim-
it, duke ndryshuar edhe
mënyrën e marrjes së dozës.
Për të shkurtuar kohën dhe
sorollatjet drejt QSUT-së,
tashmë gratë do mund ta
marrin këtë medikament
me shiringë edhe në spitale
të tjera të vendit, çka do të
krijojë mundësinë e trajtim-
it vetëm brenda 20
minutash.         VVVVVoltiza Duroltiza Duroltiza Duroltiza Duroltiza Durooooo

Mjeku popullor: Ja si vepron në dhimbjet e kyçeve, sa mililitra duhet të konsumoni

Ylli Merja: Ja pse duhet ta
përdorni qumështin e gomaricës
"Rekomandohet për alergjitë dhe kollën e mirë"

Qumështi i gomaricës
njihet për vlerat e tij
kurative për "kollën

e mirë". Në vendin tonë, në
të gjitha trevat dihej që nëse
një person kishte një kollë
të thatë, të vazhdueshme
dhe të mprehtë, atëherë e
qetësonte shumë lehtë me
këtë lloj qumështi. Kjo ka
ardhur si një trashëgimi
popullore nga vetë populli e
janë zbuluar efektet e tij të
mrekullueshme në disa pika
kyçe përdorimi për kollën e
mirë e pneumonitë (sëmund-
je infektive të mushkërive).
Një femër gomaricë mund të
japë deri në gjysmë litër
qumështi në ditë e mund të
arrijë maksimumi deri në
600 mililitra. Ajo mund të
milet 4-5 herë në ditë dhe
mund të na japë minimumi
200 mililitra qumësht në
ditë, e në stinën e dimrit
mund të vëmë re se qumësh-
ti është më i trashë për sh-
kak se ajo ushqehet me bar
apo jonxhë të thatë.
VETITË KURAVETITË KURAVETITË KURAVETITË KURAVETITË KURATIVETIVETIVETIVETIVE

Ky lloj qumështi është një
rregullator shumë i mirë fiz-
iologjik i organizmit e mad-
je ndikon në përmirësimin e
performacës sportive të nje-
riut; jep forcë, vitalitet e

gjallëri. Nëse do i refero-
heshim analizave të një
qumështi të gomaricës, do të
rezultojë se ajo ka 60 herë

më shumë vitaminë C sesa
qumështi i lopës e kështu ka
aftësinë të rrisë rezistencën
e organizmit e njëkohësisht

sjell në gjendje pune të
gjitha gjëndrat endokrine
siç është mëlçia, pankreasi,
shpretka e tiroidet. Qumësh-
ti i gomaricës përmirëson
shumë mirë tretjen e jashtë-
qitjen si dhe largon ujin e
tepërt nga organizmi e mad-
je bën që trupi të jetë musku-
loz. Në këtë mënyrë orga-
nizmi nuk krijon dhjamë.
Ky lloj qumështi ka më pak
yndyrë se të tjerët, por vëre-
het se ky qumësht përmban
edhe omega 3, omega 6 dhe
acide yndyrore të pangopu-
ra, e në këtë mënyrë mund
të ulë kolesterolin në gjak.
Qumështi i lopës ka laktozë
shumë herë më pak, ndërsa
i gomaricës përmban 60%
laktozë. Ndërsa po të kraha-
sojmë përbërësit e tjerë,
mund të ndalemi te lizozima,
e cila është një substancë
biologjike që organizmi e
prodhon për vetëmbrojtje
dhe e depoziton atë në pikat
kyçe, si goja, hunda, mishi i

dhëmbëve, gjuha, bajamet
etj. Ky element ka aftësinë
të shkatërrojë mbulesën
proteinike bakteriale dhe
zinxhirin e tyre gjenetik.
Edhe imunoglobulina që
gjendet te ky qumësht ka af-
tësinë të rrisë përformancën
mbrojtëse të organizmit
karshi sëmundjeve. Pra, falë
këtyre dy përbërësve, reko-
mandohet që gratë shtatzë-
na, fëmijët që kanë kollë,
sëmuren shpesh e janë al-
ergjikë si dhe personat që
kanë mëlçi të zmadhuar apo
të dhjamosur duhet të për-
dorin qumështin e gomaricës
për të kuruar sëmundjet e
lartpërmendura.
MËNYRA EMËNYRA EMËNYRA EMËNYRA EMËNYRA E
PËRDORIMITPËRDORIMITPËRDORIMITPËRDORIMITPËRDORIMIT

Gjithashtu, rekoman-
dohet që personat që kanë

dhimbje kyçesh, muskujsh
ta konsumojnë këtë lloj
qumështi pasi largon edhe
acidet urike që ndodhen në
organizëm. Një fëmijë i vogël
duhet të konsumojë 1 filx-
han kafeje në ditë, ndërsa
një i rritur 2 të tillë. Do të
këshillohej për të gjithë ata
që përdorin qumështin e go-
maricës, që së pari të mar-
rin vesh origjinën nga vjen
në mënyrë që të mos ketë
kimikate të ndryshme dhe
duhet të ruhet në frigorifer
në ngrirje. Një tjetër formë
e eksperimentuar është
edhe ruajtja e këtij qumësh-
ti në një shishe qelqi. Vlen
të theksohet se qumështi i
nënës mund të zëvendësohet
nga bima e moringës, e cila
rritet në Indi si dhe nga
qumështi i gomaricës.

Voltiza Duro

Mjeku popullor
Ylli Merja

TENDER  I HAPUR KOMBËTAR

REPUBLIKA  E  SHQIPERISE
BANKA  E  SHQIPERISE
DEPARTAMENTI  I  ADMINISTRIMIT
SEKTORI  I  PROKURIMIT

Banka e Shqipërisë kërkon të realizojë objektin e prokurimit: “Shtypja e botimeve të Bankës së
Shqipërisë për një periudhë një vjeçare”

‘Banka e Shqipërisë fton kandidatët e interesuar, të marrin pjesë në procedurën e prokurimit “Tender i
hapur kombëtar”, për realizimin e objektit të prokurimit si më sipër, me fond limit 4.589.000 Lekë”.

Dokumentet e tenderit mund të tërhiqen pranë Sektorit të Prokurimeve të Departamentit të Administrimit,
të Bankës së Shqipërisë, me adresë: Rruga e Dibrës, Kompleksi “Halili”, Kulla A, Tiranë, Tel.
042419411(ext. 4251), çdo ditë nga ora 10.00 – 13.00 nga çdo person i autorizuar, me paraqitjen e një
kërkese me shkrim. Tërheqja e dokumenteve mund të bëhet vetëm pasi të keni bërë paraprakisht
pagesën e pakthyeshme prej 500 Lekë, pranë një banke tregtare në llogarinë e Bankës së Shqipërisë
sipas detajeve të mëposhtme:

Përfituesi:     Banka e Shqipërisë
BIC:               STANALTR
IBAN:            AL68 1011 1008 0000 0000 2222 222L; BIC

Përshkrimi: Blerje dokumente tenderi për tenderin me objekt: “Shtypja e botimeve të Bankës së
Shqipërisë për një periudhë një vjeçare”

Oferta duhet të paraqitet në zyrën e Sektorit të Prokurimeve, pranë Departamentit të Administrimit, në
Bankën e Shqipërisë, deri më datë 17 Maj  2018, ora 11:00, kohë në të cilën do të hapet edhe tenderi,
ku ftohen të marrin pjesë kandidatët ose përfaqësuesit e autorizuar të tyre.
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Abaz Aqif Kosta
Agim Qamil Lloçi
Agim Avdi Lulja
Ahmet Velbi Kacollja
Alban Ymer Greca
Albert Xhemal Harizi
Albi Fadil Deliu
Alfred Sherbet Ahmeti
Ali Bajram Zela
Alma Alush Bërmeta
Anxhelina Arben Bërmeta
Arben Zyhdi Stafa
Arben Ferhat Vrapi
Ardian Fadil Deliu
Ardian Latif Xhepa
Arian Ali Allmuça
Arjan Hysen Sula
Arjon Qamil Dojka
Armand Bujar Harizi
Artan Halit Sejdini
Astrit Cane Qehaj
Baftjar Shkurt Kosta
Bajram Hajdar Greca
Bajram Muhamed Karaj
Bajram Baki Merja
Bajram Besim Mushgjata
Bardhyl Muharrem Harizi
Bardhyl Muharrem Ramushi
Bastri Zeqir Meta
Bedri Shefqet Bermeta
Bedri Ahmet Zelaj
Behar Ruzhdi Meta
Besim Nezir Lulja
Besim Sali Ramushi
Besnik Shefqet Ibraliu
Besnik Hekuran Kodra
Besnik Ahmet Tafa
Bujar Myftar Hyka
Bujar Sefer Kodra
Bujar Muharrem Lloçi
Bujar Hysen Sina
Buletmire Ibrahim Qehaj
Dashamir Qamil Lloçi
Dashurim Shkurt Plaku
Drini Flamur Kodra
Dritan Besim Gjata
Dritan Ruzhdi Meta
Durim Bedri Plaku
Durim Fadil Shahini
Edmond Haxhi Balla
Eduard Bexhet Ahmetaj
Eduard Shaqir Tufa
Elton Azis Lameta
Enver Caush Hamati
Enver Rexhep Lloçi
Ervin Qemal Balla
Fadil Nevruz Kateshi
Fan Islam Tresa
Fatime Haxhi Gjata
Fatmir Allaman Balla
Fatos Veli Mushgjata
Fatos Zyber Vrapi
Fejzi Sadik Ahmetaj
Fejzi Rasim Biba
Ferdinand Nezir Balla
Ferdinand Tahsim Dapi
Ferdinand Baftjar Kosta
Feride Ali Zelaj
Festim Rexhep Sala
Festim Allaman Tresa

Fetah Nasuf Krasniqi
Flamur Baki Allmuça
Gani Xhaferr Bermeta
Gani Mahmut Uku
Genc Ali Ahmeti
Genc Hamid Allmuça
Genc Mersin Shabanaj
Gezim Ali Kasa
Gezim Ahmet Sina
Gostjan Bajram Balla
Hajrije Shaban Allmuça
Halil Qamil Sula
Halit Hekuran Elsina
Hari Bajram Lloçi
Hasan Riza Qemalli
Haxhi Murat Ahmetaj
Haxhi Emin Balla
Haxhi Bajram Kazhaja
Hekuran Islam Hamati
Hysen Isuf Allmuça
Hysen Qerim Hoxha
Hysen Qerim Kodra
Idajet Hamit Ymeri
Ilir Haxhi Balla
Ilir Halit Ramushi
Ilir Shaban Sula
Ilmi Mehmet Shabanaj
Ilmi Ali Zela
Ismail Kadri Uku
Jemin Hysen Canja
Jolanda Xhemal Kacollja
Lavdim Zija Kateshi
Leonard Hekuran Hamati
Leonard Hamza Lloçi
Luan Trandafil Allmuça
Luan Qerim Dapi
Luan Shkurt Hoxha
Luan Baki Vrapi
Lulzim Fadil Deliu
Lulzim Hamdi Kateshi
Lulzim Ibrahim Kazhaja
Marsida Shyqeri Shabani
Mehmet Ramazan Osmani
Mexhit Riza Shabanaj
Migena Hamdi Greca
Mitat Selman Sina
Muharrem Baki Allmuça
Muharrem Beqir Harizi
Murat Shefqet Qehaj
Mustafa Qazim Lika
Myzejen Nevruz Balla
Naile Selman Ibra
Nazif Mahmut Tafa
Ndriçim Nezir Balla
Ndriçim Bajram Kaxhaja
Nertil Harif Canja
Nevruz Ferhat Tuda
Nexhmije Selim Çullhaj
Olsi Rexhep Lloçi
Osman Sherif Ibraliu
Paqsor Haxhi Kazhaja
Perparim Qazim Greca
Perparim Shaban Hamati
Perparim Iljaz Harizi
Petrit Mahmut Begu
Petrit Qazim Ramushi
Pranvera Ramazan Tafa
Puço Rustem Beti
Qani Sherif Osmani
Qemal Serjan Balla

Qemal Hysen Ibraliu
Qemal Halil Meta
Rahman Hysen Canja
Ramazan Hysen Canja
Ramazan Sali Harizaj
Refik Myftar Hyka
Refik Adem Uku
Sabri Myslym Harizi
Sabri Ibrahim Kasa
Sadik Islam Tafa
Sajmir Hasan Haka
Sali Shaqir Tafa
Sami Zeqir Meta
Sefer Mustafa Dapi
Selami Allaman Balla
Shefqet Ramazan Osmani
Sherbet Haxhi Pojana
Sherbet Halim Uku
Shkelqim Ali Hakballa
Shkelqim Halil Karaj
Shkelqim Sherif Osmani
Shkelqim Islam Xhani
Shpetim Muharrem Lloçi
Shpetim Cane Qehaj
Shpetim Petrit Tresa
Shpetim Shefqet Vogli
Shyqeri Mahmut Uku
Shyqeri Xhaferr Vogli
Shyqyri Demir Demarku
Shyqyri Qazim Greca
Skender Hekuran Hakballa
Tomor Ali Ahmeti
Tomor Zyhdi Kateshi
Tomorr Zyhdi Kosta
Veiz Kadri Uku
Vera Behxhet Kodra
Viktor Hajrulla Shabanaj
Viktor Nevruz Sina
Vjollca Osman Ibra
Vladimir Shkurt Xhani
Xhavit Fetah Ibraliu
Xheladin Riza Qemalli
Xhevahir Fadil Deliu
Xhevahir Qamil Sula
Xhevdet Ibrahim Balla
Xhevdet Ismail Vogli
Ylber Baki Vrapi
Ylli Rustem Beti
Zyhdi Mustafa Tresa
Abdulla Ali Byku
Afrim Xhemal Kasa
Afrim Haxhi Meta
Afrim Said Nasufi
Agim Sabri Çela
Agim Bedri Duka
Agim Ymer Sallaku
Aishe Ramazan Rrumbullaku
Albert Fadil Duqi
Albert Emin Kodra
Ali Ismail Byku
Ali Gani Haluli
Ali Ismail Hoxhaj
Ali Qazim Nasufi
Altrim Luftulla Duqi
Arben Kamber Kodra
Ardjan Adem Duka
Arif Muharrem Sinakoli
Arjan Zenel Alla
Arjan Gëzim Sinakoli
Asllan Mustafa Hysaliu

Asllan Islam Zeqiri
Astrit Sabri Uruçi
Bajram Behxhet Vaka
Bardh Muharrem Muja
Bashkim Musa Çullhaj
Bashkim Dalip Duqi
Bashkim Bajram Sinakoli
Bashkim Emin Taçi
Bedri Ibrahim Isufi
Besim Refat Almadhi
Besim Osman Hasa
Besim Bajram Sula
Besnik Osman Alla
Besnik Idriz Basha
Besnik Gure Çoço
Besnik Qemal Qefalia
Bilal Hamza Selba
Bledi Muharrem Gjuzi
Dashamir Muharrem Begteshi
Dashamir Musa Çeça
Dile Hysen Hidri
Drita Tafil Kodra
Durim Xhaferr Balla
Edmond Shaban Daja
Eduart Ramis Mema
Eduart Refat Rrumbullaku
Eduart Fadil Sallaku
Elmaz Ahmet Byku
Elmaz Nezir Çeça
Emin Ramazan Kodra
Enver Rustem Saliu
Fadil Veli Hida
Fadil Osman Hoxha
Fadil Adem Kasa
Fadil Ahmet Uruçi
Faik Zyber Kasa
Fatjan Toufik Duqi
Fatmir Sali Hidri
Fatmir Selim Ndreu
Fatmire Islam Lika
Fatos Adem Kasa
Fellanzë Ismail Almadhi
Ferit Misir Çela
Fidari Osman Çullhaj
Fiqiri Hajdar Abdija
Fiqiri Islam Zeqiri
Flora Hysmet Sherifi
Gazmend Abdulla Alla
Genc Fadil Kodra
Gentjan Bedri Duka
Gentjan Sefer Duqi
Gentjan Vahid Haka
Gert Reshit Gjuzi
Gëzim Rrapush Basha
Gëzim Isuf Gaçi
Gëzim Selim Haluli
Gëzim Ibrahim Hasa
Gëzim Ismail Kodra
Gëzim Sherif Luzi
Gëzim Beqir Salla
Gëzim Haxhi Xhani
Hajdar Sefer Murataj
Hajdin Dalip Xhani
Haki Xhemal Kasa
Halit Kapllan Luzi
Halit Adem Sinakoli
Hamid Banush Hoxhaj
Hamide Ali Misku
Hamit Sali Bozha
Hamza Hamdi Hida

Hasan Islam Çakri
Hasan Ferid Çullhaj
Hasan Adem Molla
Hatixhe Haziz Kaca
Haxhi Selim Haluli
Haxhi Osman Luzi
Hysni Xhemal Kasa
Hysni Shëqyri Nasufi
Ibrahim Asllan Abdija
Idajet Neshet Qefalia
Ilir Muharrem Begteshi
Ilir Sulejman Kasa
Ilir Hysen Lika
Ilir Said Nasufi
Ilmi Fadil Duqi
Islam Haxhi Bajrami
Ismail Myrteza Kurtaj
Jashar Shefqet Disha
Jonuz Ali Çeça
Jonuz Idriz Shiba
Kadri Hysen Salla
Kadri Ismail Xhani
Kasem Banush Luzi
Kasëm Saliko Allko
Kujtim Adem Alla
Kujtim Rexhep Hoxhaj
Kujtim Zyber Kasa
Kujtim Bajram Kodra
Kujtim Muharrem Lami
Kujtim Imer Sallaku
Latif Ali Hida
Lavdosh Xhevdet Nakja
Leme Selman Murati
Luan Osman Alla
Luan Isuf Almadhi
Luljeta Ferik Qeti
Lulzim Rrapush Haxhiu
Lulzim Myslim Meta
Lumturi Zyber Çakrri
Lutfi Fiqret Beqari
Mahmut Muharrem Alla
Mimoza Ramiz Boshnjaku
Mimoza Qazim Shahini
Mitat Ferik Goga
Muhamet Ali Çeça
Muhamet Haxhi Sallaku
Nadia ------- Sula
Naim Ali Sefdari
Nasho Brahim Biti
Nazif Ramazan Tarja
Nebi Sali Byku
Nuredin Mehmet Mali
Olsin Selim Haka
Osman Ali Drita
Përparim Ramazan Alla
Petrit Jahe Mata
Petrit Brahim Zeqaj
Pullumb Osman Sallaku
Qani Bajram Banaj
Qazim Asllan Muja
Qemal Alush Drangu
Qemal Xhemali Kaca
Qemal Bajram Kodra
Ramazan Qazim Alla
Ramiz Ibrahim Hida
Refat Halit Kasa
Refat Ahmet Uruçi
Refik Rrapush Bitri
Refik Shaqir Lika
Refik Qazim Nasufi

Rezart Kamber Kodra
Riza Qazim Nasufi
Riza Latif Salla
Roland Myslim Salla
Rushe Selman Çoku
Ruzhdi Muharrem Alla
Sabri Islam Alla
Sabrije Musa Lami
Saimir Xhaferr Lami
Sefer Mustafa Duqi
Selim Ali Haka
Serme Nezir Biçaku
Shefki Qamil Almadhi
Shefki Hamdi Gjuzi
Shefki Petrit Hysaliu
Shefqet Hasan Hida
Shkëlqim Banush Alla
Shkëlqim Mustafa Diku
Shkëlqim Ismail Duqi
Shkëlqim Ismail Gega
Shkëlqim Hasan Gjinija
Shpëtim Kasem Duka
Shpëtim Ismail Kodra
Shyqyri Zyber Sallaku
Sokol Baftjar Muça
Thoma Kalem Alla
Tomorr Misir Çela
Tomorr Ali Sina
Vasil Petrit Hysaliu
Vasli Hazis Mena
Vathor Sulejman Kasa
Vathor Selim Mallosi
Viktor Ramazan Zeqiri
Violeta Nazmi Alla
Vjollca Gani Lika
Xhemal Islam Alla
Xhemal Vesel Hasmuça
Xhemal Ibrahim Hida
Xhemal Osman Luzi
Xhemal Ramazan Murataj
Xhemile Kasem Gjuzi
Xhevahir Hysen Hysaliu
Xhevahir Kadri Kasa
Xhevahir Zeqir Kodra
Xhevahir Mustafa Tafa
Xhevahir Ahmet Tafani
Xhevdet Rexhep Byku
Xhevdet Xheladin Osmani
Xhevit Ruzhdi Taçi
Ylli Shaqir Ramushi
Ylli Maliq Sala
Ylli Ismail Salla
Ylli Qerim Xhani
Ymer Zenel Sherifi
Zaim Ibrahim Shatri
Zenel Hamdi Hoxha
Zeqir Hasan Hida
Adriatik Muharrem Bundo
Agim Ferik Çullhaj
Agim Mete Hurdha
Agim Bajram Islami
Agron Ahmet Lika
Agron Haki Picalli
Ahmet Jonuz Sula
Alban Nezir Noka
Alban Bahri Xhafaj
Albert Bajram Hysa
Albert Hysen Leka
Alfred Skender Buci
Alfred Besim Xhafaj

Emri     atesia       mbiemri Emri     atesia       mbiemri Emri     atesia       mbiemri Emri     atesia       mbiemri Emri     atesia       mbiemri Emri     atesia       mbiemri

Mbledhja e Këshillit Bashkiak/ Kompensim i çmimit të energjisë elektrike për këto kategori

Projektvendimi, 3545 familjet që
përfitojnë ndihmë ekonomike në kryeqytet
Zbardhet lista e plotë me emrat e propozuar

Voltiza Duro

Gjatë mbledhjes së
Këshillit Bashkiak
që do të mbahet mes-

ditën e sotme, pritet mirati-
mi i projektvendimit mbi
dhënien e ndihmës ekono-
mike për 3545 familje në
kryeqytet. "Gazeta Sh-
qiptare" publikon sot listën
e plotë me emrat e familjeve
të propozuara në skemën e
ndihmës për periudhën 1-20
prill 2018-të. Respektivisht
bëhet fjalë për 3157 familje që
kanë aplikuar për të marrë
ndihmë, 251 persona me sta-
tusin e jetimit që kërkojnë
një fond prej 753000 lekësh;
62 viktima të dhunës në
familje, me një fond prej
186000 lekë si dhe 5 individë
viktima të trafikimit me një
fond të akorduar prej 15000
lekë. Më tej pritet që ndihma
ekonomike të jepet edhe për
17 familje të fëmijëve trinjakë
me fondin 153000 lekë; për 4
familje të fëmijëve katërn-
jakë në vlerën 64000 lekë si
dhe një familjeje me pesën-
jakë me një fond prej 25000
lekë. Gjithashtu, rezultojnë

të jenë kandidatë për t'u përf-
shirë në skemën e ndihmës
ekonomike edhe 45 fëmijë në
kujdestari të një familje me
një fond 405000 lekë, si dhe 3
fëmijë me aftësi të kufizuar
në kujdestari me një fond
prej 30000 lekësh. "Në bazë të
projektvendimit të paraqi-
tur nga struktura përgje-
gjëse për shërbimet sociale
në bashki, Këshilli i Bashkisë
vendosi t'i propozojë Drej-
torisë Rajonale të Shërbimit
Social Shtetëror Tirane të
përfitojnë nga aplikimi të
gjitha kategoritë e sipërpër-
mendura", - thuhet në pro-
jektvendimin e Bashkisë së
Tiranës.

KOMPENSIMI I ÇMIMITKOMPENSIMI I ÇMIMITKOMPENSIMI I ÇMIMITKOMPENSIMI I ÇMIMITKOMPENSIMI I ÇMIMIT
TË ENERGJISËTË ENERGJISËTË ENERGJISËTË ENERGJISËTË ENERGJISË

Pritet që ditën e sotme
Këshilli Bashkiak i Tiranës të
miratojë kompensimin e en-
ergjisë elektrike për kate-
goritë përfituese, për peri-
udhën 1-31 mars 2018. "Refer-
uar vendimit të Këshillit të
Ministrave, kategoritë që për-
fitojnë kompensim për
faturën e energjisë elektrike
janë: individët përfitues të
statusit të invalidit, paraple-
gjik dhe tetraplegjik që kanë
nevojë për kujdestarë, u jepet
kompensim për faturën e en-
ergjisë elektrike, në masën 2
000 (dy mijë) lekë në muaj. In-
dividëve përfitues të statusit

të të verbrit, që kanë nevojë
për kujdestarë, u jepet ko-
mpensim për faturën e en-
ergjisë elektrike, në masën 2
000 (dy mijë) lekë në muaj", -
theksohet në relacion. Gjith-
ashtu, edhe për individët për-
fitues të statusit të invalidit,
paraplegjik dhe tetraplegjik
dhe individëve përfitues të
statusit të të verbrit, të cilët
nuk kanë nevojë për kujde-
starë, pritet t'u jepet një ko-
mpensim për faturën e en-
ergjisë elektrike, në masën
1400 lekë në muaj. Edhe indi-
vidëve përfitues të statusit të
invalidit, paraplegjik dhe tet-
raplegjik, do t'u jepet kompen-
sim për faturën e telefonisë

fikse, në masën 1000 lekë në
muaj. "Kategoritë që përfi-
tojnë kompensim për efekt të
heqjes së fashës së konsumit
të energjisë elektrike deri 300
kwh në muaj janë: familjet që
trajtohen me ndihmë
ekonomike, si dhe familjet që
kanë në përbërje anëtarë me
aftësi të kufizuar, të lindur
ose të bërë të tillë. Kryefamil-
jarët, që përfitojnë pension
invaliditeti shtetëror dhe
pension invaliditeti të plotë
në fshat dhe nuk kanë
anëtarë të familjes të punë-
suar ose të vetëpunësuar.
Kryefamiljarët që përfitojnë
pension pleqërie shtetëror,
pension pleqërie fshati ose

pension social, por që janë me
banim në qytet dhe nuk kanë
anëtarë të familjes të punë-
suar ose të vetëpunësuar;
familjet e punonjësve buxhe-
torë, me pagë mujore bruto
nën 35 000 (tridhjetë e pesë
mijë) lekë në muaj, kur
punonjësi është kryefamil-
jar dhe nuk ka asnjë anëtar
të familjes të punësuar ose të
vetëpunësuar; të verbrit;
kryefamiljarët, që përfitojnë
pension pleqërie ose pension
social që janë me banim në
fshat, kur familja përbëhet
vetëm nga pensionistët; per-
sonat paraplegjikë e tetraple-
gjikë", - theksohet në relacio-
nin që pritet të miratohet sot.
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Ali Reshit Koka
Altin Ramazan Bunoca
Altin Shaqir Tola
Arben Begtash Ahmetaj
Arben Asllan Husha
Arif Hamit Teodori
Arjanit Ramazan Bunoca
Armen Hajredin Lala
Artan Ramazan Bunoca
Artan Gezim Qordja
Artan Esat Sejrani
Artan Petrit Zela
Artur Tahir Qordja
Asllan Mustafa Metaj
Asllan Vexhi Tota
Astrit Vath Hoxha
Bajram Hasan Rexhahmataj
Bardhi Mehmet Canaj
Bardhyl Sadik Lala
Bedri Beqir Hidri
Besmir Shaqir Tola
Besnik Bilal Hajdari
Besnik Sadik Liçi
Besnik Adem Lika
Besnik Ibrahim Lika
Bujar Dalip Ahmeta
Bujar Bajram Islami
Bujar Mustafa Muçaj
Bujar Islam Sala
Burbuqe Qazim Meçja
Dashamir Ramazan Bunoca
Dashamir Xhemal Qordja
Defrim Ali Dervishi
Defrim Baftjar Husha
Durim Maliq Myrta
Edlira Seit Çullhaj
Eduart Bahri Xhafaj
Elsa Jonuz Sula
Emin Hysen Hoxha
Ermal Zyhdi Qordja
Fabjan Hajredin Lala
Fatbardha Fehmi Murataj
Fatime Sali Shera
Fatmir Bajram Islami
Fatmir Hajredin Lala
Fatmir Reshit Lika
Fatmir Kale Maklekaj
Fatmir Sinan Visha
Feim Riza Ferati
Ferdinand Nezir Ahmeti
Ferid Veli Dedej
Feruzan Naim Zejnelaj
Fiqiri Qamil Shkoza
Florinda Prenge Lala
Gafur Sherif Meçja
Genc Sali Liçi
Genci Ahmet Lika
Gëzim Adem Qordja
Gjulie Ferit Doda
Hajdar Ismahil Hupi
Hamdi Mexhit deda
Hasan Sali Jakupi
Hasije Xhem Domi
Hekuran Sadik Fejza
Hysni Ramazan Zela
Ibrahim Hysen Leka
Ilimi Shefqet Ahmetaj
Ilir Muharrem Hajdari
Ilir Rustem Lika
Ilir Ali Meta
Ilir Myslim Shera
Illdan Azem Uka
Ilmi Mehmet Shehu
Islam Ibrahim Rama
Ismail Xhetan Ajazi
Jonuz Myrteza Ahmetaj
Kamber Maliq Bruka
Kasem Zenel Hajdari
Luan Ramazan Shtishi
Luftetar Hasan Jakupi
Lulash Ndue Palaj
Lulezim Jonuz Koçi
Lulzim Ramiz Picalli
Mark Mhill Alija
Mentor Ibrahim Ahmetaj
Mersin Ramazan Koçi
Mevlut Uke Llukovi
Naim Sul Tota
Nazmi Mustafa Qordja
Ndoc Mark Brahimi
Ndue Zef Nikolli
Nefise Sefulla Dosti
Omer Gani Hajdari
Omer Bajram Mema
Pandeli Hysen Tobli
Pashuk Ndue Palaj
Petrit Ali Koloshi
Qamil Enver Deda
Qemal Sali Hasa
Rabie Isak Tota
Ramazan Baftjar Metaj
Ramazan Bajram Zela
Ramiz Xhezair Mustafaj
Reshat Jusuf Xhafaj
Rrahim Sul Tota
Rushdi Myrteza Lika
Sadete Riza Lahi
Said Ramazan Canaj
Sali Mexhit Doka
Sali Avdulla Hurdha
Sami Brok Ismajlisufaj
Sami Qazim Qordja
Sefer Ali Qordja
Selman Bajram Zela
Shaban Alush Çullhaj
Shaqir Ibrahim Aruçi
Sheqere Sali Alla
Shkelqim Gani Kodra
SHKËLQIM Ramazan BASTARI
ShkËlqim Fadil Picalli
SHKËLQIM Sejfulla SADA
Shpetim Adem Lika
SHPËTIM Sefer QORDJA
Shyqiri Fasli Rajku
Skender Besim Xhafaj
Sulejman Elez Pilafi
Tone Ndue Maklekaj
Urim Hatem Gjana
Valbona Qerim Jusufaj
Vanessa _ Rrapo
Vangjel Arif  Teodori
Vath Ahmet Lika

Veli Avdulla Shera
Vjollca Jonuz Sula
Xhavid Liman Çaka
Xhavit Gani Leka
Xhelil Rizan Lusha
Xhemal Mexhit Mema
Xhevahir Bajram Mema
Xhevat Jonuz Sala
Xhevdet Idriz Liksala
Ylli Qazim Qordja
Ylli Jonuz Sula
Zenel Ramazan Shkalla
Zydi Liman Hidri
Zyhdi Enver Ahmetaj
Zyhdi Rexhep Qordja

Adela Flamur Hyka
Afrim Ymer Maçi
Agim Haxhi Lami
Agron Fadil Fusha
Agron Sinan Lika
Ajshe Behlul Allaraj
Albert Gëzim Kollari
Aleks Beqir Tahiraj
Ali Imer Manaj
Ali Jonuz Metani
Arben Xhafer Misku
Ardiana Avdi Picalli
Ardjan Hebil Allaraj
Arjan Shaban Derti
Arsen Jakup Islamaj
Artan Dervish Alldervishi
Asllan Seid Shehi
Baftjar Bajram Shquti
Behar Mehmet Qefalia
Beqir Ekrem Myftari
Besim Rushit Hoxha
Bilbil Esat Dafku
Biljana Izmir Bela
Blerim Qazim Hida
Dan Isen Domi
Dashamir Ramazan Lika
Denis Izet Allaraj
Destan Sadik Toshi
Durim Osman Jusufaj
Emri Nuri Ismaili
Enver Medi Basha
Ermal Servet Shkalla
Ervar Dilaver Krasniqi
Ervin Gëzim Kollari
Estref Asllan Shkalla
Fadil Haki Hyka
Fadil Arif Sinaj
Fatime Isa Belaj
Fatmir Kapllan Biraçi
Festim Dostan Dafku
Festim Emin Koboçi
Festim Selman Likaj
Flamur Sali Beqari
Geg Frrok Lacaj
Gentian Rustem Bulku
Gentjan Mark Ranxha
Gëzim Asllan Hasanaj
Gëzim Hamit Ismailaj
Gëzim Mustafa Kollari
Gëzim Osman Kosta
Gëzim Hajdar Sejdini
Halil Veli Gjuni
Hiqmet Ramazan Doka
Ilir Myslym Driza
Ilirjan Sejdin Ymeralilaj
Ilvi Zeqir Toshi
Isa Izmir Bela
Ismail Tahir Manaj
Isuf Muharrem Ramushi
Jakup Mehmet Qordja
Jonuz Daut Lika
Kujtim Ramazan Bardhi
Kume Shyqyri Guraja
Lavdim Ryzhdi Llushi
Lulzim Sefer Dina
Manushaqe Shefki Topuzi
Mehmet Ramadan Deda
Mevlud Dilaver Kazia
Misir Qerim Maçi
Myslym Beqir Sinani
Naim Dalip Allkurti
Ndriçim Jonus Basha
Nerim Asllan Muceku
Pëllumb Ferik Sina
Perparim Baftjar Memaj
Përparim Refik Qejvani
Petrit Adem Heti
Petrit Mehmet Metani
Petrit Shemsi Potja
Qazim Beqir Biraçi
Qerim Muharrem Allaraj
Qerim Jakup Biba
Rabie Haqif Zyberaj
Rabije Sabri Manaj
Rasim Tefik Ismalaj
Remzi Jakup Biba
Rrahim Sabedin Baloshi
Rufat Zeqir Dafku
Rustem Vehbi Gezdari
Selami Selim Mullai
Shega Sami Ndreu
Shpëtim Xhevit Kola
Shyqyri Maliq Varrosi
Sokol Arif Sinaj
Sutki Zeqir Palushi
Vezir Misim Mataj
Vullnet Mënir Kalldani
Xhevdet Ahmet Baloshi
Ylber Ajdin Allaraj
Zarif Arif Hasanaj
Zejnel Shaziman Zenelaj
Zenel Ali Lila
Zylbehar Sejdi Mataj

Abaz Ismail Bekteshi
Abedin Mehmet Leka
Adelina Nrec Brukaj
Adrian Ndue Marku
Afrim Ramazan Shaqiri
Agim Muharrem Hidri
Agim Besim Musteqja
Agim Bedri Plaku
Agim Mexhit Sulaj
Agron Pullumb Xhafa
Agron Skënder Xhetani
Ahmet Ramiz Gashi

Ajet Sybi Cani
Alban Musa Krasniqi
Alban Beqir Peza
Albert Ferik Kalaja
Albert Halim Sorra
Albina Nuri Mirashi
Aleksandër Spiro Rrahmani
Alfred Bedri Jonuzaj
Alfred Isuf Kadria
Alfret Halim Sorra
Ali Ymer Doda
Ali Dervish Hoxhaj
Anxhela Nimet Zyberi
Aqif Ymer Sula
Arben Shaqir Beqiri
Arben Seit Duma
Arben Basri Goleci
Arben Mahmut Kaca
Arben Ali Tafani
Arbër Qemal Helmi
Ardi Rexhep Kaza
Ardian Mustafa Labi
Ardian Muharrem Muça
Ariana Vergim Topçiu
Asllan Shefqet Leka
Astrit Xhevat Gjava
Astrit Ramazan Gurakuqi
Astrit Ismail Heti
Astrit Besim Lami
Avdi Ramiz Gashi
Avdyl Hasan Peca
Azbi Rustem Pushaj
Bajram Nimet Zyberi
Bashkim Beqir Lama
Bashkim Bedri Plaku
Basunie Azem Hysa
Beqir Reshit Fuçija
Beqir Hekuran Shaqiri
Bernard Sali Lala
Besnik Zyber Goga
Besnik Haxhi Sulaj
Besnik Dalip Zogaj
Bilbil Hysen Vladi
Blerim Hamdi Sorra
Brikena -------------- Domi
Brunilda Bedri Shima
Bukurije Selman Valisi
Dali Vasip Deda
Dashnor Asllan Osmani
Denis Ramiz Peza
Denisa Luan Maksuti
Dërvish Misim Buci
Drita Gani Cerka
Dritan Pëllumb Toska
Duart Besim Berziu
Dukagjin Selim Billa
Durim Riza Isufaj
Dylber Ramadan Seferi
Edmond Lytfi Hoxha
Ednard Ermal Ilami
Edvin Eduard Gjikola
Elsa Ramadan Dapellari
Emiliano Eduard Gjikola
Emilon Agim Ilami
Enea Sali Stafa
Enkela Nehar Voci
Enver Abdulla Daja
Enver Imer Grori
Erjon Ismir Duma
Ermal Qenam Skënderi
Ermir Imer Billa
Ermira Feim Almeta
Ervin Myrteza Labi
Etleva Reshit Sorra
Etleva Nimet Zyberi
Fabjola Nimet Zyberi
Faik Shefqet Cani
Fatbardh Bashkim Aluku
Fatjon Kurtish Osmanllari
Fatmir Rahim Bajrami
Fatmir Shefit Ferati
Fatmir Pellumb Haxhiu
Fatmir Sali Stafa
Fatmir Nimet Zyberi
Fatmira Pellumb Haxhiu
Fatmire Skënder Mici
Ferdinand Ymer Olldashi
Feride Faredin Gjoroveni
Ferit Ali Carja
Festim Faik Bizgjoni
Festim Besim Deda
Fidarije Islam Ademi
Fiqirete Bajram Billa
Flogert Musa Krasniqi
Flogerta Misim Musteqja
Flora Hamid Sorra
Flutura Daut Gllava
Fluturie Shaban Muça
Gasmire Qamil Skënderi
Gazmir Qamil Bardhoshi
Gazmir Ali Gojani
Genc Nazmi Disha
Genc Riza Saçi
Genci Sherif Sorra
Genci Rahman Sulaj
Gentian Ferik Kalaja
Gentian Kujtim Murataj
Gentjan Astrit Memlika
Gezim Sulejman Mehmeti
Gëzim Ismail Bekteshi
Gëzim Faik Hoxha
Gëzim Naim Hoxha
Gëzim Hysni Picari
Gëzim Selman Rusi
Gëzim Gramos Shaqiri
Gëzim Ramiz Troshku
Granit Bajram Bajrami
Guximtar Hamza Xhaja
Hajre Hasan Gjana
Haki Hasan Duka
Halil Sefer Koni
Hamdi Shuqeri Plaku
Hatixhe Avdi Muslia
Hysen Vath Labi
Hysni Shefki Zika
Ibrahim Shaban Kuka
Idriz Sadi Xhaferi
Ilir Ramadan Dani
Ilir Ramazan Egra
Ilir Ferik Kalaja
Ilir Hamdi Zyberi
Iljas Ibrahim Kaca

Imer Man Billa
Imer Mehmet Demuçaj
Isak Mane Karoshi
Ismail Shaqir Çera
Ismail Zylyf Shima
Isuf Din Berisha
Jetmir Ramadan Murataj
Jolandë Taip Taipi
Jultian Dervish Shimi
Kadri Hasan Xharri
Kalem Baki Sorra
Kalosh Fiqiri Billa
Karafil Abedin Kurti
Kasem Ali Sorra
Kristina Tafe Koleci
Kristjana Kujtim Zmajli
Kujtim Shefik Shtëpani
Kujtim Sadi Xhaferri
Kurtish Rahim Osmanllari
Lavdie Xhavit Labi
Lavdrim Rakip Misku
Lazam Ukë Peposhi
Lefter Ramadan Seferi
Leonard Asllan Xhafa
Leonora Rexhep Balla
Lindita Osman Laçi
Lirie Bajram Nozllaku
Lirim Bedri Plaku
Lule Hys Avdillari
Lule Hamza Duka
Lulëzim Zenel Loçka
Lulëzim Pajazit Peposhi
Lulëzim Hysen Zhllima
Lulzim Isuf Berisha
Lulzim Sure Hyka
Lulzim Shpëtim Kalaja
Lulzim Zeqir Misku
Lulzim Shuqeri Plaku
Lulzim Zylyf Shima
Lulzim Asllan Xhafa
Luman Tahir Troplini
Lumturije Riza Shima
Lutfi Ismail Bekteshi
Lutfi Gani Zika
Mali Agim Ilami
Manushaqe Njazi Kuzari
Manushaqe Sadik Liçaj
Masllam Shezivar Fana
Matilda Ruzhdi Avdillari
Mejreme Ali Valisi
Menekshe Demo Rapaj
Mensur Sadik Lika
Mentor Islam Daja
Merita Bashkim Shaqiri
Mersin Vahit Sorra
Migel Ermal Ilami
Misin Idris Ademaj
Muharrem Bajram Boshnjaku
Musa Ramazan Murati
Mustafa Ali Hyka
Mustafa Vath Labi
Mustafa Sulejman Vishkurti
Myzafer Ferik Kalaja
Naim Besim Hyka
Naime Ramazan Xhaferi
Namik Sabri Murati
Nexhmije Hamit Sorra
Nile Shefki Elezaj
Pëllumb Haxhi Peza
Përparim Enver Hasalamaj
Petrit Musa Kalaja
Pranver Xheladin Çela
Qamil Faik Bizgjoni
Qamil Shaban Musteqja
Qazim Selim Billa
Qemal Hasan Peca
Qerime Lytfi Morava
Rabije Myrteza Zyberi
Rahim Daut Bajrami
Rajmond Baki Sorra
Ramazan Ymer Begeja
Ramazan Shefki Shaqiri
Rapo Hajredin Omeri
Refik Reshit Fuçija
Refik Tahir Mici
Resmi Seamit Muçollari
Riza Sinan Fuçia
Riza Avdulla Hidri
Riza Mahmut Kaca
Rizvan Tahir Troplini
Robert Vahit Bali
Rrahim Sulejman Marku
Rruzhdi Rufat Sula
Rushit Xhemal Skarra
Ryzhdi Qazim Xherri
Sabri Zyber Plaku
Sabri Xhemal Skarra
Sabrije Abaz Vrana
Sali Lutfi Avdillari
Sali Islam Lami
Sali Ali Shehu
Sami Barjam Taullaj
Sami Ramazan Xhaferri
Selami Harif Hyka
Shaban Ibrahim Kuka
Shefki Xhemal Karaj
Sherif Xhemal Karaj
Shkëndije Asllan Dervishi
Shkurte Islam Imeri
Shpëtim Selim Billa
Shpëtim Mafmut Grori
Shpëtim Asllan Xhafa
Shyqirie Dylejman Buci
Shyqyri Ismail Muzhaqi
Skënder Bajram Boshnjaku
Sokol Ramazan Gurakuqi
Sonila Gëzim Mazreku
Spartak Fadil Peza
Sulbie Adem Daci
Sulejman Qamil Hoxha
Sulejman Gezim Mehmeti
Sulejman Shuqeri Plaku
Tefta Daut Gjikola
Trandafile Selman Visha
Urim Ismail Bruka
Urim Hatem Koldashi
Vaje Shyqëri Hasmuça
Veli Muharrem Hyseni
Verim Azem Hakorja
Victor Rasim Cani
Viljana Nimet Zyberi
Vladimir Neim Muça

Vuksan Vatë Ndrevataj
Xhemal Sali Mata
Xhemal Musa Mici
Xhemali Ali Hamzaj
Xhevahir Shefqet Kolli
Xhumaje Islam Mici
Ylli Zeqir Hasa
Ylli Asllan Xhafa
Zamir Rahim Bajrami
Zamira Riza Seferi
Zidi Bajram Bajrami

Adriatik Besim Bafti
Agim Shefqet Ahmeti
Agim Fadil Lika
Agim Osman Qoku
Agim Qazim Ura
Aishe Hasan Xhina
Alban Hamid Selba
Aleksandër Kadri Likrama
Alfred Gëzim Llanaj
Altin Hamdi Basha
Altin Shëqyri Velija
Alush Abdulla Dulla
Andrea Osman Almadhi
Arben Skënder Almadhi
Arben Abdulla Deda
Arben Ibrahim Filolli
Ardjan Fadil Haka
Ardjan Kasëm Velija
Artan Mexhit Lika
Artan Qazim Tarja
Astrit Mersin Hasanaj
Astrit Selim Kastrati
Astrit Jakup Qosja
Avdulla Haki Hyka
Bardhul Ramazan Taçi
Bashkim Bajram Misku
Bedri Mexhit Bunga
Bedri Skënder Haka
Bedri Hysen Hysaliu
Bedri Sulejman Sallufi
Behar Ramazan Rrumbullaku
Besnik Myftar Almadhi
Besnik Ramiz Balla
Besnik Muharrem Lami
Bilal Arif Saliu
Bujar Ramazan Taçi
Çlirim Sali Beka
Dalip Aqif Basha
Dashamir Sabri Saliu
Dëfrim Ismail Haka
Drita Ymer Velija
Dritan Hysen Rrumbullaku
Durim Veli Almadhi
Durim Ismail Velija
Dyla Dalip Balla
Eduart Emin Taçi
Elez Sali Stafa
Enver Arif Saliu
Ervis Hamit Alldërvishi
Fadil Shyqyri Balla
Fatmir Skënder Almadhi
Fatmir Qamil Deliu
Fatos Servet Çupi
Fatos Musa Deda
Fatos Sali Hidri
Fatos Qazim Ura
Fiqirete Faik Mema
Fiqiri Veli Almadhi
Fiqiri Petrit Hysaliu
Florjan Enver Hasmuça
Gani Maliq Karafili
Hamdi Xhemali Dulla
Hamide Bajram Ura
Hamza Dule Rrumbullaku
Hyqmet Haziz Stafa
Hysni Petrit Hysaliu
Ibrahim Muharrem Qerimaj
Ilir Jonuz Ajazi
Ilir Xhemal Selba
Ilirjan Riza Taçi
Indrit Kadri Likrama
Ismail Sulejman Basha
Jetmir Hasan Rrumbullaku
Kalem Hysen Rrumbullaku
Kalem Xhemal Selba
Kristjan Shaqir Saliu
Kujtim Xhelal Rriska
Kujtim Muharrem Sheqeri
Kujtim Riza Tafa
Lavdie Osman Velija
Leonard Veli Haka
Liljana Meslim Haka
Luan Ramazan Ajazi
Lulëzim Abdulla Deda
Lulëzim Adem Saliu
Lulzim Rexhep Shiba
Mehdi Dalip Mullameti
Minushe Ali Almadhi
Mitat Shaqir Saliu
orestis ardian tafa
Pullumb Sabri Saliu
Rudin Agim Duqi
Sadik Hysen Myzyri
Shpëtim Ahmet Almadhi
Shpëtim Bajram Rakollari
Skënder Hasan Velija
Sokol Gani Lakollari
Sulejman Adem Haka
Vasfi Zenel Ruzaj
Veiz Xhemal Balla
Vesel Beqir Stafa
Xhemal Petrit Hysaliu
Xhevdet Riza Kovaçi
Ylber Don Gjoni
Ylli Idriz Shiba
Zeqir Zyber Tarja

Adnand Haxhi Cerina
Ajdi Shuaip Lamçe
Alban Kujtim Isaku
Albert Petrit Ibrahimi
Ali Haxhi Krosi
Alma Isat Sula
Altin Jonuz Lila
Altin Zzzz Malo
Amarda Rajmond Daka
Ana Abdulla Voci
Antonio Imagjinar Sinani
Antonios X Qerimi
Arben Osman Karaj

Arben Mustafa Mehmeti
Arben Demiran Mehmeti
Ardit Çaçi Çaçi
Ardjan Tasim Mehmeti
Artan Skënder Arifi
Astrit Mustafa Filolli
Astrit Baki Hasani
Avni Ferik Hasmuça
Bashkim Sulejman Bilbili
Bashkim Ramiz Hidri
Bjeshkë Riza Ademi
Bledis Tomorr Kasa
Bukurije Muharrem Kume
Burhan Osman Spahiu
Dallandyshe Xhelal Plaku
Demir Pjetër Memaj
Disjana Tomorr Kasa
Donika Ndue Muçaj
Dritan Tomorr Puka
Edmond Gurdish Kovaçi
Eibi Ilir Lleshi
Elona Ramazan Daka
Elton Franko Mehmeti
Elvis Gjon Prenga
Emanuel Zzzzz Sefa
Emanuel Gëzim Vata
Emanuela Edmond Daka
Emilio Altin Daka
Eni Petrit Ndrepepaj
Evis Zzzz Rustemi
Fabjo Astrit Gunga
Fatime Hajdar Fregjaj
Fatjona Syrja Lilo
Fatmir Rexhep Bukri
Ferdinand Gëzim Berati
Ferit Mahmut Memeti
Flamur Hysen Hysaliu
Florand Aqif Koçi
Fransua Rajmond Daka
Gezim Mustafa Mehmeti
Guri Stavro Zisi
Hazir Vesel Mulaj
Hegi Ervin Qushku
Heron Ervin Qushku
Horge Artan Koçi
Irisa Adrian Sheshi
Jari Sefedin Nuredini
Jetmir Hakik Koldashi
Kadrije Bajram Kurti
Kejsi Nuk Karimanllari
Kejti Artur Muçaj
Kiara ------ Koxhaj
Klajvert Riza Dosti
Klara - Mehmeti
Kujtim Ismail Aliu
Labinot Saimir Daka
Lavdie Haxhi Manaj
Lavdim Shefki Kacerri
Lefteris Panjohur Lamçellari
Leo Zzzzz Sefa
Leon Panjohur Bega
Lik Hasan Bega
Liman Abdi Goxha
Lirie Rizvan Lilo
Lulzim Ismail Aliu
Makbule Rahim Lani
Manjola Sefer Greva
Marije Mhill Keshteja
Matilda Zzzz Karimanllari
Megi Xxxx Bukri
Meriban Shyqyri Mustafaj
Merita Kujtim Rakipi
Mimoza Bajram Memlika
Naxhije Nevruz Aliu
Ndokë Nikë Martini
Nermin Melesin Harxhi
Oselito Mikel Karimanllari
Pamela Imagjinar Mehmeti
Pasha Xhemal Hysa
Pashk Prend Matoshi
Perparim Tahir Cani
Përparim Gani Kaculi
Petrit Hasan Paturi
Pirjan Diell Hallkokondi
Pjetër Deli Memaj
Pjetër Ndue Palaj
Preng Gjet Lurthi
Refki Halil Kurti
Rifat Mahmut Kanxha
Robert Kadri Xhafa
Robert Kiço Xhani
Saimir Skënder Bedulla
Sajmir Abdulla Deda
Shahe Abdyl Mneri
Shkëlqim Nevruz Shaqiri
Shpëtim Haxhi Berisha
Shpresa Hamit Ibruli
Shyqyri Hajri Abdyli
Skender Mustafa Mehmeti
Skënder Refik Selimaj
Sokol Medi Elezaj
Sokol Dali Hoxha
Sulejman Bajram Dajti
Tomor Skënder Uka
Xhaferr Hasan Bajrami
Xhesida Zzzzz Sefa
Zhuljeta Shyqri Basho

Alfred Shyqyri Varka
Arben Panjohur Ludi
Armir Arjan Guraziu
Astrit Zere Deshiku
Astrit Hekuran Sina
Avni Muharrem Mehmeti
Besnik Haxhi Bega
Blert Kastriot Braho
Bora Xxxx Deliu
Dëshira Ramazan Abazi
Donika Xxxxx Muçaj
Driana Kastriot Braho
Edmond Ymer Haveri
Eduard Irfan Male
Egli Ilo Çaçi
Enkeleda Gjergji Peçi
Ervin Reshat Sula
Esmeralda Xhemal Cala
Fatmir Muharem Bardhi
Florina Klodjan Pasmatçiu
Haxhi Fejzulla Pertafi
Jurgen Xxxx Deliu
Kejssi Xxxx Isufi
Klemend Ilia Furxhi
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Kosta Dine Minaj
Kujtim Fetah Tahja
Liljana Riza Hazizi
Manushaqe Petrit Aliaj
Marjana Ilo Polena
Mjaftim Petrit Aliu
Natasha Guçe Kucaj
Nurije Et'hem Llani
Përparim Fatmir Bekollari
Prek Mirash Mashi
Raimonda Harallamb Harapi
Roland Aleks Kostare
Sandi Jorgji Koçi
Stefan Lefter Kole
Teuta Gaqo Xharo
Vasil Polikron Leka
Vasil Stavri Muçi
Viosa Shaban Berisha
Xhefri Eduart Lekdushi

Adivie Ramadan Lika
Agim Kamber Hysaj
Agim Jakup Lila
Agim Hariz Shametaj
Agron Kadri Biraçi
Agron Fadil Lushnja
Agron Skënder Xhambazi
Alban Demir Zahaja
Alesia Mariglen Hamza
Alketa Fadil Mulleti
Alma Hiqmet Beqiri
Arben Skender Boshnjaku
Arben Ramazan Xhija
Arben Demir Zekaja
Arjan Ruzhdi Xhambazi
Arlon Artur Agolli
Armando Sokol Guga
Aron Miri Hoxhallari
Artan Ali Lushnja
Artan Abaz Xhafa
Artjan Llambi Shani
Artur Skender Mara
Artur Ruzhdi Xhambazi
Astrit Shkelqim Patogu
Baftjar Xhafer Shoti
Bajram Muharrem Meta
Bardhe Ndrec Ukcenaj
Bardhok Jak Mhilli
Bashkim Ramazan Sula
Besim Arap Patogu
Besnik Osman Osmani
Blerim Ahmet Vogli
Brunilda Adem Brahimi
Bujar Zyber Muça
Bujar Arap Patogu
Bukurije Abedin Muça
Dashamir Petrit Arixhiu
Dashamir Gurali Rungo
Dëfrim Haxhi Heti
Dilara Bejtush Durro
Donika Hetem Otobashi
Dukate Gjon Gjonpalaj
Eduard Ahmet Puci
Elca Shkëlqim Kazanxhi
Eleni Genci Sadiku
Eljona Genci Sadiku
Enkeleda Hekuran Neli
Entela Hamdi Meta
Ervis Emri Luka
Fatbardh Jonus Arixhiu
Fatbardha Fejzi Bejdo
Fatmir Liman Leba
Fatos Bashkim Bilo
Fisnik Gani Zelia
Flamur Ismail Rrapushi
Fllanzë Sinan Kupa
Florian Ismail Xhambazi
Florida Aranit Markola
Flutura Fatos Hamiti
Flutura Gafurr Sinani
Fradiavola Arben Zejnuni
Fredi Skënder Xhambazi
Geg Prend Biba
Gëzim Kolë Bushgjokaj
Gëzim Sokol Guga
Gëzim Sulejmani Kaloshi
Gëzim Izet Xhambazi
Gëzim Hasan Ziu
Gjyste Lek Nika
Griselda Artur Agolli
Haki Met Lushnja
Hamdi Sinan Meta
Hasije Fiqiri Shehu
Haxhi Iljas Xhihani
Haziz Jonuz Arixhiu
Hekuran Ndoc Ndoci
Hermes Klaus Meta
Ilir Ahmet Vogli
Ilirjan Feim Prifti
Iljas Albert Vogli
Ismail Met Lushnja
Ismail Izet Xhambazi
Këze Rasim Arifi
Kin Tush Nika
Klaudja Alket Beleri
Klodian Qazim Hameti
Kujtim Ibrahim Sula
Liljana Adem Mujka
Lirim Damir Zeqiri
Luan Ali Korra
Luan Demir Luka
Luan Fadil Lushnja
Luftim Izet Xhambazi
Lule Ramazan Meçani
Lumturi Mitër Çipi
Lutfi Shkelqim Patogu
Lutfi Veli Sulaj
Mahmudije Zyber Lila
Mahmut Abdyl Limani
Manushaqe Xhemal Sula
Mare Kole Mali
Margarita Gani Zelia
Marina Fredi Arixhiu
Matilda Asllan Cakri
Mehmet Sulejman Meta
Mustafa Riza Idrizi
Mustafa Jonuz Luka
Naim Masllëm Shira
Nik Pal Lleshi
Olimbi Jani Reku
Pëllumb Malo Shehu
Razie Muharem Jashari

Redina Hekuran Cjapi
Riza Mustafa Idrizi
Riza Rifat Singej
Roland X Hamiti
Rozina Zef Kërtuka
Safet Mehdi Korbi
Saimir Rustem Shaqiri
Saverjo Genc Daci
Seida Imran Hoxhallari
Seldi Emri Luka
Serme Latif Murga
Shkëlqim Met Lushnja
Shkëlqim Mahmut Marku
Shpetim Nazmi Hyra
Shpëtim Xhelil Hasani
Silvana Ramazan Ademi
Sokol Daut Ukdashi
Suela Emri Luka
Suzana Hysen Karafili
Taulant Gani Zelia
Tomor Ramadan Patrioti
Tonin Pashk Stojani
Trane Hamdi Balla
Valentina Islam Mollaj
Vera Brahim Shkëmbi
Viktor Simon Gjergoni
Vitore Zef  Filipi
Vjollca Nazmi Lasku
Xhemal Qani Mehmeti
Xhemal Hajredin Shehi
Xheni Artur Agolli
Xheni Fadil Kulla
Xhesika Flamur Manuka
Xhevdet Xhelo Fejzullari
Xhuljeta Emri Luka
Ylber Skënder Feruku
Zabit Hysen Dragjoshi

Abaz Ramiz Kodra
Adi Fatmir Lala
Adriana Islam Kora
Adriatik Hysni Refatllari
Agim Sitki Elezi
Agim Shefky Forgali
Agron Hajredin Kurti
Agron Lula Nurka
Aida Fatmir Lala
Albana Fadil Lala
Aleksandra Fatbardh Meta
Ali Kurt Topalli
Altea Xxx Agolli
Arben Izet Sadikaj
Arben Rustem Trafiku
Astrit Mehmet Arifaj
Avdul Gani Zenelaj
Avni Asllan Bendaj
Avni Mehmet Bërmeta
Avni Hamid Kepi
Azem Ibrahim Ruçi
Bashkim Demir Biba
BASHKIM Mexhid TULJA
Belul Jashar Leka
Besjana Bajram Bushgjokaj
Besnik Rasim Mata
Demir Mahmut Qinami
Dhurata Reuf Zotaj
Edmond Shefqet Xhebrahimi
Elona Shefqet Çerpja
Emin Abdulla Bajrami
Etleva Safet Sallaj
Evgjeni Llambi Rrapi
Fatbardha Man Lahi
Fiqri Mustafa Tresa
Frederik Nikolla Çima
Gazmir Imerr Miftari
Gentian Sabri Ruqja
Hamide Abdyl Huta
Hebil Shukri Kola
Hristina Gëzim Qalliaj
Juliana Riza Halim
Kadri Elvir Osmani
Korab Qazim Vata
Kujtim Fadil Alla
Kujtim Rexhep Uka
Kujtim Ali Vogli
Kurt Ali Topalli
Lefter Sali Shaipi
Leonardo Xxxx Sula
Liljana Besim Gega
Lorenzo Xxxx Sula
Lulzim Osman Hoxha
Marsela Reshat Sula
Mehmet Avdulla Deliu
Mejte Asllan Hanku
Meliha Muharrem Lala
Mihal Abdulla Leka
Mimoza Hajdër Zeli
Monika Selman Gjoshi
Nafije Osman Ibrahimi
Nasibi Isak Rexhmati
Ndriçim Ymer Progmi
Noel Davit Meta
Qamil Shefki Forgali
Rasim Ali Shahini
Rustem Ramadan Visha
Saimir Ferit Brahimllari
Saimir Mehmet Krosi
Sajmir Tasim Murataj
Sallomon Thoma Sallaku
Selaudin Refat Bajrami
Shkëlqim Ahmet Biçaku
Shpëtim Mehmet Shpata
Tan Liman Murati
Tasim Destan Hoda
Tomorr Mehmet Roko
Urim Dilaver Hasa
Veli Hamdi Hasani
Verore Shukri Toçilla
Viktoria Nikolla Zaharia
Xhesika X Meta
Xhevat Hasan Dushku
Zaim Hysni Byci
Zyhra Kujtim Xhenia

Aferdita Rushit Sulejmanllari
Afrim Bexhet Krudo
Aida Fetah Hoxha
Albana Ramazan Muka
Albert Maliq Male
Aleksandra Koço Nasi
Altin Osman Tufa
Amantin Faton Kasimati

Anjeza X Skura
Artan Besim Ibrahimi
Artur Fatmir Fetai
Bardhyl Ramazan Vathi
Bardhyl Shefqet Ymeri
Besim Rexhep Meta
Bihane Hamdi Thaçi
Bujar Hasan Meta
Denisa Sheme Kyçyku
Dimentila Ylli Halilaj
Dritan Fadil Baftjari
Durim Shyqyri Dardha
Engjellushe Isuf Demiri
Eris Besnik Ajazi
Fatbardha Alush Ago
Fatime Rexhep Mançellari
Fatma Mustafa Turuku
Fatmir Muharrem Buzo
Fatmira Idriz Luka
Fatos Ali Hoxha
Ferdinand Tiri Dibra
Flavjo X Nasufi
Fllanza Selim Leka
Florenc Fadil Dulla
Flutra Bajram Skura
Gani Ali Cani
Ilir Mahmut Kurushi
Iljada Romeo Gici
Irini Aleks Thani
Jaho Ismail Muzhaqi
Julia Arbin Bashkurti
Kevins Arbin Bashkurti
Klevis Xxxx Nega
Klotilda Çlirim Spahiu
Lek Gjon Stanaj
Lije Arben Çela
Lirika Resul Çaushi
Marinela Demir Çela
Migena Refik Hoxha
Mujo Ramadan Berisha
Pandora Ylli Xhumari
Renis Kujtim Toska
Romeo Romeo Gici
Sabrije Idriz Luka
Satjar Sait Mataj
Servete Faiz Nega
Shpetim Zejnel Bido
Shpëtim Muharem Sotomeni
Skender Abdyl Muriza
Spanjola Spartak Nasufi
Stefan Harallamb Harapi
Suzana Safet Xhezo
Veli Ramazan Vrapi
Violeta Piro Duka
Vladimir Ramazan Bekteshi
Xhaferr Shaban Mansaku
Zeqir Rexhep Gjella
Zoje Bajram Kamberi

Adivie Petrit Xheleshi
Adriatik Islam Hanku
Adriatik Shaban Ramadani
Adriatik Isuf Shahaj
Aferdita Fadil Ruçi
Afrim Bardhyl Habili
Agron Sulejman Lita
Ajet Rexhep Hyseni
Albana Ramazan Lame
Albana Syrja Nazja
Albana Xheladin Nexhipi
Alketa Ilir Tahiri
Altela Gurali Arapi
Altin Fadil Hyseni
Altin Luan Omeri
Amarildo Kujtim Ruqja
Amarildo Panjohur Xhafa
Amelja Nuk Ruçi
Andon Xhafer Subashi Pacelli
Anila Dilaver Roko
Antonio Zzz Hoxha
Arben Ahmet Zerellari
Armando Bashkim Rexha
Artur Fiqiri Mali
Artur Avni Sula
Bashkim Ali Serjani
Beatriçe Lile Lake
Behije Ahmet Kazaferi
Behixhe Sali Çopani
Besim Haxho Abazi
Betina Kasem Duri
Blerim Zenel Tahiri
Blerina Refat Xhaferri
Brunilda Gëzim Hima
Brunilda Ramazan Karimanllari
Bukurije Petrit Bajrami
Bule Buran Gaçaj
Dajana Zzz Sallahi
Dila Gjon Mbrozi
Dorina Agim Kurti
Dritan Zzz Demiri
Durim Sali Kodra
Elda Myfit Hasa
Elfrida Tajar Kruja
Elivja Nuk Dushku
Elona Agim Lumani
Elvira Demir Qerimi
Emiljo Fatmir Mejdani
Emine Ramadan Rustemi
Enea Zzzz Basri
Enea - Rushani
Eneida Shaban Duka
Entela Islam Xhezo
Enver Lutfi Dauti
Envi Nuk Fortuna
Ergys Nuk Basri
Erjona Xhevdet Hyseni
Ernesto Panjohur Hoxha
Ervehe Sami Duro
Ervis Ramazan Shukri
Esmeralda Sefedin Shukri
Fabjan Panjohur Rushani
Fatjon Skënder Arapi
Fatmir Ismail Peza
Fatmira Dan Jonuzi
Fatmira Asllan Tusha
Fatos Ferit Fetai
Firdes Sali Zerellari
Fjorentina Mufit Shehu
Flamur Bajram Zerellari
Fredi Xhuma Karimanllari
Gabriela Nuk Rustemi
Genci Osman Tahiri

Gëzim Luan Omeri
Gjergji Bajram Duka
Gjylije Zenel Dibra
Gjylsyme Teofik Qytyku
Guri Afës Llazi
Haxhire Hamdi Hysa
Hikmet Fatmir Elmazi
Isida Hysni Avdiaj
Islam Enver Xhezo
Kaleme Idriz Koçi
Klea Ska Stafasani
Klea Sajmir Zelija
Klodian Skënder Tahiri
Kristaq Mitro Shollo
Kristina Robert Karimanllari
Kujtim Lulzim Tahiri
Kumbrie Demir Ruçi
Lefteri Riza Zenuni
Leonard Gani Dibra
Liljana Abdulla Matja
Lindita Gani Dibra
Lindita Mersim Stafasani
Lindita Jakup Vellku
Luis Nuk Rakipi
Lule Lam Ferra
Lulezim Agim Musi
Lulëzim Osman Tahiri
Lulzim Mustafa Halimi
Lumturi Abdyl Kamberi
Makbule Dan Jonuzi
Malo Zejni Ymeri
Manuela Bajram Meta
Marçela Ymer Shata
Marije Gjin Nikolli
Marjeta - Seferi
Marsela Ramazan Tahiri
Mateo Nuk Arapi
Matilda Panjohur Xhafa
Medina Nuk Basri
Melvina Nuk Seferi
Mesut Jonus Hysllari
Mimoza Bardhyl Lumani
Mine Hajredin Doçi
Mirela Osman Tahiri
Mirvjen Ramazan Shabani
Naile Shyqyri Sula
Nazmije Liman Biba
Nuredin Ramazan Seferi
Olsi I Kodra
Ornela Refat Ibraimllari
Ornela Enver Selmanaj
Pëllumb Halit Ymeri
Prendë Pal Ndoja
Qani Ahmet Burreli
Qemal Hasan Idrizi
Rafail Enver Xhezo
Ramiz Abedin Duka
Rita Refik Arapi
Romeo Rakip Nallçia
Romina Artur Medja
Sabina Nuk Çuni
Sabjan Zzzz Sefa
Sabrije Sabit Isakaj
Sadete Bajram Deliallisi
Sadush Sali Çeliku
Samuel Sajmir Zelija
Sandri Fatmir Elmazi
Sanije Shpetim Duka
Sebastjan Bujar Shata
Shkelqim Veli Çela
Shkelqim Shefqet Qazimi
Shpresa Osman Hysa
Sibora Zzzz Hoxhi
Silvana Xhemal Mustafaj
Silvana Halil Simolla
Sokol Latif Ruçi
Stela Arben Krasniqi
Suajba Nuk Kodra
Tatjana Xhelal Gici
Tea Bashkim Rexha
Valbona Bashkim Rama
Valbona Mus Zelaj
Verije Sherif  Demiri
Violeta Idriz Bregu
Violeta Ndue Karroja
Vjollca Arif Nika
Xhane Haxhi Sulaj
Xhemal Shefqet Ymeri
Xhenaro Sajmir Zelija
Zamir Servet Rustemi
Zana Safet Rakipi
Zana Zihni Sula
Zegjine Mustafa Bylyku
Zhuljeta Riza Sallahi
Zojë Hasan Rrucaj
Zyhra Ali Zeqiri

Abas Hysni Hoxha
Adriana Bajram Selimi
Agim Ismail Velia
Agron Nexhip Shaba
Aida Janul Nallbani
Aldo Arben Hakrama
Aleks Antonio Janaq
Aleks Ibrahim Mejdani
Aliko Isuf Mjalti
Alma Vladimir Dibra
Alma Astrit Hazizi
Ana Edmond Nauni
Anila Sali Mjeshtri
Arben Sali Gjoni
Arben Xhemal Hasani
Arben Ferid Idrizi
Arben Pullumb Jonuzi
Arben Riza Mejdani
Arben Skënder Muharremi
Ardian Kamber Kasemi
Ardian Mehmet Muharemi
Arjan Ramazan Tahiri
Asije Qerim Shoshari
Belkisa Armando Bukri
Benedeta Arben Shuli
Bujar Hekuran Maksut
BUJAR MEHMET MUHARREMI
Bukurije Ramadan Demiri
Çlirim Ramazan Gjypi
Danjel Fuat Shaku
Dashnor Llesh Macaj
Daut Iljaz Sula
Dhimitër Panjohur Andrea
Drita Nevrus Hashimi
Dritan Ismail Qerimi

Durim Shefqet Ferhat
Edmond Remzi Lelo
Edmond Fetah Qerimi
Edmond Rifan Shaba
Eduart Agim Koçi
Elisa Alfred Hidërsha
Elona Robert Muharemi
Elton Dalip Pullumi
Emanuel Alban Talellari
Emiljano Daut Kocja
Emma Nuk Shoshari
Enea Edmir Jazxhi
Engjellushe Remzi Demiri
Entela Bujar Maksut
Erisilda Pa Vërlaci
Ervin Ramazan Gjypi
Ervis Nukrezulton Vërlaci
Fatbardh Rahmi Mejdani
Fatbardha Ylvi Shkëmbi
Fatjon Alban Brahimasi
Fatmir Sefer Dibra
Fatmir Ramazan Serjani
Festim Hiqmet Mejdani
Fotaq Ziso Xoro
Fuat Izet Shaku
Gëzim Veli Kola
Gëzim Bedri Osmani
Halil Sefedin Isiu
Hatixhe Servet Hasanbelli
Hidajet Ismail Qerimi
Hysen Sadedin Basri
Ilir Mirvet Gatali
Ilir Qamil Spahiu
Ilirjan Fetah Jashari
Isa Ramazan Dervishi
Ismete Demir Sula
Kejsi Vladimir Dede
Klaus Ruzhdi Kurteshi
Klodjan Kujtim Shaba
Kosta Ramadan Nuredini
Kujtim Ferid Demiri
Kujtim Skënder Mustafaj
Kujtim Ferit Orgji
Ledjon Bujar Muharemi
Lela Gëzim Isiu
Lirije Adem Maksuti
Luan Nazif Rizvani
Luan Shyqri Tela
Luftim Remzi Demiri
Lulzim Agim Demiri
Lumturije Nezir Shabanaj
Lutfi Islam Koçi
Majlinda Ramazan Islami
Manjola Muharrem Lile
Marash Mhill Qerimi
Marije Jashar Dani
Mario Panjohur Bajraktari
Marisol Panjohur Sherifi
Marjeta Refat Sula
Marsida Ferdinand Bushka
Meri Vasil Pojani
Miranda Abdulla Tahiri
Mirlinda Xhevdet Ali
Muharrem Shefqet Bega
Nafije Fiqiret Brahimas
Natasha Ramazan Gjypi
Nevrus Shaqir Shaku
Nikolin Dod Mataj
Nikolla Petro Roçi
Përparim Mynyr Malko
Qamile Qamil Nuredini
Rajmonda Manol Lena
Ramazan Maliq Serjani
Ramazan Ymer Sherifi
Ramazan Demir Sula
Refail Hashim Jashari
Robert Ramadan Berisha
Roland Shaqir Caka
Rolanda Niazi Kodra
Rosela Dilaver Jashari
Sabian Panjohur Sherifi
Saimir Rifan Shaba
Sami Nuredin Kocja
Sara Arben Hakrama
Selami Eqrem Shtino
Shahe Musli Aliu
Shefqet Ismail Qerimi
Shpetim Gezim Berisha
Shpresa Ibrahim Sulejmani
Sofika Hasan Gallo
Tefta Demir Demiraj
Teuta Dine Kushova
Thëllënzë Neim Hakrama
Theothar Kosta Xega
Tufie Qamil Saliu
Uzini Eqrem Avdullaj
Valdet Sulejman Shabani
Vjosa Abaz Kapllanaj
Vladim Shefqet Nallçia
Zamira Mehmet Muharemi
Zamira Kujtim Shaba
Zhaneta Petrit Nuredini
Zoica Panajot Vërlaci
Adi Dashamir Ymeri
Agim Jashar Grrica
Agim Hysen Pishaj
Agnesa Muhamet Lame
Ahmet Pervas Alushi
Alban Uk Gjoka
Albano Lili Shuka
Albert Ndue Lleshi
Albion E Hoxhalli
Aldri Ska Beqari
Altin Ymer Abedini
Altin Qerim Lila
Amelia Astrit Brahimaj
Anastasia Niko Mollas
Anila Jakup Kurtaj
Anila Telha Mema
Anisa Petrit Ibrahimi
Antonieta Ska Qenani
Anxhela Xxx Bajramaj
Anxhela Berti Beluli
Anxhelo Xxxx Pasho
Arber Ukë Gjonaj
Arbjona Gazmir Topalli
Arbri Rexhep Hasanpapaj
Arbri Klement Pasho
Ardjan Ruxhdi Serjani
Areta Petrit Kadiasi
Arif Tahir Berisha
Armand Agim Sula

Armand Dylber Tufa
Armando Anton Marku
Armela Maliq Cenaj
Aron Ska Beqari
Artan Petrit Nuredini
Artur Musa Memia
Astrit Riza Varfi
Barije Liman Zito
Barjam Jaho Çibuku
Bekim Novrus Duro
Bela Luan Alibeaj
Besnik Ahmet Hasani
Besnik Sefedin Serjani
Bilbil Ramadan Merkaj
Bilbil Hysen Shupli
Bledar Saliko Lola
Blerina Calli Shoshari
Brandon Moses Çekiçi
Bruna Anton Marku
Bukurije Halil Ajvazi
Dallandyshe Hamid Xhani
Dan Sadik Selmani
Darlinë Alfred Delilaj
Davit Halit Kovaçi
Demir Daut Bajrami
Dhurata Ali Gërmenji
Donika Siku Tresa
Dushe Xhemal Brahilika
Edmond Xhemail Osmaj
Eduard Hetem Çobaj
Eduard Bajram Duralliu
Elis Nevruz Mino
Elsa Nikoll Toroveci
Elvira Mersin Mançe
Emanuela Adriatik Mustafaj
Emilia ---- Caca
Emiljano Nuredin Ruqja
Emine Pullumb Perçi
Emma Emanuel Lluca
Empris Ska Maknori
Enea Xxx Bajrami
Eneida Bujar Liço
Enrik Arben Koxhaj
Eriketa Sulejman Çaushi
Erjon Dashamir Ymeri
Ermes Ilir Dorzi
Ermina Gëzim Sulejmani
Ertjona Altin Gorçe
Ervis Fation Sadiku
Erzen Eqrem Kallo
Esma Petrit Kape
Estref Barjam Kotorri
Fatbardh Bajram Buçpapaj
Fatmir Dan Kaloshi
Fjorim Ermal Korra
Flamur Enver Billa
Flamur Emin Tafa
Flamur Pellumb Vrapi
Flavia Ska Doraku
Fredi Hamit Mërkuri
Gazmir Shaban Dani
Genti Gani Shahini
Gervalda Gëzim Sulejmani
Gëzim Enver Ymeri
Gjergji Muharem Dodo
Gjolekë Ali Aliu
Gjovalin Gjon Mataj
Gledis Florian Kape
Gracian Xxx Bajramaj
Granit Xhevahir Ramo
Grelda Agim Laçka
Grisilda Llllllllll Barjami
Gulbin Engjëll Hoxhaj
Hajredin Brahim Cara
Hane Sinan Berisha
Ibrahim Hekuran Lokja
Irakli Niko Mollas
Ismete Qemal Abdillari
Jalldëz Sefedin Serjani
Jeta Qazim Barjami
Jugerta Kastriot Ahmeti
Jurgen Gëzim Sulejmani
Kamela Xxx Bajramaj
Kayla Adia Nuk Malaj
Klarisa Xxx Muharremi
Klea Ilir Daja
Klea Dashamir Ymeri
Klejda Leonard Ymerasi
Klevis Arben Koxhaj
Klodjan Fadil Berisha
Kreshnik Abdullah Demaj
Kristjan Kujtim Muharremi
Kristjano Klement Pasho
Kujtim Qemal Salaj
Landi Ruzhdi Serjani
Lazer Gjok Suka
Lehandro Luan Alibeaj
Leonora Resmi Llanaj
Lirim Hamid Pepkola
Lorenc Skënder Selaci
Luan Sulo Dura
Luan Agim Sula
Luis Klement Pasho
Luiza Skënder Barmashi
Luiza Adriatik Mustafaj
Lulëzim Iljaz Mata
Luljeta Andrea Rexhollari
Lulzim Maliq Kurti
Lumturi Hamit Çaushi
Lumturi Sulo Zekollari
Magdalena Altin Avdillari
Maksim Hekuran Meçe
Manuel E Mustafaj
Maria Panjohur Muharremi
Marino Ska Gjonaj
Marjana Pjeter Vukzaj
Marsel Myftar Zisko
Megi Arjan Barjami
Mehmet Shefit Llana
Mejgi Sherif Buzaj
Meliha Hariz Koçi
Metush Xhemal Krasniqi
Migel I Sinameta
Mikaela Niko Mollas
Miranda Vangjel Sema
Mirjana Demir Alizoti
Mirjeta Enver Lame
Muhamet Daut Hajdaraj
Muharrem Hysen Shupli
Murat Hysmet Xhakollari
Mustafa Sefedin Serjani
Myrtezan Sadik Allaraj
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Naim Sulejman Sula
Natasha Bardhok Andoni
Natasha Qemal Bajramaj
Nazime Raif Dimoshi
Ndriçim Muharrem Ramushi
Nerim Shefqet Lena
Nertil Robert Dhiamandi
Nexhmije Musa Qerimi
Nimfa Genci Seferi
Nuredin Rexhep Koka
Oltjona Agron Limaj
Orgito Ska Gjonaj
Panajot Zenel Vitos
Paola Florian Kape
Patrik Ilir Buzaj
Pellumb Vasil Shupli
Pëllumbesha Izet Çiçaj
Petrit Ndoc Lula
Prandvera Hetem Çobaj
Pranvera Demo Rustemi
Qemal Imer Haxhiu
Razije Sami Basha
Rea Ska Beqari
Rebeka Ardian Muharremi
Refat Bilbil Ymerasi
Rexhep Ibrahim Koçi
Rexhep Kadri Tufi
Rigert Muharrem Dervishi
Robert Agim Roshniku
Roven Fadil Berisha
Rremzije Hajdar Shahini
Rustem Ali Aliaj
Sadik Bashkim Lika
Sadri Jonuz Korteshi
Saimir Gëzim Berisha
Saimir Nuredin Ruqja
Sami Sali Pali
Samuel Fatjon Avdillari
Samuel Xxx Muharremi
Samuela Ska Qenani
Sandjago Mali Gurzaku
Sanie Adriatik Mustafaj
Sanije Panjohur Vathi
Sara Arjan Barjami
Sefedin Ramadan Nuredini
Selena Leonard Ymerasi
Serjana Idajet Rama
Shaban Baki Plaku
Shahe Rexhep Hasanpapaj
Shaqir Emri Hasa
Shkëlqim Murat Vrapi
Shpëtim Pa Parllaku
Shyqyrie Kadri Zeqollari
Sokol Prend Brahimi
Sokol Muhamet Broli
Sokol Jak Frangu
Sokrat Halit Kovaçi
Sonila Remzi Maksut
Sonila Servet Pasho
Spartak Jemin Aliko
Staf Sali Bunga
Stak Kol Prendi
Sulltane Elez Nikolli
Suzana Selman Aliçka
Taip Ilias Mehmeti
Tatiana Kozma Dashi
Teo Spartak Tusha
Theodhoraq Stefan Kristodhulla
Urani Loni Buzi
Valentina Skënder Sulejmani
Vanesita Artur Mollas
Vasil Hysen Shupli
Vera Sulejman Huqi
Vera Zef  Vorfaj
Violeta Arif  Mama
Vjollca Rexhep Pojana
Vullnet Vullnet Pepkola
Wendi Alfred Delilaj
Xhevahir Sefer Kullolli
Xhevahir Hamdi Tresa
Xhevit Ramadan Emini
Xhorxhina Abas Sallahi
Zenel Xhemal Kaloshi
Zenepe Zzzzzz Gorçe
Zeqir Resmi Myrto
Zhaneta Bashkim Demiri
Zija Hidër Karaj
Zyhdi Haxhi Shima

Adem Kalem Topalli
Agim Dem Gjoka
Agim Dedë Njebza
Agron Mustafa Beka
Aleks Ilir Stefani
Ali Imer Neza
Altin Josef Shkreli
Angjelo Shkelqim Metani
Antigoni Naqe Canko
Antonela Antonio Hebipari
Arben Shyqyri Hoxhalli
Arben Beshir Korançe
Arben Veli Skënderi
Artan Dilaver Dalipi
Artur Izet Kura
Astrit Mehmet Zeqiri
Ava Miftar Metallari
Barjam Shahin Kodhelaj
Bashkim Rustem Dinaku
Belisa Imagjinar Koçeku
Bestar Neki Alku
Borëbardha Mendrin Bacelli
Bujar Mustafa Xhelollari
Dashamir Adem Alimeta
Dëfrim Bajram Qefalia
Destemona Fatri Qordja
Ea Bledar Ceka
Eftihia Kola Rapo
Eliona Çesk Peci
Engjell Teki Çabej
Ermira Veiz Daja
Fatbardha Safet Rakipi
Fatime Tahir Peta
Fatmira Skender Mustafaj
Festime Haxhi Tola
Gentian Fetah Beqiri
Gentian Hysen Spahiu
Gëzim Arif Hoxha
Gëzim Liman Koka
Hasime Rushit Kodhelaj
Idvana Xhafer Çulani
Ilir Sotir Naqellari
Ilir Kosta Refail

Jetnor Novrus Caushaj
Katerina Panajot Poga
Klea Admir Dervishi
Kledion Admir Dervishi
Kristi Gjergji Zoto
Leandra -------- Sefaj
Leunard Xhemajl Kovaçi
Loreta Ramadan Refail
Luan Fejzi Kapxhiu
Majlinda Hasan Çako
Maksim Liri Braja
Migena Bedri Mëneri
Mirela Halit Laçi
Nafije Sulejman Akçiu
Nikol Dritan Shosha
Njoftime Fatmir Ymeraj
Olger Spiro Aliço
Pamela ------ Koçeku
Qemal Halit Greva
Qemal ---- Sefaj
Rachel ----- Dhrimaj
Rajmonda Tetem Xhelaj
Renato Neki Çala
Reti Azbi Bendo
Rian ------- Murati
Roland Demir Zekaja
Rustem Ramadan Cara
Shaqe Pjetër Lekaj
Shpëtim Seit Neli
Tonin Kel Çobani
Valentina Xhelal Murati
Vangjel Anastas Duka
Visart ---------- Koçeku
Vjollca Ramazan Gruda
Vladimir Xhezmi Barçi
Xheni Panjohur Petritaj
Xhesina -------- Sefaj
Xhevrije Abdi Subashi
Ylli Sulejman Koçi
Zef Llesh Gjoni

Ada Astrit Hoxholli
Aferdita Skender Xhemali
Afërdita Xheladik Lazaj
Agim Hariz Laja
Agim Feizi Mile
Agron Xhevat Cura
Alma Sazan Shkoza
Amelia I Baçi
Arian Bardhyl Xhafa
Arjan Hekuran Mejdani
Artan Shaqir Baçova
Artan Ramazan Kruja
Bardhyl Mustafa Korreshi
Bardhyl Zenel Stoli
Besa Baftjar Doda
Bujar Hekuran Mejdani
Demir Pasho Kurti
Dilan Astrit Hoxholli
Dukagjin Ton Qerimi
Edmond Hekuran Mejdani
Eduart Nazif Alcani
Elton Përparim Xhambazi
Engjellushe Shuaip Halili
Enver Musa Gjerani
Ergi Anxhelo Meta
Erzen Hasan Uka
Esat Ilmi Mejdani
Everest Mario Gaxha
Fahri Sulejman Baçi
Fatmir Fadil Bajrami
Fatmir Hekuran Mejdani
Ferdinant Hamdi Serjani
Ferdinant Qemal Tusha
Fernando Xxxx Kovaçi
Fidarije Hekuran Arixhiu
Flamur Ismail Sula
Genc Ismet Jashari
Gëzim Shuaip Alili
Gëzim Jaho Banushi
Gëzim Pasho Kurti
Gëzim Sali Marku
Gëzim Ilmi Mejdani
Hamdi Hekuran Arixhiu
Hamdi Esat Serjani
Haxhi Ramadan Mehmeti
Hyqmet Farik Biçaku
Hysnije Refik Durro
Ilmi Gëzim Mejdani
Ina Enver Sulejmani
Jordi Luan Rexha
Kastërjot Myrte Majko
Klement Petro Piro
Leonardo Xxxx Kovaçi
Liljana Ramadan Koka
Luan Skender Xhambazi
Mefail Gëzim Mejdani
Mehmet Myrteza Limani
Merushe Edip Difi
Mustafa Mehmet Turuku
Naim Ymer Hambari
Niko Latif Bidaj
Novrus Zihni Jazaj
Osman Beqir Peçi
Pamela Besnik Kruja
Petrit Hasan Hamiti
Petrit Jusuf Luka
Pllumb Ndue Keshtjella
Rakibe Sabri Muça
Ramazan Letim Muça
Rita Refik Ferraja
Rosi Mustafa Mustafaj
Rozabela Panjohur Çeka
Rrok Françesko Luffi
Rudina Gëzim Mejdani
Sabrije Sali Shehi
Sadik Hamit Ramadani
Safet Besim Dinoshi
Saimir Musa Çiku
Saimir Halil Isiu
Sef Myslim Muja
Shefqet Ismail Sula
Shemsi Imer Xhini
Shpetim Ismail Shëmlliu
Shpetimtar Myhirdar Haska
Shpresa Xhemal Coka
Sukses Femi Xhemali
Suzana Fadil Dervishi
Tahire Musa Mema
Vanessa Panjohur Çela
Violeta Pashk Qerimi
Vjollca Theofon Kuri

Xhabir Shefqet Goleci
Xhemaile Fadil Bajrami
Ylli Ismail Sula
Yllka Ymer Beqiri
Zamir Gëzim Mejdani

Adriana Rauf Ferrja
Afërdita Mandela Mile
Afërdita Teki Mitaj
Agim Nuri Kruja
Agim Petrit Rexhepi
Aleksandro Shaqir Bardhi
Ali Rexhep Dako
Altin Skënder Lika
Amata Ligor Marango
Ani Ardian Grabocka
Arben Adem Dergjini
Ariana Hasan Meta
Arianita Sali Haxhiu
Armanda Dalip Mino
Artan Fadil Berisha
Artur Haxhi Ferraja
Artur Fadil Shkalla
Asja Skënder Kruja
Asllan Baftjar Çiba
Asllan Zyber Hasa
Azeta Ramazan Dervishi
Baftije Shefki Çelollari
Bajram Zenel Mulleti
Besim Jonuz Myftari
Besnik Kujtim Ruqja
Bilbil Razim Taçe
Bujar Kurt Braushi
Bujar Ahmet Durollari
Dalvis Klevis Bushgjokaj
Demir Ilmi Mejdani
Dhurata Telat Pitarka
Dionis ------- Pali
Dorian Kasem Latollari
Durim Shyqeri Huqi
Edmond Sadedin Barmashi
Edmond Shaban Spahiu
Eleni Fitim Lulo
Elton Agron Sulejmani
Emanuel Jorgo Cala
Emanuel Panjohur Krasnica
Emel Onder Shkrepi
Emiljan Bashkim Arifi
Enkeleda Vilson Lilani
Enkelejda Zydi Vogli
Enver Gani Basha
Ermal Xhemal Kruja
Fatmir Xhemal Haxhiu
Fatmir Fadil Shkalla
Fatos Arjan Daja
Festim Skender Peqini
Festime Laver Sulozeqi
Gani Xx Kruja
Genci Besim Baçelja
Genci Fatmir Kruja
Genci Muharem Rapo
Gentian Mustafa Baçova
Gentian Sulejman Tuga
Gezim Jakup Saraçini
Gezim Remzi Sulejmani
Hair Resmi Selamaj
Hajri Dervish Meta
Haki Sureja Kore
Iden Nderim Xhafa
Ilir Asllan Ismaili
Irin Gjon Preçi
Ismail Lil Lilaj
Jasmin Fitim Shkrepi
Julian Qazim Bija
Kastriot Resul Huti
Kastriot Mal Rizvani
Keisi Shpend Ndreu
Kejsi Bujar Mollaj
Klajdi Urim Plloçi
Klea Xx Shehu
Kleanta Kledist Hysa
Kozeta Nuri Kruja
Krenar Fejzi Mile
Kristaq Kosta Aleksiu
Kristina Shaqir Bardhi
Kujtim Xhemal Qenanaj
Leandra Sokol Halilaj
Ledjo Baftjar Sulozeqi
Ledjon Gerti Boka
Leonard Shefqet Koçi
Livia Qendrim Shehaj
Luiza Bajram Kaçoli
Luljeta Gani Dutke
Lumturi Fehmi Mila
Makbule Hilmi Reka
Manushaqe Xhemal Hasmadhi
Manushaqe Abdyl Sinani
Margarita Panjohur Avdiu
Mariglent Shaqir Bardhi
Marjana Niko Permeti
Marjo Fitim Lulo
Miço Koço Morava
Mimoza Sulejman Bardhi
Mimoza Besim Kruja
Mimoza Xhevahir Tela
Miranda Ruzhdi Çali
Nadire Shaqir Shaba
Nevin Hysen Varka
Olsi Xhemal Kruja
Pashk Gjon Nikolli
Peri Myrteza Arapi
Petrit Dyl Baçova
Pranvera Sulejman Thaçi
Rea Marko Mujollari
Refik Beqir Hoxha
Rei Behar Xhangoli
Rifail Rizvan Mejdani
Riza Asllan Myrteli
Romeo Ismail Qerimi
Rustem Mustafa Krroçi
Sami Rexhep Balliu
Sami Izet Xhambazi
Sefer Hasan Mema
Selim Mehmet Bytyçi
Sermije Sefer Korçari
Shadelina Qazim Sula
Shefikate Osman Lushi
Shkendije Refat Selimi
Shpëtim Llesh Dapa
Shpresa Sefer Duraj
Shpresa Idriz Hima
Shpresa Riza Muça

Skender Petrit Perçi
Sokolonë Rexhep Palushi
Suzana Rexhep Balliu
Valmir Muhamet Kaloti
Vasil Spiro Dhima
Wesly Redi Dergjini
Xhafer Panjohur Gjoçaj
Xhevair Bilbil Haxhi
Xhevair Kasem Mile
Xhevdet Luman Nela
Xhevrije Islam Mema
Xhilda Bashkim Rapo
Xhoana Demir Latollari
Xhoja Artan Kumrija
Xhynet Mandela Mile
Yllka Dyl Baçova
Yrgest Panjohur Kamza
Zamir Skënder Arifi
Zerdeli Faik Lulo
Zhuljeta Ismail Lulo

Abas Rexhep Rexhepi
Abdulla Isa Korriku
Afrim Skender Çali
Agim Zylyf Bardhi
Agim Latif Beqiri
Agim Halil Çali
Agim Mustafa Enesi
Agron Ali Bulku
Agron Reshit Dedja
Agustin Xhemal Çali
Albert Vath Çali
Albert Beqir Lami
Alfred Fadil Tafa
Altin Gëzim Bardhi
Arben Shyqyri Bleta
Arben Ibrahim Milla
Artan Fadil Goga
Artur Shyqyri Tabaku
Astrit Gani Enesi
Azem Rexhep Duka
Banush Muharrem Matera
Bashkim Bajram Çeka
Bashkim Haxhi Goga
Bashkim Maksut Lika
Bashkim Mustafa Lila
Bedri Dërvish Doci
Bejte Fejzulla Mema
Besnike Abdyl Guguja
Bilal Ali Vokshi
Dashamir Sulejman Çali
Deje Tahir Mali
Demir Isa Korriku
Dëshir Xhemal Lleshi
Elmi Rexhep Rexhepi
Elvisa Abdulla Reka
Emiljon Shaqir Proj
Ervin Remis Doci
Fadil Kasem Tafa
Fatmir Fadil Goga
Fatmir Selman Kasa
Fatmir Abdulla Korriku
Ferik Besim Tafa
Fezulla Jakup Dërvishi
Flamur Maksut Çali
Flogert Abdulla Bardhi
Genc Imer Bulku
Gezim Xhemal Bleta
Gugash Abaz Bardhi
Halit Latif Goga
Hamdi Hariz Tafa
Hasan Sulejman Korriku
Haxhire Ramazan Geguja
Hekuran Reshit Dedja
Hekuran Shaqir Mema
Hekuran Besim Zhuri
Hume Hysen Kerçiku
Hume Musa Lami
Hurme Ramazan Bardhi
Ibrahim Hamid Çekirri
Idriz Hajrulla Korriku
Ike Sali Kamberi
Irma Sefulla Goga
Isa Myrteza Grami
Islam Refik Gjana
Jahja Shaban Barziu
Jakup Shefik Grami
Jashar Ramiz Mema
Joana Vladimir Gorasi
Kadrije Brahim Rruga
Klaudio Shefqet Tabaku
Kristi Vladimir Gorasi
Kudret Shaban Kapllani
Kujtim Skender Çali
Kujtim Shaban Kapllani
Kujtim Ferid Rruga
Kujtim Qazim Zhullima
Liljana Beqir Tabaku
Luan Hysni Capi
Luftim Vath Tafa
Lulezim Refat Çali
Lulzim Ismail Kurti
Lutfi Abdulla Çekirri
Maqo Sefer Kasa
Misir Xhemal Bleta
Muhamed Ali Vokshi
Myslim Xhemal Bleta
Myslim Demir Korriku
Nazmi Halil Kasa
Neim Haxhi Hoxha
Nuri Sami Tafa
Olson Skënder Bekteshi
Osman Isuf Bulku
Perparim Hasan Gjoka
Petrit Muharrem Bekteshi
Petrit Ismail Grami
Petrit Ramazan Rruga
Petrit Man Zunallari
Qamil Latif Barziu
Qamile Sadik Enesi
Ramazan Tahir Doci
Ramazan Qazim Kacmoli
Ramiz Hajrulla Korriku
Remis Besim Tafa
Rimi Beqir Lami
Roland Ahmet Bulku
Sabri Hamid Bulku
Sanije Sadik Çurri
Shaban Xhemal Mali
Shefqet Sefer Elezi
Shkelqim Skender Çali
Shkëlqim Shyqyri Hasa

Shkëlzen Shkurt Leka
Skender Ahmet Doci
Sulejman Tasim Çurri
Tauland Maksut Çali
Telha Dërvish Doci
Vaip Shefqet Hyka
Vale Sefer Gazidedja
Vathe Mersin Capi
Vesel Kasem Bardhi
Vini Fiqri Lami
Xhavit Shaqir Bekteshi
Xhavit Sami Tafa
Xhelal Riza Dervishi
Xhemali Gani Enesi
Xhemile Mahmut Çali
Xhemile Xhemal Goga
Xhevdet Tahir Çurri
Ylli Sulejman Pojana

Agron Adem Kasa
Ajdin Miftar Manaj
Anila Dervish Kotarja
Arben Muharrem Tarja
Argjend Beqir Salla
Avni Halil Dërvishi
Avni Zyber Troci
Beqir Reshit Hoxha
Berihan Vahid Haka
Bilbil Hamza Martini
Bilbil Xhemal Peposhi
Bukurije Hamza Rama
Dashamir Xhetan Bici
Denarda Fadil Sula
Donika Hamza Memoçi
Durim Liman Sina
Durim Enver Sina
Elmaz Shefqet Rama
Erli Nuk Çela
Fatbardha Halil Hidri
Fatmir Ali Kullolli
Fatmir Miftar Manaj
Festim Rystem Hidri
Flamur Avdi Peposhi
Gazment Qemal Salla
Gëzim Haxhi Doçi
Hafize Emin Sina
Huzrie Rufat Hasanaj
Ida Qamil Gjoshi
Ilir Nevruz Gezdari
Ilir Hasan Shehu
Ilmie Kadri Hoda
Irena Xhemal Gjoshi
Jemine Arif Tafa
Jetlira Kujtim Bregu
Leonard Zabit Xhepa
Lihe Arif Allaraj
Liljana Eles Kotarja
Luiza Myslym Hyka
Lulzim Dylaver Lama
Malik Gani Peposhi
Maliq Shaban Delihasani
Manjola Hysni Qershori
Mimoza Xhaferr Gjoshi
Mustafa Ivzi Ismaili
Naslie Ahmet Hyka
Nazmi Rystem Hidri
Osman Hasan Memaj
Pëllumb Bajram Kërçiku
Pullumb Reshit Hoxha
Qyqe Selim Bici
Rabihane Ymer Hidri
Ramazan Jusuf Cinga
Redina Abaz Ago
Resmije Fatmir Hidri
Sadik Ali Vata
Servete Haxhi Bulku
Shkëlqim Kalem Alla
Shkëlqim Mustafa Hoxha
Shkëlqim Ramazan Mija
Shkëlqim Muharrem Sina
Shpëtim Dalip Spahiu
Shqipe Rakip Kotarja
Suzana Ahmet Muçollari
Vjollca Mustafa Gjoshi
Xhaferr Fadil Bakalli
Xhevdet Nezir Xheleku
Ylli Bashkim Hoxha

Abdulla Zenel Tresa
Afrim Ramazan Pasmaçiu
Agim Qazim Kola
Agron Rexhep Lloni
Anesti Resmi Cerka
Arben Qazim Beci
Ardian Ramazan Bardhi
Arjan Ramiz Kalaja
Artenis Shkëlqim Cena
Artur Kasem Vrapi
Bardhyl Bedri Karaj
Bledar Dervish Doraku
Dashamir Seid Dorzi
Dëshir Hysni Gjumsi
Dije Zyber Roçi
Durim Shaqir Shaphasa
Dylbere Rufat Pula
Edi Shërbet Proj
Edmir Sadik Meçja
Eles Hasan Tresa
Enver Myrteza Karaj
Enxhi ------ Çelmeta
Etlira Shpetim Kola
Gentian Ismail Çelmeta
Hamdi Hasan Tresa
Hekuran Sadik Rreshka
Hurme Muharrem Karaj
Ilir Hysen Kola
Imela Panjohur Kareçi
Ismail Ibrahim Milushi
Ismete Myslim Hakrama
Kujtim Hekuran Ageja
Lutfi Daut Tota
Merita Ramazan Merepeza
Mustafa Selman Çela
Mustafa Hajdar Hasa
Myslim Mehmet Demarku
Perparim Bajram Demarku
Përparim Qamil Nika
Petrit Selman Shima
Qamil Abidim Islamaj
Qemal Daut Shima
Rifat Riza Myrta
Sadi Fadil Çullhaj

Serhash Shaban Tresa
Shaban Zylyf Çelmeta
Shërbet Ali Çoku
Silvana Bujar Dini
Tahir Hasan Zgurra
Tonin Pjeter Lleshi
Vaje Murat Meçja
Vaje Islam Shaphasa
Veiz Haxhi Dini
Xheladin Ramazan Kodra
Xhemal Qamil Kalaja
Xhevahir Hysni Capi
Ylli Avdi Ageja
Ylli Muharrem Sinani
Zija Fadil Zgura
Zoj Ram Tota
Zyhdi Caush Gjumsi

Abaz Dalip Rrafmani
Afrim Qerim Joca
Afrim Jonuz Sula
Agim Hiqmet Biraçi
Agim Zenel Gega
Agim Mafmut Toqi
Agron Halil Deliu
Agron Demir Sula
Agustin Gëzim Luzi
Alban Nazmi Hysa
Alban Rakip Rroshi
Albert Dëstan Hoxha
Albert Selim Lusha
Albert Enver Maxhaku
Albert Sulejman Puma
Albert Aqif Skora
Algen Nazmi Varrosi
Ali Ramazan Almeta
Altin Qamil Balla
Altin Haki Bitri
Altin Ramazan Duka
Andi Sinan Sula
Arben Qazim Bitri
Arben Ibrahim Doka
Arben Shyqyri Maxhaku
Ardian Hysen Alldervishi
Ardian Bajram Koçi
Ardian Hysni Rrëçeku
Ardit Ibrahim Disha
Ardjan Gani Balla
Arif  Kapllan Varrosi
Arjan Ramazan Duka
Armand Hasan Disha
Armand Bektash Hysa
Armond Gezim Luzi
Artan Rushit Danga
Artan Zyber Meta
Artur Haxhi Agaj
Artur Hysni Disha
Artur Shaban Koçi
Artur Hamdi Rroshi
Artur Can Shtepani
Asllan Hamid Joca
Astrit Ali Biraçi
Astrit Elmaz Duka
Avni Vesel Kryeziu
Azis Maliq Varrosi
Bahri Ramazan Hysa
Bajram Rexhep Aldisha
Bajram Ismail Muça
Baki Hasan Hasbardha
Bashkim Ramazan Joca
Bashkim Zenel Kumexhi
Bedri Shaban Balashi
Bedri Qamil Stafa
Behar Hysni Disha
Besim Lutfi Dusha
Besmir Shefqet Pema
Bledar Qamil Balla
Bledar Murat Misku
Blestar Xhaferr Sula
Brahan Xhelal Hysa
Bujar Musa Abdiu
Bujar Refik Kamberri
Bujar Xhevit Toqi
Bujar Qerim Xexa
Çlirim Lulzim Kollaku
Dashamir Ramazan Skora
Dashamir Qamil Toçi
Dashnor Xhelal Duka
Dëfrim Ramiz Ruçi
Destan Ferik Balla
Dylaver Shefit Disha
Eduard Osman Balla
Eduart Haxhi Agaj
Eduart Shaqir Disha
Eduart Xhelal Gaçi
Elkel Halit Balla
Elmaz Musa Abdiu
Elton Elmaz Agaj
Elvi Elmaz Duka
Enver Ferik Balla
Enver Farik Mara
Enver Bedri Stafa
Enver Sherif Tila
Erald Haxhi Agaj
Erald Bedri Mema
Ermir Xhelal Meta
Ervin Can Shtëpani
Esat Hysen Lila
Etmond Ramazan Ceka
Fadil Xhelal Muça
Fatjan Haxhi Doka
Fatjon Hysen Balla
Fatjon Sali Beba
Fatmir Murat Danga
Fatmir Xhaferr Tosku
Fesnik Haxhi Agaj
Fiqiri Jakup Hysa
Fitnete Muharrem Hysa
Flogert Bilal Benga
Florenc Haki Cani
Frederik Ibrahim Kurti
Gazmend Shefit Disha
Gazmend Ismail Duka
Genc Skënder Balla
Gentjan Petrit Loga
Gëzim Xhelal Murati
Gjergj Muharrem Duka
Hajdar Qazim Shima
Hajdin Qamil Lila
Hamza Rrapush Alldervishi
Haxhi Vesel Sina
Haxhire Qazim Lupja
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Hekuran Shefqet Kamerri
Ibrahim Dërgjan Lila
Ilir Shaban Balashi
Ilmi Halil Maxhaku
Isa Dylaver Koçi
Juljan Xhaferr Sula
Kadri Sherif Salceni
Kamerr Emin Bitri
Kastriot Sefedin Pudja
Kledian Hysen Duka
Kledian Shefki Qordja
Kujtim Aqif Disha
Kujtim Isuf Lila
Kujtim Ramiz Mema
Kujtim Qazim Shima
Liman Isuf Kita
Liman Sali Muçalla
Luan Ymer Benga
Luan Enver Maxhaku
Luan Shefqet Pudja
Luan Shaqir Sula
Lujxhini Rakip Skora
Lulzim Ismail Dusha
Lulzim Veli Hasula
Lulzim Hamza Hoxha
Mahmudi Ramiz Vishkurti
Mahmut Qazim Shima
Mariglen Enver Hala
Mariglen Ilmi Maxhaku
Marinaldo Shkëlqim Mema
Mikel Mustafa Bitri
Mikel Riza Rrafmani
Mirush Ismail Vishkurti
Muhamed Demir Mema
Muhamet Sherif Rroshi
Mustafa Zeqir Shima
Myqerem Sinan Hysa
Myslim Fiqiri Agaj
Naim Ismail Dusha
Naim Kapllan Hysa
Naim Bajram Kryeziu
Namik Abdi Maxhaku
Neki Xhaferr Duka
Neritan Petrit Muça
Oltjan Ramiz Bitri
Pëllumb Ali Biraçi
Përparim Xhaferr Duka
Përparim Ramiz Hala
Petrit Imer Disha
Petrit Hamid Joca
Qemal Qamil Muça
Qerim Azem Muça
Rakip Ramazan Skora
Rakip Delip Sula
Rexhep Bajram Nela
Ritvan Jakup Trimi
Roland Petrit Kita
Rrafman Haki Danga
Rrapush Jonuz Kurti
Sabri Hasan Loga
Saide Islam Hala
Saimir Osman Xexa
Sanije Zenel Toqi
Shaqir Ramazan Pepa
Shefqet Adem Heti
Shkëlqim Sherif Alldervishi
Shkëlqim Jonuz Hida
Shkëlqim Qerim Mema
Shkëlqim Qazim Osmani
Shkëlzen Petrit Kita
Shkëlzen Enver Sula
Shpendi Tahir Agaj
Shpëtim Dervish Koçi
Skënder Beqir Misku
Tahir Selman Deliu
Tahir Avdi Muça
Ulsi Veli Hysa
Veib Kapllan Biraçi
Vilson Shefki Hida
Xhaferr Kamerr Gjeçi
Xhelal Qamil Muça
Xhemal Kalem Stafa
Xhevair Ali Cani
Ylli Hiqmet Biraçi
Ylli Gëzim Danga
Ylli Ismail Maxhaku
Zihni Ramazan Skora
ADEL Abou-Elmaati- Mohamed
BARAKAT
Adil Shashivar Qejvani
Agim Mustafa Bozha
Agim Fadil Drita
Agim Marash Kola
Agron Hajdar Lamuça
Agron Ramazan Myrta
Agron Sinan Zeneli
Ahmet Ibrahim Ahmeti
Ahmet Hasan Dafku
Aishe Sefer Shima
Albert Shkëlqim Lamja
Albert Qamil Uku
Alfred Riza Allgjata
Alfred Qazim Gjokmeli
Alfred Hajdar Lamuça
Alfred Qerim Shahinasi
Alltane Mexhit Hoxha
Arben Hajdar Lamuça
Ardjan Ali Fejza
Artur Avni Seitllari
Asllan Ramazan Nozlli
Astrit Ahmet Haspepa
Astrit Beqir Kurti
Avdyl Mahmut Muja
Bajame Xhafer Shima
Bajram Hamid Saçi
Behar Zalo Çaçi
Bejte Muharrem Xhabafti
Besim Haxhi Noka
Besmir Rrahim Doda
Bilbil Mehmet Sultafa
Bledar Hamdi Aga
Bujar Hamid Gjokmeli
Dashamir Zenel Dashi
Dashamir Pullumb Perçi
Dhimitër Iljaz Allaraj
Dritan Hysni Shehi
Dylbere Osman Allgjata
Edmond Xhemal Zela
Eduart Sefer Damjani

Enerjeta Bajram Petriti
Entela Sami Damjani
Entela Agim Xhabafti
Erlind Latif Mema
ERVIN Sali MEMA
Ervin Abdulla Zeneli
Euglent Mersin Xhabafti
Faik Beqir Kurti
Fatime Muharrem Allgjata
Fatmir Jonuz Balla
Fatos Tahsim Sultafa
Fehmi Jemin Lita
Festim Baki Taku
Festime Hasan Shkreta
Fitore Ferhat Zeneli
Flamur Telha Tresa
Gazmen Ibrahim Rrahmanaj
Gëzim Melaim Daku
Gëzim Bajram Lamja
Gëzim Myslym Nozlli
Gjovalin Sejdi Qehaja
Gjulie Sherif Sufa
Gjyle Xhemal Aga
Haki Vejsel Allaraj
Halit Haxhi Noka
Ilir Qazim Brahimi
Ilir Sabri Ruqja
Ismail Dalip Kalia
Ismet Sinan Haldeda
Ismet Ramazan Xhabafti
Izet Murat Allamani
Jashar Sefer Nozlli
Jemin Rexhep Allamani
Jetmir Ali Peka
Lahe Hamit Dumi
Laim Xhetan Peka
Lek Marash Kola
Letim Beqir Kurti
Lezan Isuf Pirraçi
Luan Beqir Koka
Luan Daut Malliku
Luan Xhemal Nurja
Luan Sinan Zela
Lulëzim Gani Allgjata
Mehdi Ali Topuzi
Mondi Xhavit Baftjari
Muj Bajram Gaxha
Naile Adem Koldashi
Nesret Hysni Musollari
Olgert Ramazan Ahmeti
Pashk Mark Voci
Pellumb Reshit Hima
Pëllumb Ramazan Nozlli
Pëllumb Qamil Shima
Përparim Adem Allgjata
Përparim Haxhi Noka
Përparim Myslym Nozlli
Pranvera Hamit Broli
Pranvera Ramazan Hima
Qani Sait Beba
Qani Hamit Nozlli
Qazim Muharrem Allgjata
Qemal Sinan Haldeda
Rafman Zeqir Saçi
Rahime Muharrem Allaraj
Rexhep Rrahim Doçi
Rexhep Mersin Hoxhallari
Ruzhdi Muharrem Allgjata
Sabri Hajdar Shkreta
Shahe Halim Kurti
Shefki Haxhi Driza
Sherife Rustem Shima
Shkëlqim Xhelal Allamani
Shkëlqim Ibrahim Gjokmeli
Shkëlqim Abdi Lama
Shukri Muharem Hoda
Shyqyri Skënder Dibra
Skënder Fadil Hima
Sokol Avdi Bardhi
Taulant Selman Shima
Tire Zyber Çela
Tire Daut Shima
Urim Halit Lleshi
Valter Hamza Allgjata
Vere Osman Maknori
Xhafer Ramazan Shima
Xhevahir Musa Shima
Xhevair Sabri Ruqja
Xhevit Shaqir Fejza
Xhuvane Osman Taku
Zeliha Hidajet Marku
Zhurie Mehmet Allamani

Abaz Besim Moqi
Abdulla Muharrem Hidri
Abdulla Hajdar Jamaku
Abdyl Mehmet Jamaku
Abdyl Idriz Lila
Abedin Shaban Totri
Adem Haxhi Hajdini
Afrim Njazi Pellumbi
Afrim Sinan Visha
Agim Ali Bumja
Agim Ali Dedja
Agim Adem Dervishi
Agim Ismail Totri
Agim Adem Zeneli
Agron Ahmet Çuni
Agron Halit Selmani
Agron Ahmet Visha
Alban Hamdi Mansaku
Albert Selman Visha
Alfred Mehdi Fejza
Alfred Naim Hidri
Alfred Agim Moqi
Ali Ramazan Flora
Ali Nuri Hoxha
Ali Hamza Jamaku
Ali Mehmet Rama
Altin Hasan Flora
Altin Ibrahim Keta
Arben Ali Deda
Arben Rexhep Gjeçi
Arben Mexhit Gjikola
Arben Ramazan Gjiku
Arben Ramazan Mali
Ardjan Sabri Bumja

Ardjan Ahmet Visha
Artan Xhelal Gjoka
Asllan Naim Kabili
Asllan Shaban Meta
Astrit Qazim Aliu
Astrit Ermal Sula
Astrit Sinan Visha
Astrit Ismail Visha
Avdi Riza Flora
Avdi Isuf  Hida
Avni Latif  Elqeni
Bajram Asllan Bajrami
Bajram Asllan Deda
Bardhyl Latif Elqeni
Barim Islam Flora
bashkim haxhi beka
Bashkim Hasan Beka
Bashkim Ali Deda
Bashkim Isuf Dedej
Bashkim Ali Dedja
Bashkim Mehmet Jamaku
Bashkim Hasan Rexha
Bedri Bajram Koçi
Bedri Abdulla Mema
Bedri Bajram Nasufaj
Bejnaze Isuf Dajti
Benjamin Hamza Duka
Beqir Mexhit Ruçi
Beqir Dalip Visha
Beshir Tahir Cani
Beshir Haxhi Flora
Besim Selim Çuni
Besim Nezir Dedia
Besim Ismail Elqeni
Besim Bajram Kanina
Besnik Beqir Ballaxhi
Besnik Elez Daka
Besnik Aqif Fejza
Besnik Ali Flora
Besnik Haxhi Flora
Besnik Ibrahim Hasa
Besnik Asllan Heta
Besnik Nazmi Kuka
Besnik Ismail Kurti
Besnik Selim Leta
Besnik Ismail Mali
Besnik Hysen Moqi
Besnik Sabri Murati
bilal ali gjoli
Bilbil Hasan Rexha
Blerim Ymer Elqeni
Blerim Idriz Lila
bujar ali gjoli
Bujar Qamil Gjoni
Bujar Mexhit Kodra
Bujar Muharrem Kuka
Bujar Qazim Kurti
Bujar Samin Lila
Bujar Xhan Mema
Bujar Shaban Ruçi
Bujar Qazim Visha
Bukurije Asllan Lika
Çlirim Selim Shkopi
Dafina Rexhep Lila
Dalip Mehmet Selmani
Dashamir Hysen Balliu
Dashamir Isuf Disha
Dashurim Xhan Mema
Daut Hamza Kurti
Durim Qamil Gjonmi
Durim Gani Hidri
Durim Hamza Visha
Dylber Merteza Kaloshi
Edi Jemin Fejza
Edmond Hasan Kiçi
Elmaz Haxhi Pellumbi
Elmije Mehmet Xhaferri
Emin Selim Dajti
Emin Nezir Shabanaj
Emine Arif Pellumbi
Enver Qazim Mali
Erion Gezim Kabili
Fadil Ferrit Bylyku
Fadil Tahir Muçaj
Fatime Ismail Gjediku
Fatmir Nuri Elezi
Fatmir Beqir Flora
Fatmir Mexhit Gjikola
Fatmir Sadik Kurcani
Fatmir Shyqyri Kurti
Fatmir Bajram Lika
Fatmir Jakup Lila
Fatmir Riza Mema
Fatmir Aqif Popshini
Fatmir Jakup Visha
Fatos Nuri Bumja
Fatos Sinan Kamberi
Fejzulla Bajram Koçi
Fezulla Islam Kamberi
Fiqëri Jakup Lila
Flamur Mehmet Luga
Gani Nezir Visha
Gazmir Xhemal Kiçi
Gazmir Muharrem Pellumbi
Gentjan Seit Kanina
Gentjan Asllan Lika
Gezim Zenel Dajti
Gezim Ibrahim Dedia
Gezim Hasan Gjiku
Gezim Rexhep Tarja
GËZIM Selim LLUSHA
Habibe Qamil Elqeni
Hajdin Osman Kuka
Halil Kadri Gjoka
Halil Fejzulla Heta
Halil Hasan Popshini
Halit Fadil Loka
Hamid Hysen Kurti
Hamide Hysen Kamberi
Hamza Islam Gjiku
Hamza Qazim Mali
Hamza Gezim Shkopi
Hasan Dervish Elqeni
Hasan Rexhep Leta
Hasan Mete Mali
Hasan Destan Meta
Haxhi Liman Alixhepi

HAXHI ISLAM TARJA
Haxhi Rahman Visha
Hazbi Neki Feza
Hazbi Muharrem Muçaj
Hekuran Ymer Cani
Hekuran Rexhep Leta
Hydajet Ismail Kanina
Hysen Ibrahim Leta
Hysni Sulejman Deda
Hysni Shaban Sula
Ibrahim Fadil Dedia
Ibrahim Isuf Disha
Ibrahim Besim Hidri
Ibrahim Abdi Mali
Ibrahim Seit Popshini
Ibrahim Hajdin Xhaferri
Ilir Nuri Kabili
Ilir Ramiz Mema
Ilir Bajram Nasufaj
Ilir Ismail Totri
Ilir Sali Visha
Ilmi Xhelal Kaca
Ilmi Hamza Mali
Iraldo Mehmet Kacani
Isa Mehdi Visha
Isen Hamdi Iskoli
Islam Ramazan Deda
Islam Mahmud Hysa
Islam Sali Llusha
Islam Ramazan Moqi
Ismail Asllan Lika
Isuf Ibrahim Hasa
Isuf Shaban Sula
Jakup Ramazan Hoxha
Jakup Sulejman Shabanaj
Jashar Isuf Disha
Jemin Kalosh Kuka
Kalem Daut Lila
Kalosh Rexhep Tarja
Klodjan Ali Deda
kujtim shefqet dedia
Kujtim Asllan Elqeni
Kujtim Sali Hida
Kujtim Muharrem Hidri
Kujtim Selman Vogli
Liman Besim Hidri
Liman Mustafa Kuka
Lirije Sali Deda
LUAN Haki PËLLUMBI
Luan Qazim Visha
Luftim Sabri Bumja
Luftim Musa Elqeni
Lulzim Hider Deda
Lulzim Mexhit Kodra
Lulzim Hysen Muça
Lutfi Asllan Kabili
Lutfi Jakup Visha
Mahmut Rexhep Kurcani
Mandi Fadil Qorri
Manushaqe Nuri Gjoni
Mehmet Qazim Mema
MEHMET Refik PËLLUMBI
Mehmet Veli Ruçi
Mehmet Hysen Ymeri
Merjeme Ismail Dajti
Mexhit Selim Kurcani
Mezan Haxhi Kuka
Mirushe Latif Elqeni
Muharrem Kadri Gjoka
MURAT Hamid PËLLUMBI
Musa Rexhep Gjeçi
Myslim Avdi Flora
Naim Sabri Çuni
Naim Ibrahim Dedia
Naim Ismail Elqeni
Naim Bajram Hidri
Naim Nuri Hoxha
Naim Shaban Ruçi
Naim Hamid Visha
Namir Ymer Gjikola
Namir Xhan Mema
Naxhie Rexhep Huta
Nazmi Muharrem Deliu
Nazmi Islam Gjiku
Nazmi Ramiz Gjoka
Nazmi Osman Kuka
Nazmi Hasan Popshini
Nazmi Ymer Visha
Ndriçim Mehmet Jamaku
Ndriçim Nuri Kuka
Ndriçim Ermal Sula
Nertil Kujtim Dajti
Nexhmi Ali Dedja
Nexhmi Mustafa Muçaj
Nezir Shefqet Dedia
Nezir Ramazan Flora
Nezir Adem Meta
NIKO Qazim KIÇI
Nuri Sul Balliu
Nuri Hysen Çuni
Osman Shaban Deda
Osman Rexhep Mansaku
Pashame Ibrahim Hoxha
Pellumb Adem Mansaku
Petrit Musa Balliu
Petrit Mehmet Beka
Petrit Asllan Deda
Petrit Ismail Gjikola
Petrit Adem Hajdini
Petrit Islam Kamberi
Petrit Sabri Loka
Petrit Njazi Pellumbi
Petrit Fadil Qorri
Qazim Ali Aliu
Qazim Shefqet Bumja
Qazim Mehmet Gjoni
Qerim Qazim Mema
Qerim Ramazan Pëllumbi
Ragip Ramazan Leta
Ramazan Mehmet Beka
Ramazan Selim Duka
Ramazan Xhafer Hysa
Ramazan Ymer Lika
Ramazan Hysen Mulla
Ramazan Mehmet Rama
Ramazan Qamil Sula
Refat Qamil Gjikola

Refik Selim Kurti
Reshid Ruç Cani
Reshit Qamil Hidri
Resmi Zenel Lila
Rexhep Beqir Beka
Rexhep Rexhep Jamaku
Rexhep Ramazan Nasufi
Riza Beqir Meta
Riza Njazi Sita
Roland Xhemal Mansaku
Rrahman Haxhi Visha
Rrushdije Ismail Haxhiu
Rudina Asllan Hoxha
Ruzhdi Hasan Kiçi
Sabri Musa Balliu
Sabri Osman Huta
Sadik Ismail Dajti
Saide Sali Cani
Saidih Hasan Rexha
Saijmir Zenel Alixhepi
Saimir Nuri Kabili
Saimir Ramazan LLani
Sajmir Asllan Visha
Sajrije Mustafa Balliu
Sali Avdi Jamaku
Sami Shaban Deda
Sami Hider Hidri
Sami Murat Kurti
Sami Hysen Moqi
seid haxhi beka
Seid Sabri Hidri
selim ali gjoli
Selim Beqir Sala
Selman Haxhi Deda
Selman Hajdar Gjoni
Shaban Ramazan Hajdini
Shaban Rexhep Tarja
Shefqet Haxhi Flora
Shefqet Xhelal Visha
Shkelqim Aqif Beka
Shkelqim Sinan Kamberi
Shkelqim Enver Mali
Shkelqim Hajdar Muça
Shkelqim Bajram Nasufaj
Shkelqim Fadil Shabanaj
Shkelqim Mehmet Xhaferri
Shkëlqim Selim Shkopi
SHKËLQIM Liman VISHA
Shkelzen Ramazan Molla
Shpetim Hysen Dervishi
Shpetim Hasan Gjiku
Shpetim Bajram Hoxha
Shpetim Selim Llusha
Shpetim Destan Meta
Shpetim Jakup Visha
Shpresa Ibrahim Visha
Sinan Abdi Kurcani
Sokol Ramazan Haka
Sulejman Hasan Gjiku
Sulejman Xhavid Kodra
Sulejman Ramazan Likalla
Tahir Veli Ruçi
Tahir Zenun Tarja
Tahir Sinan Visha
Tasim Mustafa Totri
Taulant Besim Ymeri
Tixhe Ahmet Muçaj
Vait Naim Hidri
Vehbi Ymer Duhani
Vehbi Isuf  Jusufi
Vehbi Qazim Kamberi
Vehbi Selim Kurti
Veli Elez Daka
Xhabirr Mehdi Lila
Xhavit Isuf  Lila
Xhelal Aqif Feza
Xhemal Asllan Heta
Xhemal Qamil Meta
Xhemal Rexhep Tarja
Xhevahir Aqif Beka
Xhevahir Fadil Cani
Xhevahir Asllan Mema
Xhevahir Hysen Muça
Xhevdet Ymer Gjikola
Ylber Ymer Duka
Ylli Haxhi Beka
Ylli Mexhit Kodra
Ylmi Hajdar Flora
Ylmi Ramazan Leta
Ymer Asllan Elqeni
Ymer Haxhi Flora
Zenel Abaz Elqeni
Zenel Ali Flora

Abdyl Shaqir Qefalia
Adriatik Habib Neli
Agim Bajram Baja
Agim Mehmet Gjiku
Agim Ibrahim Lezi
Agim Osman Mera
Agim Abdi Nika
Agron Xhevat Beshiri
Ahmet Qazim Koldashi
Ahmet Shaban Mici
Ahmet Maliq Zelia
Albert Bajram Fusha
Albert Haki Hithi
Alfred Bajram Baja
Altin Mustafa Kodra
Anton Ndue Cenaj
Aqif Ramazan Bardhi
Ardian Xhemal Cmeta
Arjan Vath Maloku
Armando Agim Tufa
Artan Qerim Bytyçi
Artan Sadik Lala
Bajram Bajtulla Fusha
Bajram Abdulla Lami
Banush Rrahman Selita
Bashkim Isuf Baqoshi
Bashkim Islam Hida
Bashkim Riza Koka
Bashkim Kadri Mënalla
Bashkim Sulejman Xhepa
Behar Xhemal Cmeta
Bejtulla Ismail Isaku
Bekim Halil Muça
Besim Ibrahim Lezi

Besmir Halim Rrahmani
Besnik Sadik Bytyçi
Besnik Qazim Koldashi
Bujar Rrustem Shatri
Dafina Marash Marku
Dan Halit Vladi
Dashamir Ramiz Allushi
Dashamir Xhaferr Lami
Dashamir Habib Neli
Dashamire Petrit Neli
Dashnor Bejtulla Fusha
Denis Muharrem Cana
Dritan Tahir Firi
Dritan Xhelal Kërtuka
Durim Riza Hoxha
Durim Xhevat Qefalia
Durim Sulejman Xhepa
Edison Ylli Mali
Edmond Muharrem Bardhi
Edmond Ramazan Meta
Edmond Sinan Thaçi
Edmond Ali Vathi
Edmond Skender Xhaja
Elkir Osman Muça
Elton Kasem Zguri
Etmonda Haxhi Pirra
Fatjon Bajram Kodra
Fatmir Refat Çuka
Fatmir Hasan Gjiku
Fatmir Ahmet Taka
Fatmir Shaqir Todaj
Flamur Kadri Doçi
Flamur Gani Metani
Flora Musa Meta
Florim Kadri Doçi
Flutra Abdulla Xhepa
Gani Asllan Brata
Gazmir Xhemal Metani
Halit Ramadan Bruka
Haxhi Ramazan Hyka
Haxhi Zeqir Selmanallari
Hysni Qerim Korra
Ibrahim Ramazan Kasmi
Ilir Hasan Çeka
Ilir Bejtulla Fusha
Ilir Islam Lami
Ilir Sinan Lozi
Ilir Shaqir Muça
Ilir Xhemal Tufa
Imer Ibrahim Rama
Islam Gani Elezi
Kasëm Zenel Hida
Kol Nik Palushi
Kujtim Nuhi Islamaj
Kujtim Nezir Kaceli
Kujtim Hamit Kodra
Kujtim Besim Metani
Kujtim Sokol Qelakaj
Lefter Rexhep Qefalia
Liman Sadik Hasbajrami
Lindeditë Mhill Bala
Lindita Hamid Grifsha
Lindita Rustem Meshi
Luan Sadik Avdyli
Lulash Ndue Keçani
Lulzim Sadik Bytyçi
Lulzim Besim Dushku
Lumturije Mehmet Gjoni
Lutfi Vesel Metani
Milahim Pllumb Paja
Miradin Nazmi Cana
Mirash Pjetër Syla
Murat Haxhi Hoxha
Naim Sulejman Xhepa
Nazif Sefer Domi
Nazmi Shaqir Muça
Nazmi Ali Tusha
Ndriçim Shefqet Ullini
Nikoll Mark Çukaj
Nuri Beq Buçaj
Pëllumb Mus Gojani
Perparim Sherif Istrefi
Petrit Zenel Hoxha
Petrit Ramazan Zogu
Pjetër Gjon Zmalaj
Qamile Selim Vathi
Qazim Myftar Xhepa
Qemal Rrahman Marku
Qerim Sefer Hoxha
Rahman Xhemal Molla
Raimonda Sadik Barçi
Rakip Shefit Bruka
Ramazan Hajrulla Metani
Ramiz Jusuf Tufa
Refik Vath Baqoshi
Rexh Mus Gojani
Rexhep Xhemal Lozi
Riza Fadil Grifsha
Riza Ibrahim Tafa
Roland Mustafa Neziri
Ronaldo Agim Tufa
Ruzhdi Mustafa Gjoni
Sali Beq Buçaj
Sali Ahmet Marku
Shaban Abaz Halilja
Shani Qazim Koldashi
Shaqir Vesel Hida
Sherif Ibrahim Xhaja
Shkelqim Muse Mici
Shkëlqim Selman Karaj
Shpend Sadik Sakajani
Shpetim Hidër Dani
Shpëtim Kadri Doçi
Shpëtim Shaqir Todaj
Shukri Tahir Tafaj
Skënder Hamdi Xhixha
Vladimir Preg Doçi
Vllashi Llazar Çuko
Vullnet Xhevat Qefalia
Xhemal Reshit Cmeta
Xhemal Halim Kaceli
Xhemal Ibrahim Lami
Xhemali Fadil Durmishi
Xhevahir Din Muneka
Xhevahir Ramiz Shehu
Xhevit Hysen Islamaj
Ylber Gezim Meta
Ymer Ramazan Baqoshi
Zyhdi Ramazan Hoxha
Zyhdi Hajrulla Metani
Zyhdi Ramiz Qefalia
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Zbardhen emrat e artistëve të
pranishëm, kundërshtojnë
“dhënien e truallit për privatin”

Fatmira Nikolli

Një grup artistësh për
faqësues, të cilët prej
dy muajsh kanë pro-

testuar kundër shembjes së
Teatrit Kombëtar dhe
ndërtimit aty me PPP të një
godine për teatrin, do të jenë
në mbledhjen e Këshillit
Bashkiak.

Shkak për këtë bëhet një
projektvendim që sipas
artistëve i hap rrugë
dhënies së truallit të teatrit
për përdorim privatit.

“Anëtarë të SASE! Nesër
(sot) në ora 12,  në
mbledhjen e Këshillit
Bashkiak Tiranë votohet
projektvendimi për kal-
imin e trojeve në varësi të
bashkisë,  privatëve që
duan të ndërtojnë me PPP.
Ndër to, është edhe terre-
ni i Teatrit Kombëtar. Ky
është hap konkret për
shembjen e TK. Ata që
duan të jenë në sallë, të na
kontaktojnë. Të tjerët le të
qëndrojnë poshtë bash-
kisë në shenjë solidariteti.
Ftoni kë të mundni!”. Ka
qenë ky njoftimi i djeshëm
i Sindikatës së Artistëve të
Artit  dhe Skenës për
kolegët.

Meqenëse emrat du-
heshin dorëzuar në bash-
ki deri në orën 18:00 të ditës
së djeshme, bashkë me një
fotokopje të kartës së iden-
titetit, jo të gjithë artistët
kanë mundur të regjistro-
hen për të ndjekur
mbledhjen në sallë. Emrat
që do jenë të pranishëm
janë: Kastriot Çipi, Naun
Shundi, Robert Budina,
Arben Derhemi, Ervin Be-
jleri, Andi Tepelena, Alida
Karakushi,  Rajmonda
Shundi e Taulanta Dush-
ku. Të tjerët, që dje nuk
kishin mundësi të regjis-
troheshin, do të qëndrojnë
jashtë bashkisë për të
mbështetur kolegët që do
të jenë brenda dhe për të
kundërshtuar me praninë
e tyre, dhënien e truallit të
teatrit, privatit.

Të pyetur nga “GSH”
nëse do të shkaktojnë
trazira brenda bashkisë
gjatë mbledhjes, artistët
thanë dje se, “do shikojmë
mbledhjen, por nuk do he-
dhim gaz lotsjellës, as mo-
lotov”.
PROJEKTVENDIMIPROJEKTVENDIMIPROJEKTVENDIMIPROJEKTVENDIMIPROJEKTVENDIMI

Prej ditësh qarkullon
lajmi se Bashkia e Tiranës
do t’ua japë pronat e saj
për zhvillim bizneseve pri-
vate, sipas modelit të Part-
neritetit  Publik-Privat.
Nëpërmjet këtij modeli të
zhvillimit të pronave të saj,
bashkia thotë se synon që

Aktorët mësyjnë bashkinë kundër vendimit
për teatrin: Nuk do hedhim molotov...

të përfitojë sipërfaqe ndër-
timore, për programe so-
ciale dhe ambiente për
nevojat e saj.  Në

mbledhjen e saj të ditës së
enjte,  bashkia pritet të
shqyrtojë vendimin “Për
përcaktimin e procedurës

Sot mbledhja e Këshillit Bashkiak të
Tiranës, artistët ndahen në dy pjesë
disa në sallë e disa protestë jashtë

dhe negocimin me zhvil-
luesit privatë që shprehin
interesin që të bash-
këpunojnë me Bashkinë e

Tiranës, nëpërmjet mar-
rëveshjeje të sipër mar-
rjes/shkëmbimit për pr-
onat në pronësi të saj. Si-
pas relacionit që shoqëron
projektvendimin, “Struk-
tura urbane e qytetit
trashëgon pronësi të ti-
pologjisë urbane his-
torike, të përbërë nga sh-
tëpiza individuale dhe të
bashkëlidhura, të vendo-
sura në parcela të çrreg-
ullta, të vogla dhe me
shumë rrugica aksesi dhe
kalimesh këmbësorësh me
pronësi publike. Mospërf-
shirja e parcelave publike
të këtij tipi dhe të ngjas-
hme, në zhvillim vështirë-
son projektimin urban si
dhe cenon zhvillimin e një
gjuhe urbane të rregullt,
nëpërmjet të cilës të mund
të projektohen hapësira
publike dhe rekreative të
domosdoshme për komuni-
tetin. Në kontekstin e plan-
ifikimit dhe projektimit ësh-
të një kusht i domosdoshëm

zhvillimi i parcelave publike
për transformimin e kryeqy-
tetit në një qytet cilësor dhe
të qëndrueshëm bashkëko-
hor. “Përfshirja e parcelave
publike në zhvillim është një
potencial i pashfrytëzuar
ekonomik për Bashkinë e Ti-
ranës, e cila jo vetëm do të
mundësojë përmirësimin e
transformimit urban të
kryeqytetit, por do të kon-
tribuojë drejtpërdrejt në për-
fitimin ekonomik të Bash-
kisë Tiranë nga zhvillimi i
aseteve të pashfrytëzuara
dhe të papërdorshme në
mënyra të tjera, përfitime të
tilla si në sipërfaqe ndërti-
mi, minimalisht në të
njëjtën trajtë dhe mënyrë, si
dhe përfitimet që do të jenë
nga pronarët e parcelave pri-
vate kufitare, të dhëna për
zhvillim”, thuhet në rela-
cion. Projektvendimi
shënon se “aset i paluajt-
shëm i Bashkisë Tiranë ësh-
të çdo pronë e paluajtshme
në pronësi të Bashkisë Ti-
ranë apo çdo pronë e palu-
ajtshme e transferuar nga
pushteti qendror dhe pjesë
e listave të inventarit si-
pas  parashikimeve të
ligjit nr. 8744”.

“Tre musketierë” në Vuno, tri
 ditë këngë, valle e sporte

South Outdoor Fes
tival rikthehet në

edicionin e tij të dytë
me një tjetër zonë të Hi-
marës. Ndërsa vitin e
kaluar ishte Piluri,
këtë vit është Vunoi që
mbledh qindra të rinj
në tri ditë emocionuese
me muzikë, arte dhe
sporte.

Të ftuar këtë vit janë
artistët Ardian Trebic-
ka, Kujtim Prodani,
Xheni Litro dhe trioja
e Elton Dedës - ose tre
musketirët Aleksandër
Gjoka, Redon Makashi
e vetë Deda që do të in-
terpretojnë më 28 prill.

Qëllimi i festivalit
është promovimi i fsha-
trave për zhvillimin e
turizmit. Në datat 27
deri më 29 prill pjesë-
marrësit do të mund të
vizitojnë bukurinë dhe
misteret që fshehin
janë Kuçi, Kudhësi, Çor-
raj, Qeparoi dhe Bor-
shi, alternuar kjo edhe
me plazhe e sporte
ujore e malore ku përf-
shihen kayaking,
zhytje, volejboll në Jalë
dhe Gjipe apo hiking,
biking dhe hedhje me

Rikthim në gjurmët e Edward Lear,
dëshmitë që ai la për himarjotët

Fatmira Nikolli

parashutë.
Argëtimeve të ditës u sh-

tohen mbrëmjet jashtë
rreth zjarrit në kampin me
çadra të ngritura, por nuk
mungon muzika live dhe
iso-polifonia (Trashëgimia
Kulturore e ruajtur nga
UNESCO), gjatë gjithë fes-
tivalit.

Fshati i Vunoit ka një ar-
kitekturë të pasur dhe uni-
ke në të gjithë zonën e breg-
detit dhe konsiderohet si
një nga qendrat më të
rëndësishëm të trashëgi-
misë kulturore, si Kisha e
Shën Spiridonit.

Vunoi ka një pamje
magjepsëse, që të jep përsh-
typjen e një Akropoli të
madh që del nga shkëmbin-
jtë. Është një shembull i sh-
këlqyer i arkitekturës rajo-
nale si në shtëpitë dhe kis-
hat, të ruajtura që nga shek-
ulli i tetëmbëdhjetë.

Ai është një nga fshatrat
më veriorë të bregut të detit
në Himarë. Zgjerimi në mes
të kodrës, i ndarë në mes
nga rruga nacionale, e
ndërtuar përkundër ko-
drave të pjerrëta me shtëpi
pothuaj vertikale, Vunoi
është jashtëzakonisht pan-

oramik dhe ofron pamje që
pothuaj të lënë pa frymë.

Nga rruga nacionale
duket sikur një mur sh-
tëpish në një gjysmërreth të
lehtë përballen me jugperën-
dimin.

Ky shpat i pjerrët fsheh
një pamje mahnitëse brenda
fshatit.

Fshati ndihet në kohë të
ndryshme, herë si fshat
klasik grek e herë si fshat
klasik italian.

Disa thonë se për shkak

të vendndodhjes së fshatit
në kodra, emri i fshatit
rrjedh nga fjala greke
Vouno (greqisht: Bounó),
që do të thotë “mal”. Vunoi
është fshat tejet i pjerrët.
Zona e ndërtuar është ko-
mpakte dhe prodhon ti-
pologji veçanërisht intere-
sante të hapësirave të
hapura dhe të ngushta,
rrugëve dhe lidhjeve, duke
përfshirë edhe pasazhe të
harkuara tipike të Vunoit.

Udhëtari britanik i shek-
ullit të nëntëmbëdhjetë, Ed-
ward Lear, qëndroi në këtë
fshat në shtëpinë e familjes
Kasneci e përveç se ka
folur për mikpritjen e mad-
he të banorëve të Vunoit,
ka lënë një sërë tablosh me
që tani ruhen në Univer-
sitetin e Harvardit.

“Isha shumë i befasuar
nga ndërtesat në Vuno,  si
shtëpia e familjes i Kasne-
ci. Të japin ndjesinë e ‘pal-
lateve’ veneciane. Himar-
jotët flasin italisht më
shumë se çdokush tjetër në

Shqipëri. Në çdo fshat të
kësaj zonë që shkova,
vura re se pavarësisht fak-
tit që ndjekin ortodoksinë
greke, ata janë të gjithë
shqiptarë, me disa përjas-
htime të vogla”, ka shkru-
ar Edward Lear.

‘South Outdoor Festi-
val’ është i pari i këtij lloji
në Shqipëri dhe bashkon
aventurat sportive më të
njohura në një ngjarje 3-
ditore, që do të zhvillohet
në zonën bregdetare.
‘South Outdoor Festival’
përqendrohet në përje-
timet e unike të jugut të
vendit dhe fton pjesëmar-
rësit nga e gjithë bota, Eu-
ropa dhe vendi t’iu bash-
kuar e për t’u argëtuar.

SOF është një inicia-
tivë e “GIZ Albania”, në
kuadër të programit Zh-
villimi i Qëndrueshëm i
Rajonit të Bregdetit
Jugor, që është zbatuar si
një projekt i përbashkët i
disa kompanive nga Sh-
qipëria dhe Mali i Zi, për-
faqësues të agjencive tur-
istike që kanë punuar me
turizmin për vite të tëra.
Projekti realizohet në
bashkëpunim të ngushtë
me Ministrinë e Turizmit
dhe Mjedisit, Agjencinë
Kombëtare të Turizmit,
Bashkinë Himarë dhe
mbështetet fuqimisht nga
“GIZ Albania”.

Aktorët e Teatrit Kombëtar gjatë një proteste
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Deklarata e Angela
Merkel u bë të hënën
për pranimin nga

Gjermania të 10.000
azilkërkuesve, të cilësuar si
veçanërisht në mbrojtje nga
Agjencia e Kombeve të Bash-
kuara për Refugjatët (UNH-
CR). Kancelarja e karakter-
izoi këtë si një përpjekje për
të hapur rrugë ligjore për
refugjatët drejt Gjermanisë
dhe për të parandaluar prak-
tika si trafikimi i qenieve
njerëzore. “Objektivi ynë
është që ta parandalojmë
emigrimin ilegal dhe ta zëv-
endësojmë atë me emigrim
legal”, u tha Merkeli report-
erëve. Deklarata u bë në
kuadër të qëndrimit për
konsultime në Berlin të ko-
misionierit të OKB-së për
refugjatët, Filipo Grandi.
Emigrimi është një temë që
shkakton ndarje te njerëzit
në të gjithë politikën gjer-
mane dhe brenda partisë së
Angela Merkelit, CDU.
Shumë nga anëtarët e par-
tisë së saj ngulin këmbë që
Gjermania t’i përmbahet në
mënyrë strikte shifrës së
220,000 vetëve, për të cilën
është rënë dakord me part-
nerët socialdemokratë të
koalicionit që të lejohet të
hyjnë çdo vit në Gjermani.
Refugjatët e OKB-së në fjalë
do të jenë pjesë e këtij num-
ri. “Në bazë të programit të
sistemimit të refugjatëve që
po vazhdon, Gjermania do të
pranojë 10.000 vetë të
zgjedhur nga UNHCR - thek-
soi Merkel. - Kjo është rru-
ga që preferojmë të ndjekim.
Kjo është arsyeja pse kemi
nënshkruar një mar-
rëveshje me Turqinë, për të
ndihmuar refugjatët në ter-
ren, ose për t’u dhënë atyre
një rrugë ligjore për në Gjer-
mani”.
GJERMANIA,
DONATORJA E
DYTË MË E MADHE E
UNHCR-SË

Në vitin 2016, BE ra dako-
rd për një marrëveshje me
qeverinë turke. Në këmbim
të lejimit të BE që të rikthe-
jë në Turqi sirianët, kërke-
sa e të cilëve është refuzuar
në BE, Ankaraja mori
mbështetje financiare. BE ra
dakord të pranonte direkt
nga Turqia personat që kanë
të drejtë të marrin azil.
Grandi falënderoi Gjerman-
inë për gatishmërinë e saj
për të ndihmuar në lehtë-
simin e situatës së refug-
jatëve në të gjithë botën.
“Jemi dëshmitarë që krizat
po prodhojnë numrin më të
madh të refugjatëve prej
dekadash”, tha Grandi. Si
zona krizash ai përmendi
Myanmarin, Bangladeshin,
Sirinë, një sërë shtetesh af-
rikane dhe Venezuelën.
“Gjermania - shtoi ai - është
donatorja e dytë për nga
vëllimi i kontributeve për
UNHCR pas SHBA dhe e ka
trefishuar mbështetjen e saj
në tri–katër vitet e sh-
kuara”. Ai tha se Gjermania
ka krijuar rrugë ligjore që
njerëzit më në nevojë të kenë
kushte më të mira dhe mund

të shërbejë për rolin që luan
si model për botën. “Këto
10.000 vende (për refugjatët)
janë një gjest shumë i rëndë-
sishëm dhe shpresoj se kjo
do të pasohet nga shtete të
tjera në Evropë dhe jashtë
saj”, u tha Grandi përfaqë-
suesve të mediave. Ndërko-
hë që një ditë më parë kan-
celarja gjermane, Angela
Merkel pohoi se në Gjer-
mani po hedh rrënjë një lloj
i ri antisemitizmi dhe u zo-
tua të bëjë gjithë çfarë është
e mundur për të garantuar
sigurinë e hebrenjve në
vend. “Tani ne kemi refug-
jatë apo njerëz me origjinë
arabe, të cilët sjellin një lloj
tjetër antisemitizmi në
vend. Megjithatë, për fat të
keq, ky fenomen ka ekzistu-
ar edhe përpara kësaj”, tha
Merkel. Kancelarja sqaroi se
qeveria e saj ka caktuar një
komisioner të ri, i cili do të
angazhohet me luftën
kundër antisemitizmit e do
të mbështesë jetën e hebren-
jve në Gjermani. “Fakti që
asnjë kopsht, shkollë apo si-
nagogë nuk lihet dot pa
mbrojtjen e policisë na

shqetëson shumë”, u shpreh
ajo. Të dhënat paraprake
statistikore të policisë flasin
për të paktën 1.420 krime an-
tisemite të kryera në Gjer-
mani vitin e kaluar, 32 prej të
cilave ishin të një natyre të
dhunshme. Shifrat në
përgjithësi tregojnë se ka një
rritje të incidenteve të kësaj
natyre e sipas disa raporteve,
në vitin 2017 ato u shtuan me
55%. Në fillim të muajit prill
kancelarja ka thënë se refug-
jatët në Gjermani duhet të
respektojnë tolerancën,
transparencën dhe lirinë e fesë
që bart ky shtet. Këto deklar-
ime ajo i bëri ndërkohë që

planifikon të kërkojë një man-
dat të katërt si kancelare për
zgjedhjet e shtatorit të këtij
viti. Nërkohë që Merkel po de-
klaronte se refugjatët janë të
mirëseardhur, anëtarët e tjerë
të lartë të partisë së saj kanë
kërkuar që ajo të ndalojë finan-
cimin e huaj të xhamive. Mer-
kel është vënë në një situatë të
vështirë kohët e fundit, pasi
për dy vjet ajo lejoi që më
shumë se dy milionë refugjatë
të jenë pjesë e shtetit të Gjer-
manisë. Megjithatë, e intervis-
tuar në vitin 2015 nga një
gazetar sirian, i cili kishte mi-
gruar në Gjermani, Angela
Merkel kishte thënë se i pret

Deklarata për mediat: Objektivi ynë, parandalimi i emigrimit ilegal

Merkel, pro pranimit të 10.000
refugjatëve të OKB në Gjermani
Kancelarja takon në Berlin komisionerin Grandi

ANGELA MER-
KEL:
“Objektivi ynë është
që ta parandalojmë
emigrimin ilegal dhe
ta zëvendësojmë
atë me legal. Në
bazë të programit të
sistemimit të
refugjatëve që po
vazhdon, Gjermania
do të pranojë
10.000 vetë të
zgjedhur nga
UNHCR - theksoi
Merkel. - Kjo është
rruga që preferojmë
të ndjekim. Kjo
është arsyeja pse
kemi nënshkruar
një marrëveshje me
Turqinë, për të
ndihmuar refugjatët
në terren, ose për
t’u dhënë atyre një
rrugë ligjore për në
Gjermani”, tha
Merkel.

refugjatët, por që ata të qën-
drojnë dhe t’u përmbahen
ligjeve të këtij shtetit gjerman.

“Presidenti serb kërkoi veriun e Kosovës, por iu refuzua”

Jeremiç: Thaçi e Vuçiç u pajtuan për këmbim
territoresh, por nuk i lejoi Amerika

Kryetari i Partisë Pop
ullore të Serbisë, Vuk

Jeremiç ka bërë një dek-
laratë të fuqishme, ndër-
sa theksoi se presidentët
e Serbisë dhe Kosovës,
Aleksandar Vuçiç dhe
Hashim Thaçi janë pajtu-
ar për këmbim terri-
toresh, por ky opsion dësh-
toi për shkak të faktorit
ndërkombëtar. Shtetet e
Bashkuara të Amerikës e
kanë cilësuar si të papran-
ueshëm çfarëdo ndryshi-
mi i kufijve, qoftë edhe me
pëlqimin e ndërsjellë. Në
një intervistë për gazetën
“Vreme”, Jeremiç ka
thënë se Vuçiçi dhe Thaçi
u takuan më 13 mars në
Paris dhe pastaj, një javë
më vonë në Nju Jork, që
ishte një përgatitje për
takimin e tyre të përbash-
kët me Federica Mogheri-
ni, më 23 mars në Bruksel,
përcjell “Telegrafi”. Sipas
Jeremiçit, Vuçiç shprehu
gatishmërinë e tij për të
nënshkruar një mar-

rëveshje gjithëpërfshirëse për
normalizimin e mar-
rëdhënieve mes Beogradit dhe
Prishtinës, e cila praktikisht
do t’i mundësonte një vend Ko-
sovës në OKB, por ka vlerë-
suar se është e nevojshme që
të fitonte diçka të prekshme
për këtë. “Ideja e tij ishte të
merrte ndarjen e Kosovës, më
saktësisht veriun e Kosovës,
gjë të cilën e ka refuzuar
Thaçi”, ka thënë Jeremiç. Në
takimet në Paris dhe në Nju
Jork, sipas Jeremiçit: “Vuçiç
ka shkuar një hap më tej dhe
ka ofruar këmbim të terri-
torit, që në këtë paketë përveç
një vendi në OKB, Kosovës t’i
takojnë komunat në jug të Ser-
bisë dhe Thaçi u pajtua me
këtë”. “Problemi lindi kur ak-

torët ndërkombëtarë, sidomos
SHBA-të, thanë se në parim
është i papranueshëm çdo
ndryshim kufijsh, qoftë edhe
nëse të dyja palët pajtohen për
këtë, sepse kjo do të krijonte
një precedent të rrezikshëm, i
cili do të mund të zbatohej edhe
diku tjetër në Ballkan”, tha
Jeremiç. Ish-ministri i Jash-
tëm serb dhe presidenti i
Asamblesë së Përgjithshme të
OKB-së, Jeremiçi thotë se pas
kësaj u krijua një problem se-
rioz për Vuçiçin, sepse ai
shumë më herët është detyru-
ar të nënshkruajë një mar-
rëveshje gjithëpërfshirëse për
normalizimin e mar-
rëdhënieve, “dhe tani duket se
për këtë nuk do të fitojë asgjë”.
“Pika e fundit për të cilën Vuçiç

VUK JEREMIÇ:
“Vuçiç ka shkuar një
hap më tej dhe ka
ofruar këmbim të
territorit me qëllim që
në këtë paketë përveç
një vendi në OKB,
Kosovës t’i takojnë
komunat në jug të
Serbisë dhe Thaçi u
pajtua me këtë.
Problemi lindi kur
aktorët
ndërkombëtarë,
sidomos SHBA-të,
thanë se në parim
është i papranueshëm
çdo ndryshim kufijsh,
qoftë edhe nëse të
dyja palët pajtohen për
këtë, sepse kjo do të
krijonte një precedent
të rrezikshëm, i cili do
të mund të zbatohej
edhe diku tjetër në
Ballkan”, tha Jeremiç.

dhe Thaçi ishin marrë vesh ishte
skenari i arrestimit të     Gjuriçit në
veri të Kosovës”, thotë Jeremiçi.

SHKURT
Faza e re e dialogut

mes Kosovës dhe Ser-
bisë, strategjia e Bash-

kimit Europian
Strategjia e Bashkimit Evro-
pian për Ballkanin Perëndi-
mor mund të shërbejë si
pikë nxitëse që Kosova dhe
Serbia të përfshihen në një
fazë të re të dialogut, e cila
do të përmbyllej me një mar-
rëveshje përfundimtare dhe
ligjërisht të detyrueshme.
Kështu është thënë në
tryezën e organizuar nga
Grupi për Studime Juridike
dhe Politike (GSJP), ku u
publikua analiza me titull
“Në kërkim të konsensusit:
Dialogu Kosovë-Serbi në ko-
rnizën e zgjerimit të BE-së”,
që për autor ka kryeredak-
torin e “Kohës Ditore”,
Agron Bajrami. Por, përfaqë-
sues të partive politike, sho-
qërisë civile edhe njohës të
raporteve Kosovë-Serbi janë
shprehur skeptikë se kjo
mund të arrihet shpejt për
shkak të tensioneve në ter-
ren, sikurse ishte situata me
arrestimin e zyrtarit serb për
Kosovën, Marko Gjuriç si
dhe kërcënimi i Beogradit e
Listës Serbe se do ta shpal-
lin njëanshëm asociacionin
dhe bashkësinë e Komunave
me Shumicë Serbe. Autori i
analizës, Bajrami, ka thënë
se Strategjia e BE-së për
zgjerimin në Ballkan i jep di-
alogut një peshë të shtuar,
pasi suksesi në këtë proces
përbën kushtin thelbësor
për Kosovën dhe Serbinë
drejt integrimit në BE.

Tërmeti godet Italinë
Një tërmet 4.2 ballë goditi sot
rajonin e Molise në Itali. Si-
pas Institutit Kombëtar ital-
ian të Gjeofizikës dhe Vull-
kaneve, tërmeti u regjistrua
në orën 11:48 me epiqendër
Acquaviva Collecroce në një
thellësi prej 31 kilometra
nëntokë. Qytetarët dolën nga
shtëpitë të frikësuar sapo nd-
jenë lëkundjet sizmike. Au-
toritetet italiane thonë se
deri nuk ka raportime për
persona të lënduar apo dëme
materiale.

Vrau gazetaren, 47-
vjeçari dënohet me

burgim të përjetshëm
Shpikësi danez, Peter Mads-
en u dënua me burgim të për-
jetshëm për vrasjen e
gazetares suedeze, Kim Wall,
në nëndetësen e tij.
Prokurorët thanë se Mads-
en e ka planifikuar vrasjen
e 30-vjeçares, duke e duke i
prerë fytin. Mbetjet e saj
trupore janë gjetur nga poli-
cia daneze më 21 gusht të
vitit të kaluar, 11 ditë pasi
gazetarja e ka intervistuar
Madsenin në bordin e nën-
detëses së tij. Madsen, 47
vjeç, u dënua të mërkurën
në një gjykatë në Kopen-
hagë. Ai u shpall fajtor për
vrasje me paramendim
dhe sulm seksual. Mads-
en e ka pranuar se e ka
copëtuar trupin e
gazetares dhe se e ka
hedhur në det.

Angela Merkel

Aleksandar Vuçiç dhe Hashim Thaçi
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Tiran-i-a apo e
drejta e frymës

Opinioni i   Ditës

I ron ia  jua j  therëse,  so t  bëhet  më e
hidhur  nga ndik imi  negat iv  i  Mërkur i t .
Në vend që t ’u  përg j ig jen i  f tesave të
n jer iu t  të  zemrës,  do të  parapëlqen i
t ë  r r i n i  m e  m i q t ë .  M ë  p a s  d o  t ë
përp iqen i  të  f i ton i  kohën e  humbur ,
por  nuk do të  je të  e  th jeshtë .

DEMI

Shqetësimi nuk do të jetë i lehtë për t’u
mbajtur nën kontroll. Do të bëjë që mar-
rëdhëniet me të tjerët t’ i keni sipas
kapriçove të humorit. Qetësohuni! Nuk
do të pranoni propozimin e një të njo-
huri, sepse më vonë do t’i ndiheni në
borxh.

UJORI

BRICJAPI

SHIGJETARI

AKREPI

PESHORJA

LUANI

V I R G J E R E S H A

GAFORJA

BINJAKET

DASHI

PESHQIT

Në familje do të keni disa kundërshtime
të shkaktuara nga këndvështrime të ndry-
shme. Mos u mërzisni, pasi larmishmëria
është gjithmonë diçka pozitive, që duhet
shfrytëzuar për t’u ngritur. Falënderoni
kolegët që ju rrini pranë, duke ju dhënë
ide dhe mundësi të mira.

Sot  y je t  nuk  janë shumë të  shkë lqye-
shme.  Do të  shqe tësohen i  për  çësh-
t je  p ro fes iona le ,  të  c i la t  do  të  da l in
se  nuk  janë  p rob lemat ike !  Në  punë
mos b in i  shumë në  sy,  r r in i  të  qe të
d h e  s h f a q i n i  a f t ë s i t ë  t u a j a  n ë  m o -
ment in  e  duhur .

Me mbështet jen e  Mërkur i t ,  por  me
armiqërinë e Marsit dhe Venusit, Hëna në
qiellin tuaj do të bëjë që të ndiheni fajtor
në frontin e dashurisë. Është e kotë të
prisni ndryshime në punë. Jeni ju që duhet
të bëni diçka për t’u ngritur në detyrë.

Do të kaloni pengesat dhe do t’ ia di lni
më në fund të vini në zbatim një ide që
e keni lënë mënjanë prej kohësh për
shkak të pasigurive. Një takim i papri-
tur do t ’ ju shtrëngojë që të përballeni
me probleme të hershme dhe t’i zgjidhni
ato.

D o  t ë  k e n i  f ë r k i m e  m e  n j ë  f a m i l j a r
q ë  k ë m b ë n g u l  q ë  g j i t h ç k a  s h k o n
mi rë ,  ndë rsa  në  rea l i t e t  ka  t ens ione
t ë  f s h e h u r a .  K u s h  j e t o n  n ë  ç i f t  d u -
h e t  t ë  b ë j ë  k u j d e s  q ë  t ë  m o s  n d ë r -
l i k o j ë  a t ë  q ë  ë s h t ë  e  t h j e s h t ë  d h e  e
d re j t pë rd re j t ë .

Kujdes nga çështjet që kanë të bëjnë
me f inancat, sepse mund të shkakto-
hen vonesa dhe pengesa në pagesa. Më
mirë të  merreni  vetë me këto g jëra.
Shqetësimi në fushën e dashurisë, për
shkak të Venusit kundra, mund të bëjë
që të merrni vendime gjaknxehta.

Qëndroni afër një bashkëpunëtori që ka
zakon të flasë pak si shumë. Ka rrezik që
të përhapë fjalë jo shumë të mira për ju.
Mund t’i kërkoni këshillë kujt të doni, pos
mos lejoni të ndikoheni për zgjedhje që
kanë të bëjnë me fushën e dashurisë.

Jupiteri do të bashkëveprojë me Diell in
e Hënën, duke ju favorizuar së tepërmi.
Sot do të jeni optimistë dhe do t’ ia dilni
të merrni çdo gjë që doni me angazhim
minimal .  Potenc ia l i  k r i jues është në
nivelet më të larta për këtë muaj.

Hëna do të ndikojë që ritmet e ditës do të
bëhen të paqëndrueshëm. Do të jetoni mo-
mente kënaqësie, por edhe çaste pasigu-
rie. Mos e shmangni afrimin e një personi
që keni njohur së fundmi, mund t’ju bëjë
kureshtarë më shumë sesa mendoni.

Nëse jeni beqar, dikush do t’ju afrohet
me ndjenja të sinqerta, po ngadhënjimi
nuk do të jetë i lehtë. Do të pretendoni
gjithmonë shumë. Në horizont shquhen
mundësi të mira profesionale, që duhen
shfrytëzuar menjëherë. Mos i lëni t’ju ikin.

Nga Liliana Hoxha

(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)

...aq thjeshtësisht merr frymën
e gjallesave të veta. Nuk është se
ndodhi gjëja më e keqe në Tiranën
tonë në rropatje për të ardhmen e
premtuar europiane nga ajo kat-
egori njerëzish që vendos fatin e
të tjerëve, përkundrazi për ta ësh-
të veç një spastrim gjoja ekologjik
në favor të fasadës europiane të
kryeqytetit, që realisht ndryshon
me shpejtësi marramendëse, por
vetëm në të dyja anët “e xhadesë”
për në Europë, premtuar së fundi
verbalisht: si udhëtim pa pengesa
drejt saj. Ndaj nën hijen e ndërte-
save luksoze “të xhadesë” nuk du-
het të struken qentë e rrugëve,
sikurse njerëzit endacakë, pa as-
një ndryshim në ekzistencën e
tyre jetike: përveçse njeriu nuk
mund të vritet së paku dukshëm,
ndërsa qentë pa zot nuk e paskan
dot këtë luks, të drejtën e frymës.

Ekologjia është shkencë e sh-
kencave, përgjegjëse e përfaqë-
suese e të gjitha fenomeneve naty-
rore e humane të mara së bashku,
ndaj është interesi i përbotshëm i
njerëzimit tashmë i
ndërgjegjshëm për dhunimet am-
bientaliste që ka shkaktuar, prej
zhvillimit industrial e sprovave
shkencore pa kriter, deri tek ngro-
hja globale e prishja e shtresës së
ozonit. Asnjë gjallesë përveç nje-
riut nuk mund të prishë ritmin e
brendshëm krejtësisht shkencor
të organizmit kompleks natyror
e human, ekologjisë. Pikërisht për
këtë çdo gjallesë është e domos-
doshme për ekuilibrin ekologjik.

Europa, që realisht nuk ka
qenë asnjëherë një e ardhme e
ëndërruar (siç lakohet nga politi-
ka jonë, prej interesit të saj, prej
turpit të dështimit të vet), fat-
keqësisht është një e tashme që
nuk vjen dot. Nuk vjen pikërisht
prej politikës të fasadës, çka ka
rënduar mbi fatet e njerëzve, por
edhe të ekologjisë, që për çastin e
për gjithmonë kjo e fundit
pararend më tepër se politika në
përcaktimin e sjelljes qytetare së
paku në lidhje me tjetrin, në
lidhje me çka e rrethon, me bimët
e frymorët që bashkërisht ofrojnë
harmoninë e jetesës. Denoncimi
i likuidimit të të ashtuquajturve
qenve të rrugës, praktikisht janë
thjesht qen pa zot, edhe pse të
matrikuluar (certifikuar nëpërm-
jet vaksinave krejt të shëndet-
shëm nga Ministria Shëndetësisë
përveç se të sterilizuar) probabi-
lisht do të përbënte një ngjarje të
mundur si gjithçka e mbrapshtë
që ndodh këtu tek ne. Por vërteti-
mi i këtij fakti nëpërmjet imazhit
të filmuar të kthyer në fenomen
ritmik shkon përtej rastit
konkret, që me evidencën e tij
kapërcen preokupimin për nive-
lin e përgjithshëm kulturor sido-
mos të rinisë, krahas analfabet-
izmit, deri në perversitet të
përgjithshëm moral, që promovo-
het çdo ditë si gjëja më e natyr-
shme në shoqërinë tonë.

Ky mentalitet i kriminalizuar
prej politikës së krimit që me çdo
mënyrë, me çdo mjet deri për pa-
sojë  zbret në ndërgjegjen e indi-
vidit për të mos i bërë përshtypje
për asgjë që ndodh, për të anash-
kaluar si i pafuqishëm, që ndje-
het në këtë shoqëri “demokratik-
isht” antihumane. Askush nuk
mund të harrojë njerëzit e pas-
trehë e të sëmurë, me pamundësi
absolute për të siguruar jetën që
ofrojnë emisionet televizive.
Natyrisht që duhet falënderuar
çdo donator për zgjidhjen e prob-

lemit të këtyre njerëzve që i kapi
lapsi i fatit, por krahas falën-
derimit, duhet të na dhëmbë
shumë ç’bëhet me të tjerët si këto
raste që tashmë përbejnë një sh-
tresë sociale, ajo që ka nevojë për
“frymë”, faktikisht për të qenë
gjallë. Padyshim që kjo çështje i
takon shtetit me politikat sociale
të domosdoshme siç i ka Europa,
aty në krye të xhadesë. Ndërsa
bashkëjetesa me qentë pa zot të
garantuar pa asnjë rrezik për
qytetarin nuk i rëndon  askujt
për asgjë, përkundrazi plotëson

Ekologjia është shkencë e shkencave,
përgjegjëse e përfaqësuese e të gjitha

fenomeneve natyrore e humane të mara së
bashku, ndaj është interesi i përbotshëm i

njerëzimit tashmë i ndërgjegjshëm për
dhunimet ambientaliste që ka shkaktuar,

prej zhvillimit industrial e sprovave
shkencore pa kriter, deri tek ngrohja
globale e prishja e shtresës së ozonit.

Asnjë gjallesë përveç njeriut nuk mund të
prishë ritmin e brendshëm krejtësisht

shkencor të organizmit kompleks natyror e
human, ekologjisë. Pikërisht për këtë çdo

gjallesë është e domosdoshme për
ekuilibrin ekologjik.

realitetin ekologjik jo vetëm të
shëndetshëm, por të dashurisë e
besnikërisë, siç di sidomos qeni
pa zot të dhurojë, kundrejt një
biskote e një fjale të ëmbël që vetë
qytetarin e bën më të mirë prej
ndjeshmërisë humane.

Çfarë profili human demon-
strojnë, përveçse na përfaqësojnë
ata që kanë nevojë (përjashto  in-
jorancën) t’i marrin të drejtën e
frymës këtij frymori të klas-
ifikuar zyrtarisht të shëndet-
shëm e paqësor?! Absolutisht
aspak nuk ndryshon nga men-
taliteti, ideja deri tek ideologjia
diskriminuese nazifashiste të
holokaustit me metodat e krema-
toriumit. Jo më kot Gjermania
për sot e të ardhmen mbetet shte-
ti më i emancipuar në botë jo
vetëm për shlyerje historike të fa-
jit, por për elegancë integriteti e
neutraliteti në politikat globale
të Europës. Personalisht i dua
kafshët, kam jetuar me to, fakt ky
që më bën më të ndjeshme ndaj
rastit. Falënderoj emisionin
“Stop” që na vuri në dijeni për
këtë masakër mesjetare. Falën-
deroj prof. Sazan Guri, mikun tim
të vjetër për vokacionin, përveçse
profesionalizmin si dhe vullne-
tarët që ndjekin këtë çështje. Jeta
më ka mësuar që duhet ta ndjesh
ekstremisht fort një çështje të
përgjithshme për të bërë qoftë
edhe diçka të vogël për të tjerët.
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...më të mira, edhe gjendja e
“homologes” së saj të djathtë
paraqitet e zymtë dhe me shumë
pikëpyetje. Vërtet që kjo e fun-
dit vazhdon të mbahet në push-
tet në Britaninë e Madhe, por
në pozita shumë të dobësuara
pas fitores së Brexit; në Gjer-
mani, ku CDU e Merkelit është
në pushtet prej 13 vjetësh, por
në koalicion; në zgjedhjet e vjet-
me parlamentare ajo ra në 26
për  qind,  kuota  më e  ulët  e
kësaj partie 155 vjeçare gjatë 70
viteve të fundit; mundën të qën-
drojnë në pushtet vetëm falë
aleancës me social-demokratët;
«simotra» e tyre bavareze CSU,
gjithashtu, ra në nivelin më të
ulët prej 6 për qind. Në pozita
më të konsoliduara janë kon-
servatorët në Izrael, Holandë,
Bullgari dhe sidomos në Austri,
ku në zgjedhjet e parakohshme
disa muaj më parë kaluan si
aleati  i  parë në koalicionin
qeverisës me «Partinë e Lirisë»
të ekstremit të djathtë; edhe në
Spanjë, Partia Popullore fitoi
me shumë vështirësi zgjedhjet
e kaluara me shumicë të thjesh-
të; ajo është  tronditur thellë
muajt e fundit edhe nga përsh-
kallëzimi aksionit politik të
separatistëve katalanas.

T e j e t  s h q e t ë s u e s e  ë s h t ë
rënia e ndjeshme e pozitave dhe
popullaritetit të disa prej par-
tive më të mëdha konservatore
që kanë bërë histori; kështu,
në Francë, vitin e kaluar, Pres-
i d e n t i  c e n t r i s t  M a c r o n  m e
lëvizjen e tij të fuqishme « en
marche » pothuajse shkatërroi
qendrën e majtë dhe  të djathtë
njëherësh,  të  ci lat  duket  se
j a n ë  n ë  n j ë  r r u g ë  p a  k r y e .
Themi  kështu  se  tani  veç  «
m a k r o n i s t ë v e  »  q e n d r ë n  e
d j a t h t ë  d h e  t ë  m a j t ë  e
kërcënojnë Fronti Nacional i
Le Pen dhe e Majta radikale e
Melenchon.

Kurse Italia është një nga
bastionet e BE-së ku  qendra e
djathtë tradicionale ka mbi dy
dekada që nuk ekziston. Ven-
din e saj e kanë zenë tri partitë
populiste,  si  «  Pesë Yjet  »  «
Lega Nord » dhe « Forca Italia
». Në zgjedhjet parlamentare
më 4 mars 2018, ato dëbuan nga
qeverisja  social -demokratët
me 64 për qind të votave!

Kjo krizë besimi dhe identi-
teti  shihet  edhe te  qendra e
djathtë në rajonin tonë -  në
Serbi, Greqi, Rumani dhe sido-
mos në Shqipëri, ku PD-ja këto
pesë vitet e fundit, pas disa dis-
f at ave  z g j e d h o re  va z h d o n
tatëpjetën politike.

Ndërkohë, konservatorëve
në disa vende të BE-së po u vjen
një rrezik tjetër i madh lidhur
me profilin dhe identitetin e
tyre politik nga « simotrat » e
tyre të Evropës Qendrore dhe
Lindore,  sidomos Hungaria,
Polonia dhe Çekia.  Dihet  se
p a r t i t ë  n ë  p u s h t e t  n ë  k ë t o
vende zyrtarisht janë të qen-
drës së djathtë, madje dhe në
Parlamentin Evropian i përka-

sin Grupimit më të madh të
Partive Popullore ( EPP).

Por, në fakt, programet dhe
veprimtaria e tyre praktike po
tregojnë gjithnjë e më qartë
shenja të kalimit drejt popu-
lizmit ose ekstremit të djath-
të. Rasti më tipik është Hun-
garia, ku Viktor Orban, lideri
i FIDESZ fitoi para disa javësh
mandatin e tij të katërt me dy
të tretat e vendeve në parla-
ment, duke gërryer në maksi-
mum elektoratin e partive e
tjera. Me « demokracinë jolib-
e r a l e  »  O r b a n i  i  ë s h t ë

k u n d ë r v ë n ë  h a p u r  m o d e l i t
unik europian të demokracisë
dhe vlerave të saj themelore,
krahas qëndrimeve refraktare
lidhur me çështjen e azilit, etj.
Në misionin e tij për “orbaniz-
imin” e Evropës, ai ka aleatë
liderin polak të Partisë për Ligj
dhe Drejtësi (  PiS),  Jaroslav
Kaczynski dhe homologët në
Çeki dhe Slovaki.

Duke synuar që në këtë kurs
të përfshijnë edhe të djathtën
e moderuar  rumune e bullgare,
në fakt, po kërkohet krijimi i
një “ inter nacionaleje popu-

liste” të këtyre vendeve, që tre
d e k a d a  m ë  p a r ë  i s h i n  n ë
pararojë të shembjes së komu-
nizmit dhe integrimit europi-
an; në bashkëpunim me forca
populiste dhe ekstremiste edhe
në vendet  perëndimore -  në
Austri me Partinë e Lirisë, në
Francë me Frontin Nacional të
Le Pen, në Gjermani me AfD-
në, në Holandë me Partinë për
Liri, në Britaninë e Madhe me
UKIP, etj. Kjo aleancë e re ka të
n g j a r ë  t ë  s h p a l o s e t  d h e
konkur rojë me platfor mën e
vet qysh me zgjedhjet për Par-
lamentin Evropian 2019.

Që populizmi dhe ekstrem-
izmi po ulen « këmbëkryq » në
Evropë e tregon dhe kontrasti
i madh me zhurmën e madhe 5
vjet më parë, kur konservatorët
austriakë hynë në koalicion me
partinë ultranacionaliste  të
Jorg Heiderit; madje, BE shpal-
li  sanksione dhe mbajti qën-
drime distancuese ndaj atij ko-
alicioni. Ndërsa tani, jo vetëm
nuk ndodhi një gjë e tillë, por
veç të tjerëve, dhe vetë Kan-
celarja Merkel, Kryetare e CDU-
së përshëndeti edhe pse me gju-
hë të kujdesshme diplomatike
rikthimin e këtij koalicioni në
Austri  dhe fitoren plebishitare
të Orbanit.

Shqetësim tjetër i madh ësh-
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të se liderët karizmatikë të kë-
tyre vendeve do të kërkojnë
pushtet dhe hapësirë gjithnjë e
më të madhe në institucionet
drejtuese të BE-së, « në emër të
popull i t  dhe  të  kombit  dhe
kundër eurokratëve të Bruk-
selit» Kjo do të ketë ndikim neg-
ativ në rolin dhe autoritetin e
figurave drejtuese të së djath-
tës në Parlamentin, Komision-
in  dhe  Këshil l in  Evropian.
Se pse  me gj i thë  refor mat  e
ardhshme europiane, ekziston
rreziku  që këta të fundit të
margjinalizohen më tej, duke
mbetur më shumë leva teknike
dhe zbatues të urdhrave nga
kryeqytetet europiane.

Rreziku i dytë i  madh për
qendrën e  djathtë  vjen nga
“zjarri” që ka ndezur  Presiden-
ti Macron, me qëllim që lëvizjen
poli t ike  plebishitare  «  en
marche » ta shtrijë më tej dhe
pas zgjedhjeve të Europarla-
mentit 2019 ta nxjerrë aty si
grupim më vete, pse jo dhe me
të madhin. Macron ka dërguar
qysh tani me mijëra emisarë «
derë më derë » kudo në Francë
për të pyetur dhe matur pulsin
e qytetarëve lidhur me pritsh-
mëritë e tyre nga BE-ja.

Ashtu si në rastin e social-
demokracisë,  shkaku i kësaj
gjendje “midis dy zjarresh” janë
zhvillimet dhe krizat e vazh-
dueshme ekonomike dhe finan-
ciare të viteve të fundit, dobësi-
mi i nivelit të sigurisë, kriza e
azilit, etj.  ku qendra e djathtë
ka qenë në pushtet në shumicën
e këtyre vendeve. Edhe pse i
është dhënë sërish dora nga ele-
ktorati, në shumë vende  duket
se ajo nuk po e përligj këtë be-
sim, si pasojë e politikave të
rrepta të shkurtimeve, kursim-
eve, papunësisë, goditjes së sig-
urisë sociale dhe në përgjithësi
shkëputjes nga qytetarët. Sh-
kak tjetër madhor janë aferat
dhe skandalet e liderëve të saj
që e kanë rënduar dhe më shumë
krizën e besimit.

Së fundi, ashtu si te social-
demokratët, edhe te qendra e
djathtë  ndihet  mungesa  e
liderëve me vision dhe guxim
politik, me alternativa të për-
punuara dhe shprehura qartë
dhe me forcë bindëse. Edhe më
të shquarit prej tyre, Merkel,
Rajoy,  May e ndonjë tjetër e
kanë humbur  shkëlqimin e më-
parshëm në popull dhe brenda
partive të tyre. Risia këtu ësh-
të lideri i ri i Partisë Popullore
Austriake, 31-vjeçari Sebastian
Kurz,  i  c i l i  me guxim dhe
karizëm, spostoi paraardhësin,
braktisi koalicionin e madh me
social-demokratët dhe për rrjed-
hojë, në zgjedhjet e parakohs-
hme fitoi 31 për qind të votave,
duke qenë kancelari më i ri në
Evropë.

Ja, këto janë dy « zjarret »
me efekte  pse  jo  dhe
“përvëluese”  për  qendrën e
djathtë europiane; nuk dihet se
si do të dali prej tyre pa u “dje-
gur” dhe që të shmangë një «
Waterlo » politiko-zgjedhore,
pikërisht në zgjedhjet e Parla-
mentit Evropian; si për ironi të
historisë, selia e këtij të fundit
ndodhet vetëm 16 km larg prej
Waterlo-së së vërtetë.
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Mesfushori i Kukësit pret dënimin e Skënderbeut që të luajë në Champions League

Dzaria: Ja ndryshimet mes
Shqipërisë dhe Gjeorgjisë

Në Superligë vrapohet gjatë gjithë 90 minutave

Një nga afrimet e
Kukësit gjatë mer
katos së  janarit

ishte mesfushori  gje -
orgjian, Irakli Dzaria, i
cili menjëherë ka arritur
të zërë vend në formacio-
nin e parë të Kukësit, duke
qenë protagonist në disa
ndeshje me lojën madje
edhe me golat e tij. Në një
intervistë për “Vip Sport”,
Dzaria ka folur në lidhje
me ambientimin e tij në
Shqipëri, ku ka treguar se
ka mësuar disa fjalë në
gjuhën shqipe. Sa i përket
kampionatit shqiptar, ai
shprehet se është kampi-
onat  ku duhet  luftuar
shumë, ndërkohë që dën-
imin e Skënderbeut e ka
cilësuar diçka negative
për futbollin në Shqipëri.

A keni arritur të am-A keni arritur të am-A keni arritur të am-A keni arritur të am-A keni arritur të am-
b i e n t o h e n i  m e  S h -b i e n t o h e n i  m e  S h -b i e n t o h e n i  m e  S h -b i e n t o h e n i  m e  S h -b i e n t o h e n i  m e  S h -
qipërinë? Sa i  vështirëqipërinë? Sa i  vështirëqipërinë? Sa i  vështirëqipërinë? Sa i  vështirëqipërinë? Sa i  vështirë
ka qenë për ju ky ambi-ka qenë për ju ky ambi-ka qenë për ju ky ambi-ka qenë për ju ky ambi-ka qenë për ju ky ambi-
entim?entim?entim?entim?entim?

Mendoj se jam ambien-
tuar mjaft  mirë në Sh-
qipëri. Më pëlqen Tirana,
pasi është një qytet i kënd-
shëm. Nuk ka qenë e vësh-
tirë për mua të përshtatem
këtu, pasi më kanë ndih-
muar shumë shokët  e
skuadrës. E kam ndierë
veten si në familjen time
që ditën e parë që kam
ardhur dhe më kanë kon-
sideruar si një vëlla. Kjo
ka qenë tepër e  rëndë-
sishme për mua.

Çfarë ka ndryshe fut-Çfarë ka ndryshe fut-Çfarë ka ndryshe fut-Çfarë ka ndryshe fut-Çfarë ka ndryshe fut-
bolli në Shqipëri nga aibolli në Shqipëri nga aibolli në Shqipëri nga aibolli në Shqipëri nga aibolli në Shqipëri nga ai
në Gjeorgji?në Gjeorgji?në Gjeorgji?në Gjeorgji?në Gjeorgji?

Të dyja kampionatet
janë shumë të forta dhe të
bukura. Në Gjeorgji mund
të them se janë futbollistë
më të mirë teknikisht, por
në Shqipëri luftohet përg-
jatë 90 minutave në fushë.

Në fundjaNë fundjaNë fundjaNë fundjaNë fundjavë luani përvë luani përvë luani përvë luani përvë luani për-----
ballë Skënderbeut. A ndi-ballë Skënderbeut. A ndi-ballë Skënderbeut. A ndi-ballë Skënderbeut. A ndi-ballë Skënderbeut. A ndi-
eni presion duke qenë seeni presion duke qenë seeni presion duke qenë seeni presion duke qenë seeni presion duke qenë se
në rast fitoreje, Skënder-në rast fitoreje, Skënder-në rast fitoreje, Skënder-në rast fitoreje, Skënder-në rast fitoreje, Skënder-
beu shpallet kampion?beu shpallet kampion?beu shpallet kampion?beu shpallet kampion?beu shpallet kampion?

Ndeshja me Skënderbe-
un është me të  vërtetë
shumë e vështirë, pasi ata
kanë një skuadër të mirë,
me lojtarë të fortë. E di që
do të jetë një ndeshje e
vështirë, por edhe ne jemi
një grup mjaft i fortë e i
mirë njëkohësisht. Ne do
të bëjmë gjithçka dhe do të
japim maksimumin për të
fituar këtë ndeshje, duam
të marrim maksimumin.

K e n i  a r d h u r  n ë  S h -K e n i  a r d h u r  n ë  S h -K e n i  a r d h u r  n ë  S h -K e n i  a r d h u r  n ë  S h -K e n i  a r d h u r  n ë  S h -

qipëri që nga janari dheqipëri që nga janari dheqipëri që nga janari dheqipëri që nga janari dheqipëri që nga janari dhe
keni më shumë se 3 muajkeni më shumë se 3 muajkeni më shumë se 3 muajkeni më shumë se 3 muajkeni më shumë se 3 muaj
k ë t u .  A  k e n i  m ë s u a rk ë t u .  A  k e n i  m ë s u a rk ë t u .  A  k e n i  m ë s u a rk ë t u .  A  k e n i  m ë s u a rk ë t u .  A  k e n i  m ë s u a r
ndonjë  f ja lë  në  g juhënndonjë  f ja lë  në  g juhënndonjë  f ja lë  në  g juhënndonjë  f ja lë  në  g juhënndonjë  f ja lë  në  g juhën
shqipe?shqipe?shqipe?shqipe?shqipe?

Më pëlqen fakti që të
gjithë lojtarët te Kukësi

janë si vëllezër me njëri-
tjetrin. Mund të them se
me mua bëjnë shaka pak
më tepër për faktin se kam
mësuar shumë f jalë  në
gjuhën shqipe. Di të them
“mimjesi, ça bone, mirë, të

boft mirë, faleminderit”
por edhe shumë të tjera.

Kë skuadër shihni siKë skuadër shihni siKë skuadër shihni siKë skuadër shihni siKë skuadër shihni si
rivale për vendin e dytë?rivale për vendin e dytë?rivale për vendin e dytë?rivale për vendin e dytë?rivale për vendin e dytë?

Për vendin e dytë po
bëhet një luftë, e cila do të
vazhdojë deri në fund të

sezonit, pasi janë shumë
skuadra që pretendojnë ta
arrijnë. Partizani, Laçi,
Luftëtari  e  Flamurtari
janë skuadra mjaft  të
mira,  por ne do të  ten-
tojmë të marrim maksi-
mumin nga çdo ndeshje
dhe të arrijmë të ruajmë
vendin e dytë.

Fakti që mund të luaniFakti që mund të luaniFakti që mund të luaniFakti që mund të luaniFakti që mund të luani
në “Champions League”në “Champions League”në “Champions League”në “Champions League”në “Champions League”
pas dënimit të Skënder-pas dënimit të Skënder-pas dënimit të Skënder-pas dënimit të Skënder-pas dënimit të Skënder-
beut, a ka rritur motivinbeut, a ka rritur motivinbeut, a ka rritur motivinbeut, a ka rritur motivinbeut, a ka rritur motivin
në skuadër për të ruajturnë skuadër për të ruajturnë skuadër për të ruajturnë skuadër për të ruajturnë skuadër për të ruajtur
vendin e dytë?vendin e dytë?vendin e dytë?vendin e dytë?vendin e dytë?

Mungesa e Skënderbeut
në “Champions League”
është diçka negative për fu-
tbollin shqiptar, pasi ata
kanë një skuadër mjaft të
mirë. E pranoj se dënimi i
tyre na ka motivuar më
shumë për të ruajtur ven-
din e dytë, por duhet të qën-
drojmë me këmbë në tokë,
pasi janë edhe 6 ndeshje
nga të cilat duhet të mar-
rim maksimumin.

CHAMPIONS LEAGUE

Trazirat në Liverpul,
Roma rrezikon dënimin

MESFUSHORI I SKËNDERBEUT

Dita: Ndaj Kukësit
festojmë titullin kampion

Mesfushori Bruno
Dita ishte ven-

dimtar në f itoren e
Skënderbeut në trans-
fertë përballë Partizan-
it ,  pasi  arriti  të
shënonte golin e vetëm
të ndeshjes në minutën
e 94. Në një prononcim
për “RTSH”,  Dita
shprehet  se  ndaj
Kukësit do të synohet
3-pikëshi,  çka do të
shpallte  matematik-
isht kampion Skënder-

shumë i mirë duke fillu-
ar që në grupet e Europa
League, pasi pjesëmarrja
aty është ëndërr për çdo
futbollist që luan në Sh-
qipëri. Vazhdimësia ka
sjellë fitimin e kampi-
onatit, që me 99% është i
yni dhe Kupën që kemi fi-
nalen. Vendimi i UEFA-s?
Vetëm një javë pasi erdhi
vendimi kishim njëlloj
haluçiancioni dhe më pas
e harruam atë vendim nga
UEFA”, u shpreh Dita.

Përleshjet në Liver
pul para ndeshjes së

djeshme kishin si pro-
tagonistë negativë ti-
fozët e Romës dhe kjo
ngjarje mund t’i kush-
tojë shumë shtrenjtë
klubit italian. UEFA ka
bërë të ditur se po pret
një raport të kompletu-
ar për gjithçka që ka
ndodhur jashtë sta-
diumit “Anfield”, para se
të marrë një vendim.
“UEFA është në pritje të

raporteve të plota para se të
vendosë për ndëshkime disi-
plinore’, – shkruhet në ko-
munikatën e UEFA-s, që më

pas vazhdon: “Jemi të
shokuar nga sulmet dhe
përleshjet para ndeshjes
mes Liverpulit dhe Romës.
Lutjet tona shkojnë për
viktimën e agresionit dhe
familjen e tij. Autorët e
këtij sulmi nuk kanë vend
në futboll dhe kjo çështje
do të trajtohet me shumë
seriozitet. Masat do të jenë
të ashpra”. Roma rrezikon
kështu të dënohet nga
UEFA për shkak të sjelljes
së tifozëve të saj në Angli.

beun,  ndërkohë që për
vendimin e  UEFA-s,  ai
shprehet se e kanë harru-
ar. “Goli me Partizanin?
Mund të them se ishte një
gol trepikëshi me vlerë tit-
ulli. Duam që ta mbyllim
më së miri këtë javë për ta
festuar pranë tifozerisë
sonë. Skënderbeu futet në
çdo ndeshje për 3 pikë,
prandaj edhe këtë takim
do të  synojmë vetëm 3
pikët dhe ta mbyllim sa
më shpejt. Ishte një sezon

Kosova fton në përfaqësuese
ish-kapitenin e Serbisë

E PAIMAGJINUESHME

Me krijimin e Kosovës si një
përfaqësuese që prek e vet-
me arenën ndërkombëtare,
janë shtuar konfliktet me
Shqipërinë sa i përket çësh-
tjes së talenteve shqiptarë që
tentohen të grumbullohen
nga të dyja federatat. Kufijtë
e imagjinatës janë tejkalu-
ar këtë herë, teksa Federata
e Kosovës është duke punu-

ar për të sjellë nën urdhëru-
at e Shaland, ish-kapitenin
e të rinjve të Serbisë, Arton
Zekaj. Aktualisht pjesë e
Sopot të Beogradit, një ekip
serb që luan në nivele të ulë-
ta të kampionatit serb, mes-
fushori 18-vjeçar kërkohet
me ngulm nga ana e Vokrrit.
Sipas asaj që raporton
“Koha.net”, vetë futbollisti

ka pranuar interesimin e tij
nga ana e Kosovës. “Festa
ka mbërritur, por më duhet
ta mendoj mirë përpara se të
vendos. Ende nuk e kam
marrë një vendim përfun-
dimtar. Unë jam i lindur në
Sombor, kam pasaportë ser-
be, kam luajtur për Partiza-
nin e Beogradit dhe moshat
e Serbisë, duke qenë edhe

kapiteni i tyre. Nëse do të
kisha një ftesë nga ko-
mbëtarja e parë e Serbisë, do
të bëhesha pjesë e saj”, ësh-
të shprehur Artoni për me-
diat vendëse, duke lënë të
nënkuptohet një kalim te
Kosova. Nga ana tjetër, në
një intervistë për “TV Koso-
va 2” që transmeton në gju-
hën serbe, kryetari i Feder-
atës së Futbollit, Fadil
Vokrri është shprehur: “Ne
kemi treguar interesim të
madh që anëtari i përfaqë-
sueses së të rinjve të Serbisë

të paraqitet në përfaqësue-
sen e Kosovës. I njohim
mirë cilësitë e tij dhe
shpresojmë se në fund çdo
gjë do të dalë mirë. Ai në
fund vendos vetë, pastaj si
për të gjithë lojtarët pason
procedura e lidhur me
kërkesën FIFA-s dhe
shpresojmë për leje përfun-
dimtare. Shpresoj të mos
ketë probleme, ai është me
origjinë nga Kosova, ndër-
sa ardhja e tij do të ishte
shumë e rëndësishme për
ne”, ka thënë Vokrri.
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KRIPTOSKEME
Përgjigja e numrit të djeshëmKRIPTOSKEME

Fjalëkryqi (1) Fjalëkryqi (2)
HORIZONTAL
1. Një doktor... i Fritz Lang
6. U paraprinë hoteleve.
11. Kush nuk ka... nuk ha
13. Eshtë djall
14. Një mund të ketë i rrallë.
15. Ishin  perëndi të Samotrakias.
17. Institucione Botuese Autonome.
18. Eshtë infeksion në bark
20. Fundi i një samurai.
21. Një markë kafeje.
22. Mbyllin një  hark.
23. Mund të jetë emërore.
25. Ishte muzikanti që nuk përsriste.
28. Në krye të avokatëve.
29. Qerre pa qe.
30. Një pjesë e adoleshentëve.
32.  Një banor imagjinar i planetit të kuq.
35. Nuk shuhej dot nga Tantali.

Plotësoni vendet bosh në mënyrë që çdo kolonë të ketë numrat nga 1-9

Gjeni ndryshimin

Dy figurat kanë ndryshime nga njëra-tjetra

Përgjigja, ja cilat janë ndryshimet e figurave

Faik Konica:
- Gazetarët janë njerëz spiritualë dhe të dashur

(Albania 5, 1897).

- Xhelat je se të pëlqen të jesh
(Albania 8, 1897).

Jorge Luis Borges:
- Në përgjithësi çdo vend ka gjuhën që

meriton.
- Asgjë nuk është ndërtuar në gurë, gjithçka

është ndërtuar në rërë, por ne duhet të
ndërtojmë sikur rëra të ishte gur.

- Mos akuzo njerëzit për
zhgënjimet e tua, akuzo veteveten
që ke pritur shumë nga njerëz që
s'duhej të prisje asgjë.

- Të jesh me karakter do të thotë,
të jesh i drejtë edhe kur s'të sheh
njeri.

- Kur ti të fitosh, unë me krenari do
i them botës: "Ky është miku im".
Por kur të humbasësh, unë do të
jem pranë teje duke të shtrënguar
dorën dhe të të them: "Unë jam
miku yt."

HORIZONTAL
1. Riza aktor.
7. Një fjalë si hiç.
11. Një mund të jetë diplomatik.
12. Premton të bëhet as.
14. Janë felinë... të zinj.
16. Ami i Maupassant.
18. Heroi i Emilio Salgarit.
19. Qe anarkist i famshëm rus
21. Një mungesë gjaku.
22. Susanna shkrimtare
23. Të parat në cilësi.
25. Mbyllin një shtëpi.
26. Mbeten në fund.
27. Qendër në kaos.
28. Ka brirë piktoreskë një i tillë
30. Inicialet e Camus.
31. Motra...e Kolë Idromenos
33. Një konfuzion total.
34. Rastet pa set.
36. Rastisin në krye.
37. Fillojnë detyrën.

TTTTThëniehëniehëniehëniehënie
të mençuratë mençuratë mençuratë mençuratë mençura

36. Desnuda e Goya-s.
37. Ruhet ajo sportive.
39. Vetëvrasja e samurait.
41. Drita pa kufizj.
43. Eshtë yll i skuadrës.
44. I dashuri i Aidas.
46. Eshtë zhurmë
47. Ishte lulja e harresës.

VERTIKAL
1. James, armiku i Sherlock Holmes.
2. Eshtë edhe ajo saudite.
3. Imami aktore
4. I kanë çift turket.
5. Inicialet e Seagal aktor.
6. Eshtë dëshmore... çudibërëse.
7. Në fund të lutjes.
8. Eshtë sporti me stil të lirë.
9. Mbeten në fund.

10. Eshtë rasti i veçantë, karakteristik.
12. Conan ai i Schwarzenegger.
13. Gjysmë ditari.
15. Mario, që qe bomber argjentinas.
16. Mund të prishej nga një... kleçkë.
18. Në hyrje të pistës.
19. Një numër... femrash.
21. Eshtë qyteti i Besës
24. Qyteti që quhej edhe Sebaste.
26. Njëlloj për latinët.
27. Mund të bëjnë stil të lirë.
31. Damon aktor.
33. Eshtë pije e jona.
34. Në krye të noterëve.
36. Film i Robert Altman.
38. Skuadra merengue.
39. Një pjesë e hasmërisë.
40. Rrallë është përgjysmë.
42. Nisur pa kufij.
45. Fillojnë mobilizimin.

38. Bektashi këngëtare.
39. Andrea aktore.
41. Sampras i tenisit.
43. Shkroi Korbi (indic).
44. Triolet e Trëndafilë me kredi.
46. Kilmer aktor.
47. Në krye të robotëve.
49. Unë dhe ti.
50. Një mund të jetë fetar.
51. Stephane  poet francez

VERTIKAL.
1. Fillojnë praktikën.
2. Britma e Arkimedit.
3. Ekstreme në trap.
4. Në fund të fundit.
5. Janë fjetoret e ushtarëve
6. Parker regjisor.
7. Vivaldi kompozitor.
8. Një shkop për karambol.

9. Janë firmat rentiere.
10. Një i fundit mbi të gjithë
11. Kufizojnë tatimet
13. Janë nomadë.
15. Panik pa kufij.
16. Fryn detin
17. Sidney regjisori i Serpico.
18. Jep alarmin.
20. Fillojnë nazet.
24. Janë llogari.
25. Alan regjisor.
29. Roman regjisor.
32. Eshtë X ajo e sulmit.
33. Kapen të parat.
35. Një provë... inteligjence.
37. Një markë lap top.
40. Fillojnë matjet.
41. Rruga e Ferenc Molnar.
42. Qerre pa qe.
45. Fillojnë lirinë.
46. Fillojnë vallen.
48. Në mes të dhomës.

T O K A T L U I F R A N Z

A R E S F I M A R I A
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L E P E R D I T S H M E I

J T E R R O R I S T E T R

A S A M A R A M G R S

H L O R E N M A R A T

H A M E S I P A R E T I

U R I T H S U R R A T N

T I R O I D E T I T V O
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M A H L E R K R N O T A
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S T R S E N D E R E T
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O A K A T T S A R N A

Z A B E L M I M E D

E M E G A T O N T O R

T O K A R A L N D E R A

P A L A D I N E I S T O P

K O D I A D N P A L

A R E S T I S M L A

N A D H E R E T I K E T

I R M O N I T O R I

B K A P I T A L I S T E
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